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Technische Daten Formteile - 07.02.2018

EPDM Flachdichtungen für Vorschweißbunde

Produktdetails:

e

Ø d8

Ø d9

Beispielhafte Produktabbildung.

Für Vorschweißbunde in Anlehnung an DIN
EN ISO 15494/B (PE) DIN EN ISO 15494/C
(PP)

·
Geeignet für Flanschverbindungen bis 6 bar,
Bei Belastung der Rohrleitungen > 6 bar
empfehlen wir Profildichtungen mit
Stahleinlage

·

Art. Nr.kg/StückDabdid9d8eDNdSDR
(mm)(mm)(mm)(mm)(mm)(mm)(mm)(mm)

0169000150,0054531616453,0152011
0169000340,0105832020583,0202511
0169000160,0126832626683,0253211
0169000170,0167833133783,0324011
0169000180,0208834141883,0405011
0169000190,029102351511023,0506311
0169000200,036122361611223,0657511
0169000210,044138374741383,0809011
0169000220,050158390901583,010011011
0169000230,04712531021021253,010012511
0169000240,07018831141141883,012514011
0169000250,08221231311312123,015016011
0169000260,07221231471472123,015018011
0169000270,13426831641642683,020020011
0169000280,12726831841842683,020022511
0169000290,20032032042043203,025025011
0169000300,15832032292293203,025028011
0169000310,22437032582583703,030031511
0169000320,28543033003004303,035035511
0169000330,37048233503504823,040040011
0169000460,61133755853,050045011
0169000820,62034155853,050050011
0169000831,00034656843,060056011
0169000780,29035206843,060063011
0169000470,0208834144883,0405017
0169000480,022102351561023,0506317
0169000490,035122361661223,0657517
0169000500,043138374801383,0809017
0169000510,050158390971583,010011017
0169000520,04012531021111583,010012517
0169000530,06018831141241883,012514017
0169000540,08021231311422123,015016017
0169000550,05521231471602123,015018017
0169000560,14026831641772683,020020017
0169000570,10826831841992683,020022517
0169000580,16832032042223203,025025017
0169000590,120320332292483203,025028017
0169000600,18037032582793703,030031517
0169000610,28043033003154303,035035517
0169000620,34648233503544823,040040017
0169000840,57034055843,050045017
0169000870,54234505843,050050017
0169000880,34535056843,060056017
0169000890,48035656843,060063017
0169000900,72536358003,070071017
0169000911,03037159053,080080017
0169000921,100380510053,090090017
0169000931,250389011103,01000100017
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Die Angaben der technischen Daten sind unverbindlich. Sie stellen keine zugesicherten Eigenschaften dar und gelten nicht als Beschaffenheits-
oder Haltbarkeitsgarantien. Vorbehaltlich Änderungen und Irrtümer. Es gelten unsere Allgemeinen Verkaufsbedingungen. Weitere Informationen
erhalten Sie in unserer Anwendungstechnik unter pipingsystems@simona.de.
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Technische Daten Formteile - 25.06.2018

EPDM Profildichtungen für Bundbuchsen

Produktdetails:

e
2

e
1

D

di

Beispielhafte Produktabbildung.

schwarz·
Für Bundbuchsen in Anlehnung an DIN EN
ISO 15494/B (PE) DIN EN ISO 15494/C (PP)·
Geeignet für Flanschver- bindungen bis PN
16·

Art. Nr.kg/StückPNdie2ed
(bar)(mm)(mm)(mm)(mm)

0170001180,007161643,016
0170001190,008162043,020
0170001200,011162543,025
0170001210,014163243,032
0170001220,020164043,040
0170001230,021165044,050
0170001240,040166354,063
0170001250,054167554,075
0170001260,060169054,090
0170001270,1001611065,0110

Die Angaben der technischen Daten sind unverbindlich. Sie stellen keine zugesicherten Eigenschaften dar und gelten nicht als Beschaffenheits-
oder Haltbarkeitsgarantien. Vorbehaltlich Änderungen und Irrtümer. Es gelten unsere Allgemeinen Verkaufsbedingungen. Weitere Informationen
erhalten Sie in unserer Anwendungstechnik unter pipingsystems@simona.de.
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Technische Daten Formteile - 07.02.2018

EPDM Profildichtungen für Vorschweißbunde

Produktdetails:

e
2

e
1

D

di

Beispielhafte Produktabbildung.

schwarz·
Für Vorschweißbunde in Anlehnung an DIN
EN ISO 15494/B (PE) DIN EN ISO 15494/C
(PP)

·
Geeignet für Flanschver- bindungen bis PN
16, Andere Abmessungen auf Anfrage·

Art. Nr.kg/Stückdie2edSDR
(mm)(mm)(mm)(mm)

0170000040,0132243,02511
0170000050,0162843,03211
0170000060,0243443,04011
0170000070,0294243,05011
0170000080,0425354,06311
0170000090,0606354,07511
0170000010,0707654,09011
0170000100,1089365,011011
0170000110,10310565,012511
0170000120,14411765,014011
0170000130,19913586,016011
0170000020,22815186,018011
0170000140,40816886,020011
0170000150,37418886,022511
0170000030,53020886,025011
0170000160,46223386,028011
0170000170,60526286,031511
0170000180,98029486,035511
0170000191,20333186,040011
0170000200,780372107,045011
0170000212,000413107,050011
0170000222,600451107,056011
0170000532,000507107,063011
0170000340,0294643,05017
0170000350,0455854,06317
0170000360,0616954,07517
0170000370,0668454,09017
0170000380,10710065,011017
0170000390,08011465,012517
0170000400,13712765,014017
0170000410,15014686,016017
0170000420,14816486,018017
0170000430,38018186,020017
0170000440,29520386,022517
0170000450,50022686,025017
0170000460,22025286,028017
0170000470,55828386,031517
0170000480,74331986,035517
0170000490,84335986,040017
0170000501,80040386,045017
0170000511,545447107,050017
0170000232,200494107,056017
0170000521,895555107,063017
0170000250,07410465,011033
0170000240,07412365,012533
0170000260,12913765,014033
0170000270,17415686,016033
0170000280,36017786,018033
0170000290,18919686,020033
0170000300,18822086,022533
0170000310,22024386,025033
0170000320,22027486,028033
0170000330,29030686,031533
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Die Angaben der technischen Daten sind unverbindlich. Sie stellen keine zugesicherten Eigenschaften dar und gelten nicht als Beschaffenheits-
oder Haltbarkeitsgarantien. Vorbehaltlich Änderungen und Irrtümer. Es gelten unsere Allgemeinen Verkaufsbedingungen. Weitere Informationen
erhalten Sie in unserer Anwendungstechnik unter pipingsystems@simona.de.
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Technische Daten Formteile - 04.11.2019

EPDM Mauerkragen

Produktdetails:

Beispielhafte Produktabbildung.

schwarz·
inkl. 2 Stück Edelstahl- Spannbänder und
Spannschlösser·
Druckwasserdicht bis 8 bar. Der elastische
Mauerkragen ist nicht als Festpunkt zu
verwenden.

·

Art. Nr.kg/StückbD3D2D1d
(mm)(mm)(mm)(mm)(mm)

0186000070,20060127472932
0186000240,25060136563840
0186000080,27060146664850
0186000010,31060158786063
0186000090,34060169897175
0186000100,460601821028490
0186000020,46460203123105110
0186000110,72060218138120125
0186000120,54060218138120140
0186000030,88060252172154160
0186000130,98060273193175180
0186000141,10060293213195200
0186000150,88060315235215225
0186000160,90060343263245250
0186000171,44060373293275280
0186000041,15060408328310315
0186000181,75075435375352355
0186000192,02075480420395400
0186000052,12075530470442450
0186000202,26075580520480500
0186000062,95075640580547560
0186000213,04075710650613630
0186000253,500710
0186000223,895800
0186000262,555900
0186000234,4201000

Die Angaben der technischen Daten sind unverbindlich. Sie stellen keine zugesicherten Eigenschaften dar und gelten nicht als Beschaffenheits-
oder Haltbarkeitsgarantien. Vorbehaltlich Änderungen und Irrtümer. Es gelten unsere Allgemeinen Verkaufsbedingungen. Weitere Informationen
erhalten Sie in unserer Anwendungstechnik unter pipingsystems@simona.de.
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Technische Daten Formteile - 25.06.2018

FPM Profildichtungen für Bundbuchsen

Produktdetails:

e
2

e
1

D

di

Beispielhafte Produktabbildung.

schwarz·
Für Bundbuchsen in Anlehnung an DIN EN
ISO 15494/B (PE) DIN EN ISO 15494/C (PP)
ISO 10931/3 (PVDF)

·
Geeignet für Flanschverbindungen bis PN 16·

Art. Nr.PNdie2ed
(bar)(mm)(mm)(mm)(mm)

017000129161643,016
017000109162043,020
017000110162543,025
017000111163243,032
017000112164043,040
017000113165044,050
017000114166354,063
017000115167554,075
017000116169054,090
0170001171611065,0110

Die Angaben der technischen Daten sind unverbindlich. Sie stellen keine zugesicherten Eigenschaften dar und gelten nicht als Beschaffenheits-
oder Haltbarkeitsgarantien. Vorbehaltlich Änderungen und Irrtümer. Es gelten unsere Allgemeinen Verkaufsbedingungen. Weitere Informationen
erhalten Sie in unserer Anwendungstechnik unter pipingsystems@simona.de.
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Technische Daten Formteile - 25.06.2018

FPM Profildichtungen für Vorschweißbunde

Produktdetails:

e
2

e
1

D

di

Beispielhafte Produktabbildung.

schwarz·
Für Vorschweißbunde in Anlehnung an DIN
EN ISO 15494/B (PE) DIN EN ISO 15494/C
(PP) ISO 10931/3 (PVDF)

·
Geeignet für Flanschverbindungen bis PN 16·

Art. Nr.PNdie2ed
(bar)(mm)(mm)(mm)(mm)

017000091162243,025
017000092162843,032
017000093163443,040
017000094164243,050
017000095165354,063
017000096166354,075
017000097167654,090
017000098169365,0110
0170000991610565,0125
0170001001611765,0140
0170001011613586,0160
0170001021615186,0180
0170001031616886,0200
0170001041618886,0225
0170001051620886,0250
0170001061623386,0280
0170001071626286,0315
0170001081629486,0355
0170000901633186,0400
017000076165854,063
017000077166954,075
017000078168454,090
0170000791610065,0110
0170000801611465,0125
0170000811612765,0140
0170000821614686,0160
0170000831616486,0180
0170000841618186,0200
0170000851620386,0225
0170000861622686,0250
0170000871625286,0280
0170000881628386,0315
0170000891631986,0355
0170001281635986,0400

Die Angaben der technischen Daten sind unverbindlich. Sie stellen keine zugesicherten Eigenschaften dar und gelten nicht als Beschaffenheits-
oder Haltbarkeitsgarantien. Vorbehaltlich Änderungen und Irrtümer. Es gelten unsere Allgemeinen Verkaufsbedingungen. Weitere Informationen
erhalten Sie in unserer Anwendungstechnik unter pipingsystems@simona.de.
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Technische Daten Formteile - 06.08.2018

FPM Flachdichtungen für Bundbuchsen

Produktdetails:

e

Ø d8

Ø d9

Beispielhafte Produktabbildung.

grün·
Für Bundbuchsen in Anlehnung an DIN EN
ISO 15494/B (PE) DIN EN ISO 15494/C (PP)
ISO 10931/3 (PVDF)

·
Geeignet für Flanschverbindungen bis PN
16·

Art. Nr.kg/StückPNd9d8ed
(bar)(mm)(mm)(mm)(mm)

0169000370,0011620322,020
0169000380,0011625392,025
0169000390,0011632482,032
0169000400,0011640592,040
0169000410,0011650712,050
0169000420,0021663882,063
0169000430,00416751042,075
0169000440,00416901232,090
0169000450,005161101482,0110

Die Angaben der technischen Daten sind unverbindlich. Sie stellen keine zugesicherten Eigenschaften dar und gelten nicht als Beschaffenheits-
oder Haltbarkeitsgarantien. Vorbehaltlich Änderungen und Irrtümer. Es gelten unsere Allgemeinen Verkaufsbedingungen. Weitere Informationen
erhalten Sie in unserer Anwendungstechnik unter pipingsystems@simona.de.
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Technische Daten Formteile - 07.02.2018

FPM Profildichtungen für Vorschweißbunde

Produktdetails:

e
2

e
1

D

di

Beispielhafte Produktabbildung.

schwarz·
für Vorschweißbunde in Anlehnung an ISO
10931/3 (PVDF)·
Geeignet für Flanschverbindungen bis PN
16·

Art. Nr.kg/StückPNdie2edSDR
(bar)(mm)(mm)(mm)(mm)

0170000640,012162443,02521
0170000650,018163043,03221
0170000660,025163743,04021
0170000670,045164654,05021
0170000680,063166154,06321
0170000690,082167354,07521
0170000700,120168854,09021
0170000710,1501610465,011021
0170000720,1801613765,014021
0170000730,2311614686,016021
0170000740,4231618186,020021
0170000750,4001620386,022521
0170000540,061168854,09033
0170000550,0831610465,011033
0170000560,1071612365,012533
0170000570,1801613765,014033
0170000580,2601615686,016033
0170000590,4381619686,020033
0170000600,2681622086,022533
0170000610,6751624386,025033
0170000620,7401627486,028033
0170000630,8101630686,031533

Die Angaben der technischen Daten sind unverbindlich. Sie stellen keine zugesicherten Eigenschaften dar und gelten nicht als Beschaffenheits-
oder Haltbarkeitsgarantien. Vorbehaltlich Änderungen und Irrtümer. Es gelten unsere Allgemeinen Verkaufsbedingungen. Weitere Informationen
erhalten Sie in unserer Anwendungstechnik unter pipingsystems@simona.de.
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Technische Daten Formteile - 08.02.2018

NBR Profildichtungen für Vorschweißbunde

Produktdetails:

e
2

e
1

D

di

Beispielhafte Produktabbildung.

schwarz·
Für Vorschweißbunde in Anlehnung an DIN
EN ISO 15494/B (PE)·
Geeignet für Flanschverbindungen bis PN
16·

Art. Nr.kg/Stücke2edSDR
(mm)(mm)(mm)

0170001310,01242,32511
0170001320,01642,93211
0170001330,02543,74011
0170001350,03344,65011
0170001370,04855,86311
0170001390,05956,87511
0170001410,07658,29011
0170001430,124610,011011
0170001450,110611,412511
0170001470,149612,714011
0170001490,207814,616011
0170001510,236816,418011
0170001530,430818,220011
0170001550,365820,522511
0170001580,520822,725011
0170001600,496825,428011
0170001620,600828,631511
0170001641,100832,235511
0170001661,300836,340011
0170001681,9301040,945011
0170001701,7401045,450011
0170001722,4301050,856011
0170001742,7401057,263011
0170001340,03143,05017
0170001360,04753,86317
0170001380,05754,57517
0170001400,07555,49017
0170001420,11066,611017
0170001440,08067,412517
0170001460,11868,314017
0170001480,24089,516017
0170001500,150810,718017
0170001520,406811,920017
0170001540,316813,422517
0170001570,510814,825017
0170001590,400816,628017
0170001610,750818,731517
0170001630,760821,135517
0170001650,840823,740017
0170001671,200826,745017
0170001691,5001029,750017
0170001711,8501033,256017
0170001732,0501037,463017

Die Angaben der technischen Daten sind unverbindlich. Sie stellen keine zugesicherten Eigenschaften dar und gelten nicht als Beschaffenheits-
oder Haltbarkeitsgarantien. Vorbehaltlich Änderungen und Irrtümer. Es gelten unsere Allgemeinen Verkaufsbedingungen. Weitere Informationen
erhalten Sie in unserer Anwendungstechnik unter pipingsystems@simona.de.
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Technische Daten Formteile - 25.11.2019

PE 100 Blindflansche

Produktdetails:

Beispielhafte Produktabbildung.

schwarz·
gebohrt nach DIN EN 1092/1 (ersetzt DIN
2501), nur für drucklosen Betrieb·

Art. Nr.kg/StückAnzahl nkbDNd
(mm)(mm)(mm)(mm)

0131000690,7658160258090
0131000701,100818025100110
0131000711,100818025100125
0131000721,400821025125140
0131000011,700824030150160
0131000731,800824030150180
0131000742,800829530200200
0131000752,800829530200225
0131000763,8001235030250250
0131000773,8001235030250280
0131000786,5801240040300315
0131000797,2001646040350355
0131000809,0001651540400400

Die Angaben der technischen Daten sind unverbindlich. Sie stellen keine zugesicherten Eigenschaften dar und gelten nicht als Beschaffenheits-
oder Haltbarkeitsgarantien. Vorbehaltlich Änderungen und Irrtümer. Es gelten unsere Allgemeinen Verkaufsbedingungen. Weitere Informationen
erhalten Sie in unserer Anwendungstechnik unter pipingsystems@simona.de.
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Technische Daten Formteile - 04.11.2019

PE-EL Bögen 90°, gespritzt

Produktdetails:

Beispielhafte Produktabbildung.

schwarz·
gespritzt (r ~ d), für Stumpfschweißung·
Bögen 45° auf Anfrage, Andere Dimensionen
auf Anfrage·
In Anlehnung an DIN EN ISO 15494/B·

Art. Nr.kg/StückWinkelPNz1le1edSDR
(°)(bar)(mm)(mm)(mm)(mm)

0101002720,036901654223,03211
0101020400,031901662223,74011
0101002730,105901672224,65011
0101002750,199901686225,86311
0101002760,322901698226,87511
0101002780,5409016115258,29011
0101002800,96590161382810,011011
0101002821,41090161573211,412511
0101002842,73090162004014,616011
0101002862,58590161841516,418011
0101020453,84090162051918,220011
0101020465,17090162362120,522511
0101020487,24090162562022,725011
01010205111,54090163242228,631511
0101002770,2209010115255,19017,6
0101002790,7409010138286,311017,6
0101002831,9859010200409,116017,6
0101002851,78590101841510,218017,6
0101002872,56090102061911,420017,6
0101020474,78090102562014,225017,6
0101020507,25090103242217,931517,6

Die Angaben der technischen Daten sind unverbindlich. Sie stellen keine zugesicherten Eigenschaften dar und gelten nicht als Beschaffenheits-
oder Haltbarkeitsgarantien. Vorbehaltlich Änderungen und Irrtümer. Es gelten unsere Allgemeinen Verkaufsbedingungen. Weitere Informationen
erhalten Sie in unserer Anwendungstechnik unter pipingsystems@simona.de.
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Technische Daten Formteile - 04.11.2019

PE-EL Reduktionen zentrisch

Produktdetails:

Beispielhafte Produktabbildung.

schwarz·
gespritzt oder spangebend gefertigt, für
Stumpfschweißung·
Andere Dimensionen auf Anfrage·
In Anlehnung an DIN EN ISO 15494/B·

Art. Nr.kg/StückLängele2le1e2ed2d1SDR
(mm)(mm)(mm)(mm)(mm)(mm)(mm)

0149011230,03082202034,6325011
0149011240,0508220203,74,6405011
0149002070,06089272635,8326311
0149013020,1508725254,65,8506311
0149014550,0508225255,86,8637511
0149002080,3009027315,88,2639011
0149014260,1509128306,88,2759011
0149012200,350310,03211011
0149014280,2009020284,610,05011011
0149002090,26010536405,810,06311011
0149012230,2509628406,810,07511011
0149011250,19010441408,210,09011011
0149014240,35012035405,811,46312511
0149014251,50011041428,211,49012511
0100190431,40010028321011,411012511
0100190450,55012634401014,611016011
0100190462,000122324011,414,612516011
0149012980,11410340415,16,39011017,6
0149012520,30012934406,39,111016017,6
0100190441,4006,314,811025017,6
0149014468,00017452649,114,816025017,6
0149014471,680234648814,218,725031517,6

Die Angaben der technischen Daten sind unverbindlich. Sie stellen keine zugesicherten Eigenschaften dar und gelten nicht als Beschaffenheits-
oder Haltbarkeitsgarantien. Vorbehaltlich Änderungen und Irrtümer. Es gelten unsere Allgemeinen Verkaufsbedingungen. Weitere Informationen
erhalten Sie in unserer Anwendungstechnik unter pipingsystems@simona.de.
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Technische Daten Formteile - 04.11.2019

PE-EL T-Stücke, gespritzt

Produktdetails:

Beispielhafte Produktabbildung.

schwarz·
gespritzt, für Stumpfschweißung·
Andere Dimensionen auf Anfrage·
In Anlehnung an DIN EN ISO 15494/B·

Art. Nr.kg/StückLängePNz1le1edSDR
(mm)(bar)(mm)(mm)(mm)(mm)

0103001860,046871642112,93211
0103008570,060941645113,74011
0103001870,1261011650124,65011
0103001880,2591351667175,86311
0103010040,4431531675196,87511
0103001900,73520616102438,29011
0103008051,310257161285510,011011
0103001921,700254161255211,412511
0103008073,500323161615814,616011
0103008086,260430162149416,418011
0103009957,400438162199018,220011
0103009078,840453162267620,522511
0103008529,900450162286822,725011
01030085322,050572162858828,631511
0103001890,55020510100425,19017,6
0103001910,91425710129556,311017,6
0103008302,50032010160579,116017,6
0103009354,420435102149610,218017,6
0103008675,410442102209311,420017,6
0103009927,650450102256714,225017,6
01030086014,975565102828717,931517,6

Die Angaben der technischen Daten sind unverbindlich. Sie stellen keine zugesicherten Eigenschaften dar und gelten nicht als Beschaffenheits-
oder Haltbarkeitsgarantien. Vorbehaltlich Änderungen und Irrtümer. Es gelten unsere Allgemeinen Verkaufsbedingungen. Weitere Informationen
erhalten Sie in unserer Anwendungstechnik unter pipingsystems@simona.de.
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Technische Daten Formteile - 04.11.2019

PE-EL Vorschweißbunde für Losflansche ISO/DIN, gespritzt

Produktdetails:

Beispielhafte Produktabbildung.

schwarz·
gespritzt, für Stumpfschweißung·
Andere Dimensionen auf Anfrage·
In Anlehnung an DIN EN ISO 15494/B·

Art. Nr.kg/StückPNh1z1le1d4d3edSDR
(bar)(mm)(mm)(mm)(mm)(mm)(mm)(mm)

0106001150,0531610542568412,93211
0106001160,0541611502078503,74011
0106001170,1021612572788614,65011
0106001190,16516146025102755,86311
0106001200,22016165621122896,87511
0106001220,350161780431381058,29011
0106001240,4821618803715812510,011011
0106001260,6151625803515813211,412511
0106001301,01016251055221217514,616011
0106001321,12016301276521218616,418011
0106001342,12016321406526823218,220011
0106001362,28016321276526823520,522511
0106001383,26016351215432028522,725011
0106001424,64516351215437028528,631511
0106001180,13916146025102755,86317,6
0106005510,21016165519122896,87517,6
0106001210,304101780431381055,19017,6
0106001230,417101880371581256,311017,6
0106001290,8001018105522121759,116017,6
0106001310,71010201277521218610,218017,6
0106001331,72510241407526823211,420017,6
0106001372,74010251226032028614,225017,6
0106001414,13510251658537033617,931517,6

Die Angaben der technischen Daten sind unverbindlich. Sie stellen keine zugesicherten Eigenschaften dar und gelten nicht als Beschaffenheits-
oder Haltbarkeitsgarantien. Vorbehaltlich Änderungen und Irrtümer. Es gelten unsere Allgemeinen Verkaufsbedingungen. Weitere Informationen
erhalten Sie in unserer Anwendungstechnik unter pipingsystems@simona.de.
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Technische Daten Formteile - 07.11.2019

PE 100 Außensattel SIMOFUSE® mit langem Schweißende

Produktdetails:

Beispielhafte Produktabbildung.

schwarz·
spangebend gefertigt, für
Heizwendelschweißung, d 280 - 560 Typ LF,
> d 560 Typ SIMOFUSE®

·
Für die elektroschweißbare Anbindung von
Hausanschlüssen an PE-Kanalrohre bei
Neuverlegung in offener Bauweise*

·

Art. Nr.d2d1
(mm)(mm)

024100023160280
024100024160315
024100025160355
024100026160400
024100027160450
024100028160500
024100029160560
024100030160630
024100031160710
024100032160800
024100033160900
0241000341601000

Die Angaben der technischen Daten sind unverbindlich. Sie stellen keine zugesicherten Eigenschaften dar und gelten nicht als Beschaffenheits-
oder Haltbarkeitsgarantien. Vorbehaltlich Änderungen und Irrtümer. Es gelten unsere Allgemeinen Verkaufsbedingungen. Weitere Informationen
erhalten Sie in unserer Anwendungstechnik unter pipingsystems@simona.de.
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Technische Daten Formteile - 26.11.2019

PE 100 Außensattel SIMOFUSE® mit Steckmuffe

Produktdetails:

Beispielhafte Produktabbildung.

schwarz·
spangebend gefertigt, für
Heizwendelschweißung, d 280 - 560 Typ LF,
> d 560 Typ SIMOFUSE®

·
Für die elektroschweißbare Anbindung von
Hausanschlüssen an PE-Kanalrohre bei
Neuverlegung in offener Bauweise*

·

Art. Nr.d2d1
(mm)(mm)

024100008150280
024100009150315
024100010150355
024100011150400
024100012150450
024100013150500
024100014150560
024100015150630
024100016150710
024100017150800
024100018150900
0241000191501000

Die Angaben der technischen Daten sind unverbindlich. Sie stellen keine zugesicherten Eigenschaften dar und gelten nicht als Beschaffenheits-
oder Haltbarkeitsgarantien. Vorbehaltlich Änderungen und Irrtümer. Es gelten unsere Allgemeinen Verkaufsbedingungen. Weitere Informationen
erhalten Sie in unserer Anwendungstechnik unter pipingsystems@simona.de.

Seite 17 von 226SIMONA AG · Teichweg 16 · D-55606 Kirn · Phone +49 (0) 6752 14-0 · pipingsystems@simona.de · www.simona.de



Technische Daten Formteile - 04.11.2019

PE 100 Elektroschweißmuffen - Kanal und Druck bis PN 10

Produktdetails:

Beispielhafte Produktabbildung.

schwarz·
geeignet für Rohre: SDR 33 bis SDR 17·
> d 500 getrennte Schweißzonen,
Anschlusskontakte: 4,0 mm·

Art. Nr.kg/StückCBPNd
(mm)(mm)(bar)(mm)

0143000130,5408710125
0143000650,80010410140
0143000162,12012710200
0143000172,86014110225
0143000195,40016610280
0143000227,500233,610400
0143000238,800261,610450
01430002411,850289,610500
01430014018,10010560
01000667334,00010630
01001795148,60010710
01001795265,90010800
01001910291,5001024102410900

Die Angaben der technischen Daten sind unverbindlich. Sie stellen keine zugesicherten Eigenschaften dar und gelten nicht als Beschaffenheits-
oder Haltbarkeitsgarantien. Vorbehaltlich Änderungen und Irrtümer. Es gelten unsere Allgemeinen Verkaufsbedingungen. Weitere Informationen
erhalten Sie in unserer Anwendungstechnik unter pipingsystems@simona.de.
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Technische Daten Formteile - 04.11.2019

PE 100 Elektroschweißmuffen - Kanal und Druck bis PN 10

Produktdetails:

Beispielhafte Produktabbildung.

schwarz·
geeignet für Rohre: SDR 33 bis SDR 17·
> d 500 getrennte Schweißzonen,
Anschlusskontakte: 4,0 mm·

Art. Nr.kg/StückLängeCPNd
(mm)(mm)(bar)(mm)

0143000120,6401637910110
0143000141,10019811410160
0143000151,74021212810180
0143000183,70025615510250
0143000207,04028418410315
0143000215,95028020410355

Die Angaben der technischen Daten sind unverbindlich. Sie stellen keine zugesicherten Eigenschaften dar und gelten nicht als Beschaffenheits-
oder Haltbarkeitsgarantien. Vorbehaltlich Änderungen und Irrtümer. Es gelten unsere Allgemeinen Verkaufsbedingungen. Weitere Informationen
erhalten Sie in unserer Anwendungstechnik unter pipingsystems@simona.de.
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Technische Daten Formteile - 22.11.2019

PE 100 Schachtanschlüsse SIMOFUSE®

Produktdetails:

Beispielhafte Produktabbildung.

schwarz·
spangebend gefertigt mit integrierten
Heizwendeln, Baulänge 135 mm, Andere
Baulängen auf Anfrage

·
Für den Anschluss von PE Kanalrohren der
SDR Reihen 26 und 17,6 an
Fertigbetonschächte*

·

Art. Nr.kg/StückLängePNedSDR
(mm)(bar)(mm)(mm)

0165000791,80013569,116017,6
0165000802,300135610,218017,6
0165000812,600135611,420017,6
0165000823,300135612,822517,6
0165000834,300135614,225017,6
0165000855,900135615,928017,6
0165000877,400135617,931517,6
0165000909,400135620,135517,6
01650009310,000135622,740017,6
01650009613,700135625,545017,6
01650009912,000135628,450017,6
01650010219,900135631,756017,6
01650010522,300135635,763017,6
0165000845,400135410,728026
0165000866,800135412,131526
0165000898,600135413,635526
0165000928,900135415,340026
01650009512,400135417,245026
01650009813,000135419,150026
01650010117,500135421,456026
01650010420,900135424,163026

Die Angaben der technischen Daten sind unverbindlich. Sie stellen keine zugesicherten Eigenschaften dar und gelten nicht als Beschaffenheits-
oder Haltbarkeitsgarantien. Vorbehaltlich Änderungen und Irrtümer. Es gelten unsere Allgemeinen Verkaufsbedingungen. Weitere Informationen
erhalten Sie in unserer Anwendungstechnik unter pipingsystems@simona.de.
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Technische Daten Formteile - 03.12.2019

PE 100 Schachtanschlüsse

Produktdetails:

Beispielhafte Produktabbildung.

schwarz·
für Stumpfschweißung, mit besandetem
Dichtflansch zum Einbetonieren·
Auf Anfrage lieferbar in SDR 26, Bei
Bestellung Schachtwanddicke angeben·

Art. Nr.kg/StückBPNle1edSDR
(mm)(bar)(mm)(mm)(mm)

0164000463,9602601030014,616011
0164000475,2202801030016,418011
0164000485,7003001030018,220011
0164000497,5403251030020,522511
0164000078,7003501030022,725011
01640005010,8003801030025,428011
01640001115,0004151030028,631511
01640005116,5004551040032,235511
01640005225,5005001040036,340011
01640005331,8005501040040,945011
01640005432,0006101040045,450011
01640005550,0006601040050,856011
01640005661,8007301040057,263011
0164000033,40026063009,116017,6
0164000304,000280630010,218017,6
0164000314,800300630011,420017,6
0164000065,700325630012,822517,6
0164000327,000350630014,225017,6
0164000097,100380630015,928017,6
01640003310,000415630017,931517,6
01640003411,200455640020,135517,6
01640003515,000500640022,740017,6
01640001217,800550640025,545017,6
01640003625,000610640028,450017,6
01640003727,400660640031,756017,6
01640003840,200730640035,763017,6
01640003949,000830650040,271017,6
01640004059,000920650045,380017,6
01640004180,0001020650051,090017,6
01640004298,0001140650056,7100017,6
0164000023,2002603,23004,516033
0164000163,7002803,23005,518033
0164000044,5003003,23006,220033
0164000055,1003253,23006,922533
0164000175,8603503,23007,725033
0164000086,8003803,23008,628033
0164000109,0004153,23009,731533
01640001811,0004553,240010,935533
01640001914,0005003,240012,340033
01640002015,5005503,240013,845033
01640002117,0006103,240015,350033
01640002219,8006603,240017,256033
01640002324,0007303,240019,363033
01640002434,0008303,250021,871033
01640002544,5009203,250024,580033
01640002654,60010203,250027,690033
01640002766,90011403,250030,6100033
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Die Angaben der technischen Daten sind unverbindlich. Sie stellen keine zugesicherten Eigenschaften dar und gelten nicht als Beschaffenheits-
oder Haltbarkeitsgarantien. Vorbehaltlich Änderungen und Irrtümer. Es gelten unsere Allgemeinen Verkaufsbedingungen. Weitere Informationen
erhalten Sie in unserer Anwendungstechnik unter pipingsystems@simona.de.
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Technische Daten Formteile - 03.12.2019

PE 100 Gewindestopfen

Produktdetails:

Beispielhafte Produktabbildung.

schwarz·
spangebend gefertigt·
max. zulässiger Betriebsüberdruck bei
Wasser +20°C 8 bar·

Art. Nr.kg/StückLängePNdiD
(mm)(bar)(")(mm)

0151000490,0052581/225
0151000500,0073083/430
0151000510,014358140
0151000520,0204081 1/445
0151000530,0324081 1/255
0151000540,140458270
0151000550,0704082 1/295

Die Angaben der technischen Daten sind unverbindlich. Sie stellen keine zugesicherten Eigenschaften dar und gelten nicht als Beschaffenheits-
oder Haltbarkeitsgarantien. Vorbehaltlich Änderungen und Irrtümer. Es gelten unsere Allgemeinen Verkaufsbedingungen. Weitere Informationen
erhalten Sie in unserer Anwendungstechnik unter pipingsystems@simona.de.
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Technische Daten Formteile - 29.11.2019

PE 100 RC Adapter mit Außengewinde R, gespritzt

Produktdetails:

Beispielhafte Produktabbildung.

schwarz·
gespritzt, mit langem Schweißende, für
Stumpf- und Elektromuffen- schweißung·
Mit konischem Rohraußengewinde R (nach
DIN EN 10226/1), max. zulässiger
Betriebsüberdruck bei Wasser +20°C 8 bar,
Als Dichtmittel empfehlen wir zwei Lagen
starkes PTFE-Band

·
In Anlehnung an DIN EN ISO 15494/B, DIN
EN 12201/3, DIN EN 1555/3·

Art. Nr.kg/StückLängeSWaPNRle1edSDR
(mm)(mm)(mm)(bar)(")(mm)(mm)(mm)

0200000130,00958241481/2411,92011
0200000140,01261271483/4412,32511
0200000150,02469361881442,93211
0200000160,03975461981 1/4493,74011
0200000170,05882552081 1/2554,65011
0200000180,09991652182635,86311

Die Angaben der technischen Daten sind unverbindlich. Sie stellen keine zugesicherten Eigenschaften dar und gelten nicht als Beschaffenheits-
oder Haltbarkeitsgarantien. Vorbehaltlich Änderungen und Irrtümer. Es gelten unsere Allgemeinen Verkaufsbedingungen. Weitere Informationen
erhalten Sie in unserer Anwendungstechnik unter pipingsystems@simona.de.
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Technische Daten Formteile - 29.11.2019

PE 100 RC Adapter mit Innengewinde Rp, gespritzt

Produktdetails:

Beispielhafte Produktabbildung.

schwarz·
gespritzt, mit langem Schweißende, für
Stumpf- und Elektromuffenschweißung·
mit zylindrischem Rohrinnengewinde Rp (nach
DIN EN 10226/1), mit Verstärkungsring aus
verzinktem Stahl, max. zulässiger
Betriebsüberdruck bei Wasser +20°C 8 bar,
als Dichtmittel empfehlen wir zwei Lagen
starkes PTFE-Band

·

In Anlehnung an DIN EN ISO 15494/B, DIN EN
12201/3, DIN EN 1555/3·

Art. Nr.kg/StückLängeSWaPNRPle1edSDR
(mm)(mm)(mm)(bar)(")(mm)(mm)(mm)

0199000130,01658301681/2411,92011
0199000140,02263361883/4412,32511
0199000150,04171462181442,93211
0199000160,06279552381 1/4493,74011
0199000170,08284602481 1/2554,65011
0199000180,14397752982635,86311

Die Angaben der technischen Daten sind unverbindlich. Sie stellen keine zugesicherten Eigenschaften dar und gelten nicht als Beschaffenheits-
oder Haltbarkeitsgarantien. Vorbehaltlich Änderungen und Irrtümer. Es gelten unsere Allgemeinen Verkaufsbedingungen. Weitere Informationen
erhalten Sie in unserer Anwendungstechnik unter pipingsystems@simona.de.
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Technische Daten Formteile - 04.11.2019

PE 100 Abzweige, geschweißt

Produktdetails:

Beispielhafte Produktabbildung.

schwarz·
geschweißt aus Rohren, für Stumpf- und
Elektromuffenschweißung·
Abzweige ohne Verstärkung,
Verschwächungsbeiwert 45°: 0,45 und 60°:
0,5; Abzweige mit Verstärkung auf
Anfrage, SDR 33 auf Anfrage

·
DIN EN ISO 15494/B, DIN EN 12201/3·

Art. Nr.kg/StückWinkelLängePNz1edSDR
(°)(mm)(bar)(mm)(mm)(mm)

0137005762,450605001632510,011011
0137005314,000455501645011,412511
0137005793,450605451635511,412511
0137005345,000455901647012,714011
0137005824,550605811635712,714011
0137005377,800457301650014,616011
0137005856,500606421641214,616011
01370054010,000457801653016,418011
0137005889,100607001645016,418011
01370054313,200458301655018,220011
01370059112,200607591648718,220011
01370054617,600458801658020,522511
01370059416,250608301653020,522511
01370054922,600459401661022,725011
01370059722,000609051658022,725011
01370055230,2004510001665025,428011
01370060030,000609951663025,428011
01370055542,2004511001670028,631511
01370060341,6006010901669028,631511
01370055863,1304512801685032,235511
01370060656,0006011551673032,235511
01370056184,7504513501690036,340011
01370060977,2006012501680036,340011
013700564113,3504514301695040,945011
013700612103,6506013251685040,945011
013700567146,85045150016100045,450011
013700615135,1006014001690045,450011
013700570195,33045160016105050,856011
013700618179,2006014801695050,856011
013700573257,55045165016110057,263011
013700621238,30060154516100057,263011
0137005751,62060500103256,611017
0137005302,60045550104507,412517
0137005782,25060545103557,412517
0137005333,30045590104708,314017
0137005812,95060581103578,314017
0137005364,20045730105009,516017
0137005844,25060642104129,516017
0137005395,800457801053010,718017
0137005875,800607001045010,718017
0137005427,800458301055011,920017
0137005907,850607591048711,920017
01370054514,000458801058013,422517
01370059311,700608301053013,422517
01370054819,000459401061014,825017
01370059614,600609051058014,825017
01370055125,0004510001065016,628017
01370059919,800609951063016,628017
01370055428,0004511001070018,731517
01370060227,0006010901069018,731517
01370055741,0004512801085021,135517
01370060536,4006011551073021,135517
01370056054,9504513501090023,740017
01370060850,1006012501080023,740017
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Art. Nr.kg/StückWinkelLängePNz1edSDR
(°)(mm)(bar)(mm)(mm)(mm)

01370056373,5304514301095026,745017
01370061167,3006013251085026,745017
01370056695,30045150010100029,750017
01370061487,7006014001090029,750017
013700569126,50045160010105033,256017
013700617116,0006014801095033,256017
013700572166,30045165010110037,463017
013700620154,00060154510100037,463017

Die Angaben der technischen Daten sind unverbindlich. Sie stellen keine zugesicherten Eigenschaften dar und gelten nicht als Beschaffenheits-
oder Haltbarkeitsgarantien. Vorbehaltlich Änderungen und Irrtümer. Es gelten unsere Allgemeinen Verkaufsbedingungen. Weitere Informationen
erhalten Sie in unserer Anwendungstechnik unter pipingsystems@simona.de.
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Technische Daten Formteile - 29.11.2019

PE 100 RC Abzweige 45°, gespritzt

Produktdetails:

Beispielhafte Produktabbildung.

schwarz·
gespritzt, mit langem Schweißende, für
Stumpf- und Elektromuffenschweißung·
DIN EN ISO 15494/B, DIN EN 12201/3, DIN
EN 1555/3·

Art. Nr.kg/StückWinkelLängePNz2z1le1edSDR
(°)(mm)(bar)(mm)(mm)(mm)(mm)(mm)

0137006640,465452581697162695,86311
0137006660,7754530416190109776,87511
0137006681,3704537016230137858,29011
0137006712,13045402162601419010,011011
0137006630,410452561016294703,86317
0137006650,6954530410190109774,57517
0137006671,0354537010230135855,49017
0137006702,0254540110260139906,611017

Die Angaben der technischen Daten sind unverbindlich. Sie stellen keine zugesicherten Eigenschaften dar und gelten nicht als Beschaffenheits-
oder Haltbarkeitsgarantien. Vorbehaltlich Änderungen und Irrtümer. Es gelten unsere Allgemeinen Verkaufsbedingungen. Weitere Informationen
erhalten Sie in unserer Anwendungstechnik unter pipingsystems@simona.de.
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Technische Daten Formteile - 29.11.2019

PE 100 RC Bögen 90°, gespritzt

Produktdetails:

Beispielhafte Produktabbildung.

schwarz·
gespritzt (r ~ d), für Stumpfschweißung·
In Anlehnung an DIN EN ISO 15494/B, DIN
EN 12201/3·

Art. Nr.kg/StückWinkelz1le1edSDR
(°)(mm)(mm)(mm)(mm)

0101005370,0099038182,02011
0101005380,0139043182,32511
0101005390,0309054223,03211
0101005400,0559062223,74011
0101005410,1019072224,65011
0101005420,1969086225,86311
0101005430,3099098226,87511
0101005440,51290115258,29011
0101005450,938901382810,011011
0101005461,350901573211,412511
0101005471,845901753512,714011
0101005482,200902004014,616011
0101005492,585901841516,418011
0101005503,600902051918,220011
0101005515,055902362120,522511
0101005526,830902562022,725011
0101005539,260902862425,428011
01010055413,445903242228,631511
01010055520,825903803832,235511
01010055630,214904344136,340011
01002678355,482905106040,945011
01002678571,250905606045,450011
0101019030,0759072223,05017
0101019040,1439086223,86317
0101019050,2369098224,57517
0101019060,36590115255,49017
0101019080,71890138286,611017
0101019101,01090157327,412517
0101019121,42090175358,314017
0101019141,17290200409,516017
01002678442,752905106026,745017
01002678653,950905606029,750017
0101019161,720901841510,218017,6
0101019182,390902061911,420017,6
0101020173,343902331012,822517,6
0101019214,412902562014,225017,6
0101020186,090902862415,928017,6
0101019248,920903202217,931517,6
01010203713,350903803820,135517,6
01010192620,201904324122,740017,6
0101019070,21590138283,411033
0101019090,34090130153,912533
0101019110,46090175354,314033
0101019130,74590200404,916033
0101019151,2409020085,518033
0101019171,30790206196,220033
0101019192,24090236216,922533
0101019202,43990255207,725033
0101019224,44090290248,628033
0101019235,02090322229,731533
0101005579,000903801510,935533
01010192511,180904344112,340033
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Die Angaben der technischen Daten sind unverbindlich. Sie stellen keine zugesicherten Eigenschaften dar und gelten nicht als Beschaffenheits-
oder Haltbarkeitsgarantien. Vorbehaltlich Änderungen und Irrtümer. Es gelten unsere Allgemeinen Verkaufsbedingungen. Weitere Informationen
erhalten Sie in unserer Anwendungstechnik unter pipingsystems@simona.de.
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Technische Daten Formteile - 02.12.2019

PE 100 RC Bögen 90°, gespritzt

Produktdetails:

Beispielhafte Produktabbildung.

schwarz·
gespritzt (r ~ d), mit langem Schweißende,
für Stumpf- und Elektromuffenschweißung·
DIN EN ISO 15494/B, DIN EN 1555/3, DIN
EN 12201/3·

Art. Nr.kg/StückWinkelz1le1edSDR
(°)(mm)(mm)(mm)(mm)

0191001300,0439079483,03211
0191001310,0799092523,74011
0191001330,14790107594,65011
0191000320,28090131695,86311
0191000440,46090153766,87511
0191000460,76090173838,29011
0191000481,297901958410,011011
0191000511,820902169211,412511
0191000522,445902379612,714011
0191000533,4209026210314,616011
0191000544,9809029411516,418011
0191000556,8009031712218,220011
0191000509,2009035113120,522511
01910009213,1209038213322,725011
01910009418,3359043215325,428011
01910009625,1309047115428,631511
01003070334,0309056018032,235511
01003070446,9009062519036,340011
01002678769,1229064519540,945011
01002678991,0399071021245,450011
0191001320,13290108593,05017
0191000310,20090130673,86317
0191000430,34590153764,57517
0191000450,52090173835,49017
0191000470,94590195846,611017
0191000561,34090216927,412517
0191000571,76090237978,314017
0191000582,405902621039,516017
0191000593,3909029011310,718017
0191000604,6109031712211,920017
0191000496,4109035013013,422517
0191000919,8309038213414,825017
01910009313,7109043015416,628017
01910009519,3509046515318,731517
01002678850,7159064519526,745017
01002679066,9399071021229,750017
01003070122,3509056018020,135517,6
01003070231,5209062519022,740017,6

Die Angaben der technischen Daten sind unverbindlich. Sie stellen keine zugesicherten Eigenschaften dar und gelten nicht als Beschaffenheits-
oder Haltbarkeitsgarantien. Vorbehaltlich Änderungen und Irrtümer. Es gelten unsere Allgemeinen Verkaufsbedingungen. Weitere Informationen
erhalten Sie in unserer Anwendungstechnik unter pipingsystems@simona.de.
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Technische Daten Formteile - 04.11.2019

PE 100 Bögen, segmentgeschweißt

Produktdetails:

Beispielhafte Produktabbildung.

schwarz·
geschweißt (r = 1,5 d), für Stumpf- und
Elektromuffenschweißung·
Verschwächungsbeiwert: 0,8 Mit Verstärkung
zur vollen Betriebsdruckbelastung auf
Anfrage

·
DIN EN ISO 15494/B, DIN EN 12201/3·

Art. Nr.kg/StückWinkelPNz1le1edSDR
(°)(bar)(mm)(mm)(mm)(mm)

0101014160,90030161361508,29011
0101015580,70045162071508,29011
0101017010,78060162321508,29011
0101018460,93090163001508,29011
0101014191,220301619415010,011011
0101015611,350451621815010,011011
0101017041,490601624515010,011011
0101018491,800901631515010,011011
0101014221,630301620015011,412511
0101015641,830451622815011,412511
0101017072,030601625815011,412511
0101018522,450901633815011,412511
0101014252,100301620615012,714011
0101015672,380451623715012,714011
0101017102,680601627115012,714011
0101018553,250901636015012,714011
0101014282,850301621415014,616011
0101015703,270451624915014,616011
0101017133,710601628815014,616011
0101018584,600901639015014,616011
0101014313,740301622215016,418011
0101015734,310451626215016,418011
0101017164,960601630515016,418011
0101018616,200901642015016,418011
0101014344,780301623015018,220011
0101015765,560451627415018,220011
0101017196,440601632315018,220011
0101018648,200901645015018,220011
0101014376,310301624115020,522511
0101015797,420451629015020,522511
0101017228,680601635515020,522511
01010186711,200901648815020,522511
01010144011,400301635025022,725011
01010158212,900451641225022,725011
01010172514,600601646625022,725011
01010187017,600901662525022,725011
01010144314,400301636225025,428011
01010158517,260451642425025,428011
01010172819,300601649225025,428011
01010187323,800901667025025,428011
01010144621,900301642830028,631511
01010158825,000451649830028,631511
01010173128,400601657630028,631511
01010187634,900901677330028,631511
01010144928,600301644330032,235511
01010159133,200451652030032,235511
01010173438,100601660830032,235511
01010187947,400901683330032,235511
01010145138,100301646130036,340011
01010159444,000451654830036,340011
01010173751,400601664630036,340011
01010188264,700901690030036,340011
01010145350,300301648130040,945011
01010159759,200451658030040,945011
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Art. Nr.kg/StückWinkelPNz1le1edSDR
(°)(bar)(mm)(mm)(mm)(mm)

01010174069,300601668930040,945011
01010188588,200901697530040,945011
01010145671,100301655135045,450011
01010160083,300451666535045,450011
01010174397,000601678335045,450011
010101888123,0009016110035045,450011
01010145993,100301657535050,856011
010101603110,000451669835050,856011
010101746126,000601683535050,856011
010101891167,0009016119035050,856011
010101462110,000301660335057,263011
010101606153,000451674135057,263011
010101749176,000601689635057,263011
010101894229,0009016129535057,263011
0101014150,37030101921505,49017
0101015570,50045102071505,49017
0101017000,54060102321505,49017
0101018450,64090103001505,49017
0101014180,80730101941506,611017
0101015600,90045102181506,611017
0101017031,01060102451506,611017
0101018481,16090103151506,611017
0101014211,06030102001507,412517
0101015631,20045102281507,412517
0101017061,33060102581507,412517
0101018511,59090103381507,412517
0101014241,37030102061508,314017
0101015661,60045102371508,314017
0101017091,75060102711508,314017
0101018542,11090103601508,314017
0101014271,90030102141509,516017
0101015692,13045102491509,516017
0101017122,42060102881509,516017
0101018572,98090103901509,516017
0101014302,430301022215010,718017
0101015722,800451026215010,718017
0101017153,220601030515010,718017
0101018604,000901042015010,718017
0101014333,120301023015011,920017
0101015753,630451027415011,920017
0101017184,210601032315011,920017
0101018635,300901045015011,920017
0101014364,110301024115013,422517
0101015784,830451029015013,422517
0101017215,650601035515013,422517
0101018667,200901048815013,422517
0101014397,400301035025014,825017
0101015818,390451041215014,825017
0101017249,250601046625014,825017
01010186911,600901062525014,825017
01010144213,200301036225016,628017
01010158410,900451042425016,628017
01010172713,000601049225016,628017
01010187215,700901067025016,628017
01010144514,200301042830018,731517
01010158718,300451049830018,731517
01010173018,400601057630018,731517
01010187522,600901077330018,731517
01010144818,700301044330021,135517
01010159021,500451052030021,135517
01010173324,700601060830021,135517
01010187830,700901083330021,135517
01010010124,800301046130023,740017
01010159328,800451054830023,740017
01010173633,400601064630023,740017
01010188142,000901090030023,740017
01010010232,600301048130026,745017
01010159638,300451058030026,745017
01010173945,000601068930026,745017
01010188457,100901097530026,745017
01010145546,100301055135029,750017
01010159954,000451066535029,750017
01010174262,900601078335029,750017
01010188780,0009010110035029,750017
01010145860,300301057535033,256017
01010160271,400451069835033,256017
01010174583,900601083535033,256017
010101890118,0009010119035033,256017
01010146180,200301060335037,463017
010101605102,400451074135037,463017
010101748113,000601089635037,463017
010101893148,0009010129535037,463017
010101464110,000301063635042,171017
010101608134,000451079235042,171017
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Art. Nr.kg/StückWinkelPNz1le1edSDR
(°)(bar)(mm)(mm)(mm)(mm)

010101751156,000601096535042,171017
010101896204,0009010141535042,171017
010101466144,000301067235047,480017
010101610177,000451084735047,480017
010101753213,0006010104335047,480017
010101898282,0009010155035047,480017
010101468208,100301076240053,390017
010101612253,000451096040053,390017
010101755302,0006010117940053,390017
010101900403,0009010175040053,390017
010101470268,900301080240059,3100017
010101614331,0004510102240059,3100017
010101757396,0006010125640059,3100017
010101902530,0009010190040059,3100017
010013598268,900301050064,7110017
010013602331,000451050064,7110017
010013606396,000601050064,7110017
010013610530,0009010205040064,7110017
010013600272,900301050070,6120017
010013604336,000451050070,6120017
010013608402,000601050070,6120017
010013612537,4009010220050070,6120017
0101014140,2303051921502,89033
0101015560,2804552071502,89033
0101016990,2906052321502,89033
0101018440,3509053001502,89033
0101014170,5003051941503,411033
0101015590,5604552181503,411033
0101017020,5806052451503,411033
0101018470,7009053151503,411033
0101014200,6103052001503,912533
0101015620,6804552281503,912533
0101017050,7656052581503,912533
0101018500,9209053381503,912533
0101014230,8003052061504,314033
0101015650,9004552371504,314033
0101017081,0106052711504,314033
0101018531,2209053601504,314033
0101014261,1003052141504,916033
0101015681,2204552491504,916033
0101017111,3806052881504,916033
0101018561,6909053901504,916033
0101014291,4503052221505,518033
0101015711,6004552621505,518033
0101017141,8406053051505,518033
0101018592,2909054201505,518033
0101014321,8003052301506,220033
0101015742,0704552741506,220033
0101017172,3806053231506,220033
0101018622,9009054501506,220033
0101014352,3503052411506,922533
0101015772,7604552901506,922533
0101017203,2006053551506,922533
0101018654,1009054881506,922533
0101014384,4003053502507,725033
0101015804,7704554122507,725033
0101017235,4006054662507,725033
0101018686,6009056252507,725033
0101014415,4503053622508,628033
0101015836,2204554242508,628033
0101017267,1006054922508,628033
0101018718,8009056702508,628033
0101014448,1003054283009,731533
0101015869,2104554983009,731533
01010172910,5006055763009,731533
01010187412,8009057733009,731533
01010144710,80030544330010,935533
01010158912,40045552030010,935533
01010173214,20060560830010,935533
01010187717,60090583330010,935533
01010145014,10030546130012,340033
01010159216,40045554830012,340033
01010173518,90060564630012,340033
01010188023,80090590030012,340033
01010145218,40030548130013,845033
01010159521,80045558030013,845033
01010173825,40060568930013,845033
01010188332,30090597530013,845033
01010145426,20030555135015,350033
01010159830,70045566535015,350033
01010174135,60060578335015,350033
01010188645,300905110035015,350033
01010145734,20030557535017,256033
01010160140,70045569835017,256033
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Art. Nr.kg/StückWinkelPNz1le1edSDR
(°)(bar)(mm)(mm)(mm)(mm)

01010174447,50060583535017,256033
01010188960,900905119035017,256033
01010146045,80030560335019,363033
01010160454,50045574135019,363033
01010174764,50060589635019,363033
01010189283,500905129535019,363033
01010146360,40030563635021,871033
01010160774,10045579235021,871033
01010175088,30060596535021,871033
010101895116,000905141535021,871033
01010146581,40030567235024,580033
010101609100,00045584735024,580033
010101752120,000605104335024,580033
010101897159,000905155035024,580033
010101467113,90030576240027,690033
010101611133,00045596040027,690033
010101754170,000605117940027,690033
010101899224,000905175040027,690033
010101469159,50030580240030,6100033
010101613196,000455102240030,6100033
010101756225,000605125640030,6100033
010101901304,000905190040030,6100033
010013597268,90030550033,3110033
010013601331,00045550033,3110033
010013605396,00060550033,3110033
010013609530,000905205040033,3110033
010013599268,90030550036,7120033
010013603331,00045550036,7120033
010013607396,00060550036,7120033
010013611530,000905220050036,7120033

Die Angaben der technischen Daten sind unverbindlich. Sie stellen keine zugesicherten Eigenschaften dar und gelten nicht als Beschaffenheits-
oder Haltbarkeitsgarantien. Vorbehaltlich Änderungen und Irrtümer. Es gelten unsere Allgemeinen Verkaufsbedingungen. Weitere Informationen
erhalten Sie in unserer Anwendungstechnik unter pipingsystems@simona.de.
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Technische Daten Formteile - 29.11.2019

PE 100 RC Bögen, nahtlos

Produktdetails:

Beispielhafte Produktabbildung.

schwarz·
nahtlos, für Stumpf- und
Elektromuffenschweißung (r ~ 1,5 d),
gefertigt aus  Rohren SDR 17/SDR 11

·
SDR 9 auf Anfrage, r ~ 2,5 d auf Anfrage·
DIN EN ISO 15494/B, DIN EN 12201/3·

Art. Nr.kg/StückWinkelz1le1edSDR
(°)(mm)(mm)(mm)(mm)

0100207902,4731121915015,11107,4
0100207942,4732221915015,11107,4
0100207982,4733021915015,11107,4
0100208022,1134524315015,11107,4
0100208062,3836027015015,11107,4
0100208102,7209034015015,11107,4
0100207916,6781123915021,91607,4
0100207956,6782223915021,91607,4
0100207996,6783023915021,91607,4
0100208036,6784527415021,91607,4
0100208077,1556031315021,91607,4
0100208117,1559041515021,91607,4
01002079211,9121126615030,82257,4
01002079611,9122226615030,82257,4
01002080011,9123026615030,82257,4
01002080412,9704531515030,82257,4
01002080813,9526037015030,82257,4
01002081216,3729051315030,82257,4
01002079337,4001146025043,13157,4
01002079737,4002246025043,13157,4
01002080137,4003046025043,13157,4
01002080541,6004553525043,13157,4
01002080950,6706061225043,13157,4
01002081353,0009080325043,13157,4
0101027280,0671198702,93211
0101027020,0772298702,93211
0101014710,0673098702,93211
0101016150,07045105702,93211
0101017580,10060113702,93211
0101019270,08090133702,93211
0101027290,12011106753,74011
0101027030,10022106753,74011
0101014720,12030106753,74011
0101016160,11045110753,74011
0101017590,12060125753,74011
0101019280,14090150753,74011
0101027310,22011130804,65011
0101027050,20022130804,65011
0101014750,22030130804,65011
0101016190,22045139804,65011
0101017620,24060158804,65011
0101019310,28090185804,65011
0101027330,35011150905,86311
0101027070,35022150905,86311
0101014780,35030150905,86311
0101016220,38045161905,86311
0101017650,44060173905,86311
0101019340,45090220905,86311
0101027350,520111551006,87511
0101027090,580221551006,87511
0101014810,470301551006,87511
0101016250,540451681006,87511
0101017680,600601821006,87511
0101019370,650902381006,87511
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Art. Nr.kg/StückWinkelz1le1edSDR
(°)(mm)(mm)(mm)(mm)

0101023610,973112101008,29011
0101023770,973222101008,29011
0101014840,970302101008,29011
0101016281,050452271008,29011
0101017710,980602431008,29011
0101019401,060903101008,29011
0101023631,5801123412010,011011
0101023791,6402223412010,011011
0101014871,5803023412010,011011
0101016311,7204525512010,011011
0101017741,7706027012010,011011
0101019431,8709031512010,011011
0101023652,2001122515011,412511
0101023812,2002222515011,412511
0101014902,1803022515011,412511
0101016342,4604525315011,412511
0101017772,6406028315011,412511
0101019462,9209036315011,412511
0101027362,7801123115012,714011
0101027102,7602223115012,714011
0101014932,5103023115012,714011
0101016372,8504526215012,714011
0101017803,3406029615012,714011
0101019493,7209038515012,714011
0101023683,8601123915014,616011
0101023843,8002223915014,616011
0101014963,5903023915014,616011
0101016404,0304527415014,616011
0101017834,3906031315014,616011
0101019525,3209041515014,616011
0101023704,7001124715016,418011
0101023864,7002224715016,418011
0101014994,7003024715016,418011
0101016435,5004528715016,418011
0101017866,2606033015016,418011
0101019557,1009044515016,418011
0101027386,2001125515018,220011
0101027126,0702225515018,220011
0101015026,3203025515018,220011
0101016466,6004529915018,220011
0101017898,2006034815018,220011
0101019589,1209047515018,220011
0101023728,2401126615020,522511
0101023887,7502226615020,522511
0101015057,7503026615020,522511
0101016489,2004531515020,522511
01010179210,1206037015020,522511
01010196111,4309051315020,522511
01010274013,9401138525022,725011
01010238913,1002238525022,725011
01010150814,0003038525022,725011
01010165114,8004544025022,725011
01010179517,0406050025022,725011
01010196418,7009065025022,725011
01010274116,3001140025025,428011
01010271416,3002240025025,428011
01010151018,2803040025025,428011
01010165320,0504546025025,428011
01010179824,1806053025025,428011
01010196724,3009069525025,428011
01010274321,8451146025028,631511
01010239221,8452246025028,631511
01010151326,0003046025028,631511
01010165629,2804553525028,631511
01010180132,8006061225028,631511
01010197036,8009080325028,631511
01010274541,0001154030032,235511
01010271737,0002254030032,235511
01010269131,7003054030032,235511
01010206342,2004562030032,235511
01010266841,7006069030032,235511
01010265653,3009090030032,235511
01010274745,9001156030036,340011
01010271945,9002256030036,340011
01010269350,2003056030036,340011
01010268156,0004565030036,340011
01010267055,8006073030036,340011
01010265875,0009098030036,340011
01010274960,2001158030040,945011
01010272160,2002258030040,945011
01010269562,0003058030040,945011
01010268369,8004568030040,945011
01010267276,0006078030040,945011
01010266097,00090107030040,945011
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Art. Nr.kg/StückWinkelz1le1edSDR
(°)(mm)(mm)(mm)(mm)

01010275183,3001165035045,450011
01010272383,3002265035045,450011
01010269791,0003065035045,450011
010102685102,4004576035045,450011
010102674116,5006088035045,450011
010102662151,00090120035045,450011
010102753108,6001168035050,856011
010102725108,6002268035050,856011
010102699116,0003068035050,856011
010102687141,0004580035050,856011
010102676139,5006093035050,856011
010102664176,00090129035050,856011
010102755148,3001173035057,263011
010102727171,0002273035057,263011
010102701173,0003073035057,263011
010102689186,0004587035057,263011
010102678198,00060100035057,263011
010102666239,00090140035057,263011
010022350136,9001190040064,571011
010022348169,1002290040064,571011
010022347192,4003090040064,571011
010022346236,2004590040064,571011
010022345280,00060115040064,571011
010022344367,60090141540064,571011
010022364179,7001195040072,680011
010022362225,9002295040072,680011
010022361259,5003095040072,680011
010022360340,0004595040072,680011
010022359385,30060125040072,680011
010022358423,00090155040072,680011
010022502513,00011115040081,890011
010022500160,00022115040081,890011
010022499550,00030115040081,890011
010022498516,40045115040081,890011
010022497600,00060145040081,890011
010022496615,00090175040081,890011
0101027300,14011140803,05017
0101027040,16022140803,05017
0101014740,16030140803,05017
0101016180,16045149803,05017
0101017610,18060158803,05017
0101019300,17090195803,05017
0101027320,22011150903,86317
0101027060,26022150903,86317
0101014770,25030150903,86317
0101016210,30045161903,86317
0101017640,26060173903,86317
0101019330,32090220903,86317
0101027340,260111551004,57517
0101027080,360221551004,57517
0101014800,390301551004,57517
0101016240,400451681004,57517
0101017670,420601821004,57517
0101019360,460902381004,57517
0101023600,560111801005,49017
0101023760,580221801005,49017
0101014830,660301801005,49017
0101016270,700451971005,49017
0101017700,620602131005,49017
0101019390,860902801005,49017
0101023621,104112191206,611017
0101023781,121222191206,611017
0101014861,180302191206,611017
0101016301,220452431206,611017
0101017731,370602701206,611017
0101019421,240903401206,611017
0101023641,460112251507,412517
0101023801,480222251507,412517
0101014891,460302251507,412517
0101016331,600452531507,412517
0101017761,670602831507,412517
0101019451,900903631507,412517
0101023662,040112311508,314017
0101023821,980222311508,314017
0101014921,800302311508,314017
0101016361,940452621508,314017
0101017792,200602961508,314017
0101019482,660903851508,314017
0101023672,480112391509,516017
0101023832,420222391509,516017
0101014952,560302391509,516017
0101016392,750452741509,516017
0101017823,200603131509,516017
0101019513,360904151509,516017
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Art. Nr.kg/StückWinkelz1le1edSDR
(°)(mm)(mm)(mm)(mm)

0101023693,2001124715010,718017
0101023853,2002224715010,718017
0101014983,2003024715010,718017
0101016423,5004528715010,718017
0101017853,9006033015010,718017
0101019544,5009044515010,718017
0101027374,1001125515011,920017
0101027114,1002225515011,920017
0101015014,2803025515011,920017
0101016454,6004529915011,920017
0101017885,5406034815011,920017
0101019576,2609047515011,920017
0101023715,3401126615013,422517
0101023875,3402226615013,422517
0101015045,5203026615013,422517
0101027906,1504531515013,422517
0101017916,8106037015013,422517
0101019607,8109051315013,422517
0101027399,6601138525014,825017
0101027139,3002238525014,825017
0101015079,3003038525014,825017
01010165010,4004544025014,825017
0101017949,5006050025014,825017
01010196312,5009065025014,825017
01010237312,6801140025016,628017
01010239112,3002240025016,628017
01010034813,6003040025016,628017
01010033613,6004546025016,628017
01010179715,7806053025016,628017
01010196617,1009069525016,628017
01010274217,7001146025018,731517
01010271517,7002246025018,731517
01010151217,7003046025018,731517
01010165520,0004553525018,731517
01010180019,5006061225018,731517
01010196925,0009080325018,731517
01010274426,2201154030021,135517
01010271626,0002254030021,135517
01010269026,0003054030021,135517
01010267928,5004562030021,135517
01010266730,1006069030021,135517
01010265541,2089090030021,135517
01010274629,8001156030023,740017
01010271834,0002256030023,740017
01010269229,8003056030023,740017
01010268037,0004565030023,740017
01010266938,2006073030023,740017
01010265749,7009098030023,740017
01010274839,1001158030026,745017
01010272039,1002258030026,745017
01010269439,1003058030026,745017
01010268245,3004568030026,745017
01010267153,7006078030026,745017
01010265965,40090107030026,745017
01010275061,8001165035029,750017
01010272254,0002265035029,750017
01010269661,8003065035029,750017
01010268478,0004576035029,750017
01010267373,9006088035029,750017
01010266188,00090120035029,750017
01010275282,0001168035033,256017
01010272470,3002268035033,256017
01010269883,0003068035033,256017
01010268693,0004580035033,256017
01010267598,2006093035033,256017
010102663120,00090129035033,256017
01010275495,8001173035037,463017
01010272695,8002273035037,463017
01010270095,8003073035037,463017
010102688128,0004587035037,463017
010102677132,30060100035037,463017
010102665169,00090140035037,463017
01002235793,0001190040042,171017
010022355114,9002290040042,171017
010022354130,7003090040042,171017
010022353263,0004590040042,171017
010022352190,20060115040042,171017
010022351249,80090141540042,171017
010022371121,6001195040047,480017
010022369152,8002295040047,480017
010022368175,6003095040047,480017
010022367218,1004595040047,480017
010022366260,70060125040047,480017
010022365312,00090155040047,480017
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Art. Nr.kg/StückWinkelz1le1edSDR
(°)(mm)(mm)(mm)(mm)

010022382187,50011115045053,390017
010022380231,90022115045053,390017
010022379264,20030115045053,390017
010022378324,90045115045053,390017
010022377385,50060145045053,390017
010022376428,00090175045053,390017
01002238995,80011120045059,3100017
010022387297,60022120045059,3100017
010022386341,80030120045059,3100017
010022385424,70045120045059,3100017
010022384507,60060160045059,3100017
010022383673,40090190045059,3100017

Die Angaben der technischen Daten sind unverbindlich. Sie stellen keine zugesicherten Eigenschaften dar und gelten nicht als Beschaffenheits-
oder Haltbarkeitsgarantien. Vorbehaltlich Änderungen und Irrtümer. Es gelten unsere Allgemeinen Verkaufsbedingungen. Weitere Informationen
erhalten Sie in unserer Anwendungstechnik unter pipingsystems@simona.de.
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Technische Daten Formteile - 04.11.2019

PE 100 Druckanbohrschellen

Produktdetails:

Beispielhafte Produktabbildung.

schwarz·
gespritzt·
Gas bis 10 bar, Wasser bis 16 bar A:
Monoblock B: mit Gewebespannband,
Notwendiges Anbohrwerkzeug (1/2"
Vierkantschlüssel) nicht im Lieferumfang
enthalten

·

Art. Nr.kg/StückBPNH2H1Hd2d
(mm)(bar)(mm)(mm)(mm)(mm)(mm)

0157000420,35066169471052040
0157000430,400661694121203240
0157000440,33076169471102050
0157000450,360761698121203250
0157000460,43692169871162063
0157000470,455921698121253263
0157000481,0701031698651484063
0157000491,08510316177651415063
0157000501,10010316177651786363
0157000511,00011716177651273275
0157000521,13011716177651484075
0157000531,14011716177651415075
0157000541,15011716177651786375
0157000551,01012416177181253290
0157000561,00012416116211334090
0157000571,68012416116651415090
0157000581,27012416177651786390
0157000590,920145161771812732110
0157000601,060145161162113740110
0157000611,760145161166514150110
0157000621,220145161776517863110
0157000631,020162161771813032125
0157000641,280162161162114040125
0157000651,290162161166514150125
0157000661,310162161776517863125
0157000671,350178161776512732140
0157000681,360178161776514840140
0157000691,370178161776514150140
0157000701,410178161776517863140
0157000711,130199161771814332160
0157000721,360199161372115640160
0157000731,375199161372516950160
0157000741,390199161372019563160
0157000751,565219161371814332180
0157000761,580219161372115640180
0157000771,595219161372516950180
0157000781,605219161372019563180
0157000791,200202161264712732200
0157000801,760202161354714840200
0157000811,770202161505214150200
0157000821,780202161835217863200
0157000831,810229161264712732225
0157000841,820229161354714840225
0157000851,820229161505214150225
0157000861,840229161835217863225
0157000871,200259161264712732250
0157000881,140259161354714840250
0157000891,589259161505214150250
0157000901,629259161835217863250
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Die Angaben der technischen Daten sind unverbindlich. Sie stellen keine zugesicherten Eigenschaften dar und gelten nicht als Beschaffenheits-
oder Haltbarkeitsgarantien. Vorbehaltlich Änderungen und Irrtümer. Es gelten unsere Allgemeinen Verkaufsbedingungen. Weitere Informationen
erhalten Sie in unserer Anwendungstechnik unter pipingsystems@simona.de.
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Technische Daten Formteile - 04.11.2019

PE 100 Festpunkte für Rohrschellen

Produktdetails:

Beispielhafte Produktabbildung.

schwarz·
gefertigt aus Rohren und Drehteilen, für
Stumpfschweißung·

Art. Nr.kg/StückLängele1bDedSDR
(mm)(mm)(mm)(mm)(mm)(mm)

0154000950,2401902042634,65011
0154000960,3301901542755,86311
0154000970,6501901542906,87511
0154000980,78019015421108,29011
0154000991,050240305212510,011011
0154001001,310240305214011,412511
0154001011,740240305216012,714011
0154001022,220240305218016,416011
0154001032,900240305220014,618011
0154001043,380240305222518,220011
0154001054,130240305225020,522511
0154001065,500240306228022,725011
0154001076,460240306231525,428011
0154001088,210240306235528,631511
01540010913,600300406240032,235511
01540011016,900300407245036,340011
01540011120,800300407250040,945011
01540011232,500300407256045,450011
0154000770,1801901542633,05017
0154000780,2601901542753,86317
0154000790,4501901542904,57517
0154000800,70019015421105,49017
0154000810,80024030521256,611017
0154000820,98024030521407,412517
0154000831,31024030521608,314017
0154000841,80024030521809,516017
0154000851,960240305220010,718017
0154000862,800240305222511,920017
0154000873,050240305225013,422517
0154000883,800240306228014,925017
0154000894,810240306231516,628017
0154000906,100240306235518,731517
01540009110,200300406240021,135517
01540009212,600300407245023,740017
01540009315,200300407250026,745017
01540009419,300300407256029,750017

Die Angaben der technischen Daten sind unverbindlich. Sie stellen keine zugesicherten Eigenschaften dar und gelten nicht als Beschaffenheits-
oder Haltbarkeitsgarantien. Vorbehaltlich Änderungen und Irrtümer. Es gelten unsere Allgemeinen Verkaufsbedingungen. Weitere Informationen
erhalten Sie in unserer Anwendungstechnik unter pipingsystems@simona.de.
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Technische Daten Formteile - 07.11.2019

PE 100 Außensattel mit gelenkiger Elektroschweißmuffe

Produktdetails:

Beispielhafte Produktabbildung.

schwarz·
gespritzt, für Heizwendel- schweißung, Typ
LF·
Für die elektroschweißbare Anbindung von
Haus- anschlüssen an PE Kanal- rohre bei
Neuverlegung in offener Bauweise*

·

Art. Nr.d2d1d
(mm)(mm)(mm)

010013651160200200
024100035160225225
024100036160250250
024100037160280280
024100038160315315
024100039160355355
024100040160400400
010006407160450450
010006408160500500
010006409160560560
010022173160630630
010022174160710710

Die Angaben der technischen Daten sind unverbindlich. Sie stellen keine zugesicherten Eigenschaften dar und gelten nicht als Beschaffenheits-
oder Haltbarkeitsgarantien. Vorbehaltlich Änderungen und Irrtümer. Es gelten unsere Allgemeinen Verkaufsbedingungen. Weitere Informationen
erhalten Sie in unserer Anwendungstechnik unter pipingsystems@simona.de.
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Technische Daten Formteile - 04.11.2019

PE 100 Endkappen, spangebend

Produktdetails:

Beispielhafte Produktabbildung.

schwarz·
spangebend gefertigt, für Stumpfschweißung·
SDR 33 auf Anfrage·
DIN EN ISO 15494/B, DIN EN 12201/3·

Art. Nr.kg/StückLängePNedSDR
(mm)(bar)(mm)(mm)

0139002442,650551622,725011
0139002473,500601625,428011
0139002504,500651628,631511
0139002535,300751632,235511
0139002567,420801636,340011
01390025910,600901640,945011
01390026214,600851645,450011
01390026521,0001001650,856011
01390026833,9001051657,263011
0139002431,660501014,825017
0139002462,860551016,628017
0139002493,100601018,731517
0139002524,580651021,135517
0139002556,400701023,740017
0139002588,900801026,745017
01390026112,100851029,750017
01390026416,7001001033,256017
01390026723,9001001037,463017
01390027034,0001201042,171017
01390027247,5001301047,480017

Die Angaben der technischen Daten sind unverbindlich. Sie stellen keine zugesicherten Eigenschaften dar und gelten nicht als Beschaffenheits-
oder Haltbarkeitsgarantien. Vorbehaltlich Änderungen und Irrtümer. Es gelten unsere Allgemeinen Verkaufsbedingungen. Weitere Informationen
erhalten Sie in unserer Anwendungstechnik unter pipingsystems@simona.de.
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Technische Daten Formteile - 16.12.2019

PE 100 FM-Line Endkappen, spangebend

Produktdetails:

Beispielhafte Produktabbildung.

schwarz·
spangebend gefertigt, für Stumpfschweißung·
FM Approval 1613 15 bar / 218 psi·
DIN EN ISO 15494/B, DIN EN 12201/3·

Art. Nr.kg/StückLängePNedSDR
(mm)(bar)(mm)(mm)

0100251034,500651628,631511
0100251045,300751632,235511
0100251057,420801636,340011
01002510610,600901640,945011
01002510714,600851645,450011
01002510821,0001001650,856011
01002510933,9001051657,263011

Die Angaben der technischen Daten sind unverbindlich. Sie stellen keine zugesicherten Eigenschaften dar und gelten nicht als Beschaffenheits-
oder Haltbarkeitsgarantien. Vorbehaltlich Änderungen und Irrtümer. Es gelten unsere Allgemeinen Verkaufsbedingungen. Weitere Informationen
erhalten Sie in unserer Anwendungstechnik unter pipingsystems@simona.de.
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Technische Daten Formteile - 29.11.2019

PE 100 RC Endkappen, gespritzt

Produktdetails:

Beispielhafte Produktabbildung.

schwarz·
gespritzt, mit langem Schweißende, für
Stumpf- und Elektromuffenschweißung·
DIN EN ISO 15494/B, DIN EN 12201/3, DIN
EN 1555/3·

Art. Nr.LängePNleedSDR
(mm)(bar)(mm)(mm)(mm)

0139003144916411,92011
0139003155016412,32511
0139003165616462,93211
0139003176116493,74011
0139003207116584,65011
0139003238416665,86311
0139003269416736,87511
01390032910916828,29011
013900332122168810,011011
013900335128169311,412511
013900338136169712,714011
0139003411561610814,616011
0139003441671611316,418011
0139003471801611718,220011
0139003502031612720,522511
0196000032171613822,725011
0196000562391615125,428011
0196000622561615828,631511
0196000582911617532,235511
0196000603161619336,340011
0139003197010593,05017
0139003228310663,86317
0139003259410724,57517
01390032810910815,49017
01390033112110886,611017
01390033412710927,412517
01390033713610978,314017
013900340155101079,516017
0139003431661011410,718017
0139003461791011711,920017
0139003492031012713,422517
0196000542161014014,825017
0196000552381014916,628017
0196000612581015818,731517
0196000572811017521,135517
0196000593101019523,740017

Die Angaben der technischen Daten sind unverbindlich. Sie stellen keine zugesicherten Eigenschaften dar und gelten nicht als Beschaffenheits-
oder Haltbarkeitsgarantien. Vorbehaltlich Änderungen und Irrtümer. Es gelten unsere Allgemeinen Verkaufsbedingungen. Weitere Informationen
erhalten Sie in unserer Anwendungstechnik unter pipingsystems@simona.de.
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Technische Daten Formteile - 16.12.2019

PE 100 RC FM-Line Endkappen, gespritzt

Produktdetails:

Beispielhafte Produktabbildung.

schwarz·
gespritzt, mit langem Schweißende, für
Stumpf- und Elektromuffen- schweißung·
FM Approval 1613 15 bar / 218 psi·
DIN EN ISO 15494/B, DIN EN 12201/3, DIN
EN 1555/3·

Art. Nr.kg/StückLängePNedSDR
(mm)(bar)(mm)(mm)

0100248460,226109168,29011
0100248470,3801221610,011011
0100248480,5301281611,412511
0100248490,7151361612,714011
0100248501,0851561614,616011
0100248511,4301671616,418011
0100248521,9301801618,220011
0100248532,7302031620,522511
0100248543,6452171622,725011
0100248554,9752391625,428011
0100248566,8652561628,631511
0100248579,7102911632,235511
01002485813,6803161636,340011

Die Angaben der technischen Daten sind unverbindlich. Sie stellen keine zugesicherten Eigenschaften dar und gelten nicht als Beschaffenheits-
oder Haltbarkeitsgarantien. Vorbehaltlich Änderungen und Irrtümer. Es gelten unsere Allgemeinen Verkaufsbedingungen. Weitere Informationen
erhalten Sie in unserer Anwendungstechnik unter pipingsystems@simona.de.
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Technische Daten Formteile - 04.11.2019

PE 100 Elektroschweißmuffen - Druck PN 16

Produktdetails:

Beispielhafte Produktabbildung.

schwarz·
geeignet für Rohre SDR 17 bis SDR 11·
Gas bis PN 10, Wasser bis PN 16, > d 450
getrennte Schweißzonen, Anschlusskontakte:
4,0 mm

·
DVGW GW 335/B2, DIN EN 12201/3, DIN
EN 1555/3·

Art. Nr.kg/StückCBAPNd
(mm)(mm)(mm)(bar)(mm)

0143001040,0605433821625
0143001050,0706343821632
0143001060,1087152891640
0143001070,1546464991650
0143001080,232100771051663
0143001090,340113951241675
0143001100,4051331091251690
0143001110,72015413216416110
0143001120,88017615115516125
0143001131,12018316219416140

Die Angaben der technischen Daten sind unverbindlich. Sie stellen keine zugesicherten Eigenschaften dar und gelten nicht als Beschaffenheits-
oder Haltbarkeitsgarantien. Vorbehaltlich Änderungen und Irrtümer. Es gelten unsere Allgemeinen Verkaufsbedingungen. Weitere Informationen
erhalten Sie in unserer Anwendungstechnik unter pipingsystems@simona.de.
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Technische Daten Formteile - 04.11.2019

PE 100 Elektroschweißmuffen - Druck PN 16

Produktdetails:

Beispielhafte Produktabbildung.

schwarz·
geeignet für Rohre SDR 17 bis SDR 11·
Gas bis PN 10, Wasser bis PN 16, > d 450
getrennte Schweißzonen, Anschlusskontakte:
4,0 mm

·
DVGW GW 335/B2, DIN EN 12201/3, DIN
EN 1555/3·

Art. Nr.kg/StückAPNLd
(mm)(bar)(mm)(mm)

0143001141,55010516195160
0143001152,11211616212180
0143001162,78512616223200
0143001173,90013816240225
0143001184,46115016246250
0143001346,44017016275280
0143001198,84518416282315
01430018010,20020316277355
01430018113,80023116293400

Die Angaben der technischen Daten sind unverbindlich. Sie stellen keine zugesicherten Eigenschaften dar und gelten nicht als Beschaffenheits-
oder Haltbarkeitsgarantien. Vorbehaltlich Änderungen und Irrtümer. Es gelten unsere Allgemeinen Verkaufsbedingungen. Weitere Informationen
erhalten Sie in unserer Anwendungstechnik unter pipingsystems@simona.de.
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Technische Daten Formteile - 04.11.2019

PE 100 Elektroschweißmuffen - Druck PN 16

Produktdetails:

Beispielhafte Produktabbildung.

schwarz·
geeignet für Rohre SDR 17 bis SDR 11·
Gas bis PN 10, Wasser bis PN 16, > d 450
getrennte Schweißzonen, Anschlusskontakte:
4,0 mm

·
DVGW GW 335/B2, DIN EN 12201/3, DIN
EN 1555/3·

Art. Nr.kg/StückAPNLd
(mm)(bar)(mm)(mm)

01430012916,00025716306450
01430013020,20028316340500
01001795328,00031716376560
01001795439,20035616418630
01001904755,70040016472710
01001904857,30045016500800

Die Angaben der technischen Daten sind unverbindlich. Sie stellen keine zugesicherten Eigenschaften dar und gelten nicht als Beschaffenheits-
oder Haltbarkeitsgarantien. Vorbehaltlich Änderungen und Irrtümer. Es gelten unsere Allgemeinen Verkaufsbedingungen. Weitere Informationen
erhalten Sie in unserer Anwendungstechnik unter pipingsystems@simona.de.
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Technische Daten Formteile - 04.11.2019

PE 100 Reduktionen exzentrisch, spangebend

Produktdetails:

Beispielhafte Produktabbildung.

schwarz·
spangebend gefertigt, für
Stumpfschweißung·
DIN EN ISO 15494/B, DIN EN 12201/3·

Art. Nr.kg/StückLängele2le1e2ed2d1SDR
(mm)(mm)(mm)(mm)(mm)(mm)(mm)

0150005320,98014040548,214,69016011
0150005330,78012040451014,611016011
0150005340,800110404411,414,612516011
0150005350,700100404312,814,614016011
0150005361,160130405211,416,412518011
0150005371,100120405112,816,414018011
0150005380,900100404314,616,416018011
0150005391,400130405012,818,214020011
0150005401,320120405114,618,216020011
0150005411,070100404316,418,218020011
0150005421,960140405714,620,516022511
0150005431,600120404816,420,518022511
0150005441,500110405018,220,520022511
0150005452,700150406416,422,818025011
0150005462,260130405518,222,820025011
0150005471,860110405020,522,822525011
0150005483,680160406818,225,520028011
0150005493,100140406220,525,522528011
0150005502,600120405722,825,525028011
0150005515,000170407220,528,722531511
0150005524,300150406722,828,725031511
0150005533,660130406425,528,728031511
0150005547,200190408422,832,325035511
0150005555,200150407125,532,328035511
0150005564,600130406128,732,331535511
0150005579,500200408525,536,428040011
0150005587,800170407528,736,431540011
0150005596,300140406832,336,435540011
01500056013,600220409628,741,031545011
01500056111,500190408932,341,035545011
0150005628,600150407536,441,040045011
01500056320,1002604010728,745,531550011
01500056417,5002304010132,345,535550011
01500056514,900200409636,445,540050011
01500056611,40016040854145,545050011
01500056719,700210401014151,045056011
01500056815,300190609045,551,050056011
01500056927,4002506010945,557,350063011
01500057020,50020060945157,356063011
0150004630,70014040545,49,59016017
0150004640,50012040456,69,511016017
0150004650,40011040447,49,512516017
0150004660,34010040438,39,514016017
0150004670,70013040527,410,712518017
0150004680,56012040518,310,714018017
0150004690,32010040439,510,716018017
0150004700,90013040508,311,914020017
0150004710,66012040519,511,916020017
0150004720,540100404310,711,918020017
0150004731,20014040579,513,416022517
0150004740,900120404810,713,418022517
0150004750,700100404011,913,420022517
0150004761,400140405410,714,818025017
0150004771,100130405511,914,820025017
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Art. Nr.kg/StückLängele2le1e2ed2d1SDR
(mm)(mm)(mm)(mm)(mm)(mm)(mm)

0150004780,800100404013,414,822525017
0150004792,500160406811,916,620028017
0150004802,050130405213,416,622528017
0150004811,700110404714,816,625028017
0150004823,800160406213,418,722531517
0150004832,100140405714,818,725031517
0150004841,400120405416,618,728031517
0150004855,200180407414,821,125035517
0150004863,900150406116,621,128035517
0150004872,900120405118,721,131535517
0150004887,600200408516,623,728040017
0150004896,000170407518,723,731540017
0150004904,100130405821,123,735540017
0150004919,900210408618,726,731545017
0150004928,100180407921,126,735545017
0150004935,600140406523,726,740045017
01500049413,6002604010718,729,731550017
01500049512,800220409121,129,735550017
01500049610,600190408623,729,740050017
0150004976,900140406526,729,745050017
01500049813,900200409126,733,245056017
0150004999,300170607029,733,250056017
01500050019,700240609929,737,450063017
01500050113,800190608433,237,456063017
0150006050,71014040542,84,99016033
0150006060,51012040453,44,911016033
0150006070,41011040443,94,912516033
0150006080,3109040334,34,914016033
0150006090,71013040523,95,512518033
0150006100,51011040414,35,514018033
0150006110,3109040334,95,516018033
0150006120,91013040504,36,214020033
0150006130,61011040414,96,216020033
0150006140,4109040335,56,218020033
0150006151,16014040574,96,916022533
0150006160,91012040485,56,918022533
0150006170,61010040406,26,920022533
0150006181,42014040545,57,718025033
0150006191,50012040456,27,720025033
0150006200,81010040406,97,722525033
0150006212,03015040586,28,620028033
0150006221,82013040526,98,622528033
0150006231,11011040477,78,625028033
0150006242,72016040626,99,722531533
0150006252,48014040577,79,725031533
0150006261,95011040448,69,728031533
0150006274,10018040747,710,925035533
0150006282,90015040618,610,928035533
0150006292,04012040519,710,931535533
0150006315,00016040659,712,331540033
0150006322,400120404810,912,335540033
0150006338,34021040869,713,831545033
0150006345,400170406910,913,835545033
0150006353,420130405512,313,840045033
01500063615,020260401079,715,331550033
01500063710,100220409110,915,335550033
0150006387,100180407612,315,340050033
0150006394,160130405513,815,345050033
0150006409,400190408113,817,245056033
0150006415,600140406015,317,250056033
01500064213,500210408915,319,350063033
0150006438,700160407417,219,356063033
01500064411,800170407819,321,863071033
01500064515,800180408221,824,571080033
01500064621,100190408624,527,680090033
01500064725,400190408627,630,6900100033

Die Angaben der technischen Daten sind unverbindlich. Sie stellen keine zugesicherten Eigenschaften dar und gelten nicht als Beschaffenheits-
oder Haltbarkeitsgarantien. Vorbehaltlich Änderungen und Irrtümer. Es gelten unsere Allgemeinen Verkaufsbedingungen. Weitere Informationen
erhalten Sie in unserer Anwendungstechnik unter pipingsystems@simona.de.
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Technische Daten Formteile - 29.11.2019

PE 100 RC Reduktionen zentrisch, gespritzt

Produktdetails:

Beispielhafte Produktabbildung.

schwarz·
gespritzt, für Stumpfschweißung·
DIN EN ISO 15494/B, DIN EN 12201/3·

Art. Nr.kg/StückLängele2le1e2ed2d1SDR
(mm)(mm)(mm)(mm)(mm)(mm)(mm)

0149008850,00468202022,3202511
0149008860,01468232323,0203211
0149008870,0176825252,33,0253211
0149008880,0145013181,93,7204011
0149008890,0216220202,33,7254011
0149008900,02462252533,7324011
0149008910,0408525252,34,6255011
0149008920,03870202034,6325011
0149008930,0508025253,74,6405011
0149008940,06689272635,8326311
0149008950,0758921353,75,8406311
0149008960,0858725254,65,8506311
0149008970,0727010252,96,8327511
0149010620,0757025303,76,8407511
0149008980,0807028304,66,8507511
0149008990,1158225255,86,8637511
0149009000,1529328304,68,2509011
0149009010,1729228285,88,2639011
0149010630,1809128306,88,2759011
0149009020,2259014284,610,05011011
0149009030,24510536405,810,06311011
0149009040,2459628406,810,07511011
0149009050,28510441408,210,09011011
0149009060,3739720355,811,46312511
0149009070,3109819326,811,47512511
0149009080,37011041428,211,49012511
0149009090,39510040401011,411012511
0149009100,54013541526,812,77514011
0149009110,53513142538,212,79014011
0149009120,55012040501012,711014011
0149009130,580120405111,412,712514011
0149009140,71014134488,214,69016011
0149009150,67013034401014,611016011
0149009160,720122324011,414,612516011
0149009170,745125384912,714,614016011
0149009180,92514540508,216,49018011
0149009191,02015042551016,411018011
0149009201,020143405211,416,412518011
0149009211,015135475112,716,414018011
0149009221,140140506014,616,416018011
0149009231,315145426212,718,214020011
0149009241,340145546314,618,216020011
0149009251,495145546216,418,218020011
0149009261,655150496212,720,514022511
0149009271,810160536514,620,516022511
0149009281,800160596416,420,518022511
0149009291,805148536318,220,520022511
0149009302,330177536514,622,716025011
0149009312,465175586516,422,718025011
0149009322,700180646418,222,720025011
0149009333,025180656520,522,722525011
0149009343,780214547518,225,420028011
0149009353,860210587520,525,422528011
0149009364,155206607522,725,425028011
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Art. Nr.kg/StückLängele2le1e2ed2d1SDR
(mm)(mm)(mm)(mm)(mm)(mm)(mm)

0149009374,980225508018,828,620031511
0149009385,480237578420,528,622531511
0149009865,415236648622,728,625031511
0149009395,600231728625,428,628031511
0149008120,05089272635,8326317
0149008140,05587272933,8506317
0149008170,07470283034,5507517
0149008180,0788225253,84,5637517
0149008190,10693283035,4509017
0149008200,1189228283,85,4639017
0149008210,1229027304,55,4759017
0149008220,14093202836,65011017
0149008230,18010536403,86,66311017
0149008240,1809628404,56,67511017
0149008250,19410340415,46,69011017
0149008260,2799720353,87,46312517
0149008270,1959820304,57,47512517
0149008280,27011441415,47,49012517
0149008290,27510040406,67,411012517
0149008300,36513541524,58,37514017
0149008310,36513142535,48,39014017
0149004700,37512043536,68,311014017
0149004710,40012443547,48,312514017
0149008320,47514134485,49,59016017
0149008330,46012634406,69,511016017
0149008340,46012232407,49,512516017
0149008350,52512538498,39,514016017
0149008360,65014542535,410,79018017
0149008370,68015042556,610,711018017
0149004720,70514340527,410,712518017
0149008380,67013547518,310,714018017
0149008390,75014050609,510,716018017
0149008400,89514542628,311,914020017
0149008410,94514552629,511,916020017
0149008420,970145546210,711,918020017
0149008431,15515748628,313,414022517
0149008441,21516050609,513,416022517
0149008451,215166576410,713,418022517
0149004731,210149526211,913,420022517
0149008461,61017452649,514,816025017
0149008471,710175586410,714,818025017
0149008481,900186656511,914,820025017
0149008491,990180656513,414,822525017
0149008502,570214547511,916,620028017
0149010472,505200507013,416,622528017
0149004742,680200627314,816,625028017
0149008513,360225508011,918,720031517
0149008523,560237598413,418,722531517
0149004753,695234648814,818,725031517
0149010483,940227728516,618,728031517

Die Angaben der technischen Daten sind unverbindlich. Sie stellen keine zugesicherten Eigenschaften dar und gelten nicht als Beschaffenheits-
oder Haltbarkeitsgarantien. Vorbehaltlich Änderungen und Irrtümer. Es gelten unsere Allgemeinen Verkaufsbedingungen. Weitere Informationen
erhalten Sie in unserer Anwendungstechnik unter pipingsystems@simona.de.
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Technische Daten Formteile - 16.12.2019

PE 100 RC FM-Line Reduktionen zentrisch, gespritzt

Produktdetails:

Beispielhafte Produktabbildung.

schwarz·
gespritzt, für Stumpfschweißung·
FM Approval 1613 15 bar / 218 psi·
DIN EN ISO 15494/B, DIN EN 12201/3·

Art. Nr.kg/StückLängee2ed2d1SDR
(mm)(mm)(mm)(mm)(mm)

0100248590,2851048,210,09011011
0100248600,3701108,211,49012511
0100248610,3951001011,411012511
0100248620,5401318,212,79014011
0100248630,5401201012,711014011
0100248640,59012011,412,712514011
0100248650,7101418,214,69016011
0100248660,6701301014,611016011
0100248670,72012211,414,612516011
0100248680,74512512,714,614016011
0100248690,9251458,216,49018011
0100248701,0201501016,411018011
0100248711,02014311,416,412518011
0100248721,31514512,718,214020011
0100248731,34014514,618,216020011
0100248741,47514516,418,218020011
0100248751,79516014,620,516022511
0100248761,80016016,420,518022511
0100248771,80514818,220,520022511
0100248782,30517714,622,716025011
0100248792,46517516,422,718025011
0100248802,81018018,222,720025011
0100248813,02518020,522,722525011
0100248823,78021418,225,420028011
0100248833,86021020,525,422528011
0100248844,15520622,725,425028011
0100248855,26023720,528,622531511
0100248865,71023622,728,625031511
0100248875,60023125,428,628031511

Die Angaben der technischen Daten sind unverbindlich. Sie stellen keine zugesicherten Eigenschaften dar und gelten nicht als Beschaffenheits-
oder Haltbarkeitsgarantien. Vorbehaltlich Änderungen und Irrtümer. Es gelten unsere Allgemeinen Verkaufsbedingungen. Weitere Informationen
erhalten Sie in unserer Anwendungstechnik unter pipingsystems@simona.de.
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Technische Daten Formteile - 29.11.2019

PE 100 RC Reduktionen zentrisch, gespritzt

Produktdetails:

Beispielhafte Produktabbildung.

schwarz·
gespritzt, mit langem Schweißende, für
Stumpf- und Elektromuffenschweißung·
DIN EN ISO 15494/B, DIN EN 12201/3, DIN
EN 1555/3·

Art. Nr.Längele2le1e2ed2d1SDR
(mm)(mm)(mm)(mm)(mm)(mm)(mm)

0100132609041411,92,3202511
010013261101414423,0203211
01001326210041442,33,0253211
01001326410441492,33,7254011
01001326510544492,93,7324011
01001326613242562,34,6255011
01001326713247572,94,6325011
01001326813451553,74,6405011
01001326914444632,95,8326311
01001327014749633,75,8406311
01001327115258644,65,8506311
01001327315555704,66,8507511
01001327417165705,86,8637511
01001327517457794,68,2509011
01001327618270795,88,2639011
01001327718070796,88,2759011
01001327918569845,810,06311011
01001328018574846,810,07511011
01001328118681848,210,09011011
01001328220069915,811,46312511
01001328320280918,211,49012511
01001328420090901011,411012511
010013286237861128,212,79014011
010013287230901161012,711014011
0100132882359611711,412,712514011
010013289254841098,214,69016011
010013290254891101014,611016011
0100132912549511011,414,612516011
01001329225410611012,714,614016011
010013293245791068,216,49018011
010013294275931241016,411018011
0100132952458710511,416,412518011
01001329727912512614,616,416018011
01001329827911412312,718,214020011
01001329927712212214,618,216020011
01001330027912012616,418,218020011
01001330229512313214,620,516022511
01001330328511813016,420,518022511
01001330427212012618,220,520022511
01001330530810014914,622,716025011
01001330631610515116,422,718025011
01001330732411615118,222,720025011
01001330833012215520,522,722525011
01001330934511614018,225,420028011
01001331033512214220,525,422528011
01001331134013513922,725,425028011
01001331236512515020,528,622531511
01001331336513415022,728,625031511
01001331436514515025,428,628031511
01970019814246632,93,8326317
019700200152586433,8506317
01490087916663703,84,5637517
01490088018263793,85,4639017
01490088118573804,55,4759017
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Art. Nr.Längele2le1e2ed2d1SDR
(mm)(mm)(mm)(mm)(mm)(mm)(mm)

01490079518569843,86,66311017
01970027318373834,56,67511017
01490079618580835,46,69011017
01490079720068903,87,46312517
01490079820081905,47,49012517
01490079920090916,67,411012517
019700432235861125,48,39014017
019700222237911146,68,311014017
014900882235961177,48,312514017
014900800254841095,49,59016017
014900211254891106,69,511016017
014900801254951107,49,512516017
0149008022541061108,39,514016017
019700326244801055,410,79018017
019700441275931246,610,711018017
014900883250871057,410,712518017
0197002232771141238,310,714018017
0149008842791251269,510,716018017
0197004422791141238,311,914020017
0149002122781241229,511,916020017
01970022427912012610,711,918020017
0149008032901141338,313,414022517
0149002132951231349,513,416022517
01490080427511812510,713,418022517
01970044327212012611,913,420022517
014901043308981519,514,816025017
01490104431610515310,714,818025017
01490104532511315411,914,820025017
01490104633012215513,414,822525017
01970014633011614211,916,620028017
01970014033512414013,416,622528017
01970014734013413914,816,625028017
01970014837112515213,418,722531517
01970013436713315114,818,725031517
01970015936914015016,618,728031517

Die Angaben der technischen Daten sind unverbindlich. Sie stellen keine zugesicherten Eigenschaften dar und gelten nicht als Beschaffenheits-
oder Haltbarkeitsgarantien. Vorbehaltlich Änderungen und Irrtümer. Es gelten unsere Allgemeinen Verkaufsbedingungen. Weitere Informationen
erhalten Sie in unserer Anwendungstechnik unter pipingsystems@simona.de.
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Technische Daten Formteile - 16.12.2019

PE 100 RC FM-Line Reduktionen zentrisch, gespritzt

Produktdetails:

Beispielhafte Produktabbildung.

schwarz·
gespritzt, mit langem Schweißende, für
Stumpf- und Elektromuffenschweißung·
FM Approval 1613 15 bar / 218 psi·
DIN EN ISO 15494/B, DIN EN 12201/3, DIN
EN 1555/3·

Art. Nr.kg/StückLängee2ed2d1SDR
(mm)(mm)(mm)(mm)(mm)

0100248880,5001868,210,09011011
0100248890,6552028,211,49012511
0100248900,7602001011,411012511
0100248910,9402378,212,79014011
0100248921,0352301012,711014011
0100248931,12023511,412,712514011
0100248941,2802548,214,69016011
0100248951,3352541014,611016011
0100248961,42025411,414,612516011
0100248971,59525412,714,614016011
0100248981,4952458,216,49018011
0100248991,7952751016,411018011
0100249001,72524511,416,412518011
0100249012,10027914,616,416018011
0100249022,32527912,718,214020011
0100249032,42027714,618,216020011
0100249042,72027916,418,218020011
0100249053,07529514,620,516022511
0100249063,21528516,420,518022511
0100249073,38027218,220,520022511
0100249084,07030814,622,716025011
0100249094,27031616,422,718025011
0100249104,67532418,222,720025011
0100249115,28033020,522,722525011
0100249125,85034518,225,420028011
0100249136,09033520,525,422528011
0100249146,70034022,725,425028011
0100249157,96036520,528,622531511
0100249168,12536522,728,625031511
0100249178,91536525,428,628031511

Die Angaben der technischen Daten sind unverbindlich. Sie stellen keine zugesicherten Eigenschaften dar und gelten nicht als Beschaffenheits-
oder Haltbarkeitsgarantien. Vorbehaltlich Änderungen und Irrtümer. Es gelten unsere Allgemeinen Verkaufsbedingungen. Weitere Informationen
erhalten Sie in unserer Anwendungstechnik unter pipingsystems@simona.de.

Seite 60 von 226SIMONA AG · Teichweg 16 · D-55606 Kirn · Phone +49 (0) 6752 14-0 · pipingsystems@simona.de · www.simona.de



Technische Daten Formteile - 29.11.2019

PE 100 RC T-Stücke, gespritzt

Produktdetails:

Beispielhafte Produktabbildung.

schwarz·
gespritzt, für Stumpfschweißung·
DIN EN ISO 15494/B, DIN EN 12201/3·

Art. Nr.kg/StückLängePNz1le1edSDR
(mm)(bar)(mm)(mm)(mm)(mm)

0103003360,021761638112,02011
0103003370,030841640112,32511
0103003380,046871642113,03211
0103003390,067901645113,74011
0103003400,1151001650124,65011
0103003410,2481351667175,86311
0103003420,3941531675196,87511
0103003430,7051981699438,29011
0103003441,260254161275510,011011
0103003451,638254161255211,412511
0103003462,690314161536512,714011
0103003473,380322161615814,616011
0103003485,740430162149416,418011
0103003497,280438162199018,220011
0103003509,615452162267620,522511
01030012210,770450162276822,725011
01030035115,950530162658725,428011
01030035221,285570162858828,631511
01030035331,8006981634910332,235511
01030035440,4507301636310536,340011
01030093447,0008371641913740,945011
01030090389,0009301646515945,450011
0103006150,0861001050133,05017
0103006170,1871361067173,86317
0103006190,2931541075194,57517
0103006210,5351981099425,49017
0103006240,93025710129556,611017
0103006271,16925410125527,412517
0103006301,80531410157628,314017
0103006332,37532010160579,516017
0103006364,095435102149610,718017
0103006395,145440102209311,920017
0103006426,970450102257613,422517
0103006457,670450102256714,825017
01030064710,900528102648616,628017
01030065014,870565102828718,731517
01030065222,3606991034810321,135517
01030065528,7507221036110523,740017
01030095045,0008381041913726,745017
01030095162,2009401047116329,750017
0103006220,4152155105303,411033
0103006250,6802185107353,912533
0103006281,0802535125204,314033
0103006311,2802705140404,916033
0103006341,7803105150455,518033
0103006372,3003405170456,220033
0103006404,0004405220486,922533
0103006436,6604385215527,725033
0103006466,6805005243658,628033
01030064810,0005355270779,731533
01030065114,00067453479610,935533
01030065320,00068053409012,340033

Seite 61 von 226SIMONA AG · Teichweg 16 · D-55606 Kirn · Phone +49 (0) 6752 14-0 · pipingsystems@simona.de · www.simona.de



Die Angaben der technischen Daten sind unverbindlich. Sie stellen keine zugesicherten Eigenschaften dar und gelten nicht als Beschaffenheits-
oder Haltbarkeitsgarantien. Vorbehaltlich Änderungen und Irrtümer. Es gelten unsere Allgemeinen Verkaufsbedingungen. Weitere Informationen
erhalten Sie in unserer Anwendungstechnik unter pipingsystems@simona.de.
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Technische Daten Formteile - 29.11.2019

PE 100 RC T-Stücke, gespritzt

Produktdetails:

Beispielhafte Produktabbildung.

schwarz·
gespritzt, mit langem Schweißende, für
Stumpf- und Elektromuffenschweißung·
DIN EN ISO 15494/B, DIN EN 12201/3, DIN
EN 1555/3·

Art. Nr.kg/StückLängez1le1edSDR
(mm)(mm)(mm)(mm)(mm)

0103007130,02010854412,02011
0103007140,03312060412,32511
0103005920,06013967462,93211
0103005930,11216582523,74011
0103005950,18718492574,65011
0103005970,335216105655,86311
0103001280,545248122726,87511
0103006000,940277137808,29011
0103006021,5793211628810,011011
0103001292,2403501769811,412511
0103006053,18039920010412,714011
0103001304,29041320610414,616011
0103001316,89052826014316,418011
0103006098,33050525312418,220011
01030013311,70055927812920,522511
01030013513,95058229113222,725011
01030061118,86062231213325,428011
01030061326,37069035115328,631511
01930008738,10082941416732,235511
01930008952,01091345719836,340011
01930020674,58595447719840,945011
019300208100,000105052521845,450011
010030447142,000120060024550,856011
010030448188,000130065026557,263011
0103005940,13018490573,05017
0103005960,238214106643,86317
0103005980,395246122724,57517
0103005990,690277137815,49017
0103006011,120321161846,611017
0103006031,5643451741007,412517
0103006042,2153951971048,314017
0103006063,0104102061049,516017
0103006074,87552526014110,718017
0103006085,69550125012311,920017
0103007258,26055527612913,422517
0103007269,38057628813214,825017
01030061012,98061730913216,628017
01030061217,65069534615318,731517
01930008625,97581840816521,135517
01930008836,06091045519723,740017
01930020550,61595547819726,745017
01930020768,400105052521829,750017
010030445139,000120060024533,256017
010030446185,000130065026537,463017

Die Angaben der technischen Daten sind unverbindlich. Sie stellen keine zugesicherten Eigenschaften dar und gelten nicht als Beschaffenheits-
oder Haltbarkeitsgarantien. Vorbehaltlich Änderungen und Irrtümer. Es gelten unsere Allgemeinen Verkaufsbedingungen. Weitere Informationen
erhalten Sie in unserer Anwendungstechnik unter pipingsystems@simona.de.
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Technische Daten Formteile - 16.12.2019

PE 100 RC FM-Line T-Stücke, gespritzt

Produktdetails:

Beispielhafte Produktabbildung.

schwarz·
gespritzt, mit langem Schweißende, für
Stumpf- und Elektromuffenschweißung·
FM Approval 1613 15 bar / 218 psi·
DIN EN ISO 15494/B, DIN EN 12201/3, DIN
EN 1555/3·

Art. Nr.kg/StückLängePNz1le1edSDR
(mm)(bar)(mm)(mm)(mm)(mm)

0100249180,94027416137808,29011
0100249191,579322161618810,011011
0100249202,220350161759811,412511
0100249213,1804001620010412,714011
0100249224,2904131620610414,616011
0100249236,9005201626014316,418011
0100249248,3305001625012418,220011
01002492511,7005541627712820,522511
01002492613,9505821629113222,725011
01002492718,8606241631213925,428011
01002492826,4606901634515328,631511
01002492938,1008201641016732,235511
01002493052,0109141645719836,340011
01002493174,5859541647719840,945011
010024932100,00010501652521845,450011

Die Angaben der technischen Daten sind unverbindlich. Sie stellen keine zugesicherten Eigenschaften dar und gelten nicht als Beschaffenheits-
oder Haltbarkeitsgarantien. Vorbehaltlich Änderungen und Irrtümer. Es gelten unsere Allgemeinen Verkaufsbedingungen. Weitere Informationen
erhalten Sie in unserer Anwendungstechnik unter pipingsystems@simona.de.

Seite 64 von 226SIMONA AG · Teichweg 16 · D-55606 Kirn · Phone +49 (0) 6752 14-0 · pipingsystems@simona.de · www.simona.de



Technische Daten Formteile - 25.11.2019

PE 100 T-Stücke, geschweißt, verstärkt

Produktdetails:

Beispielhafte Produktabbildung.

schwarz·
geschweißt aus Rohren, für Stumpf- und
Elektromuffenschweißung, verstärkt·
voll druckbelastbar, ohne
Verschwächungsbeiwert·
DIN EN ISO 15494/B·

Art. Nr.kg/StückLängez1leedSDR
(mm)(mm)(mm)(mm)(mm)

010033959515,223178089028071011
010033960724,159194097030080011
010033961944,3362040102030090011
010019063350,000178089028042,171017
010019064490,000194097030047,480017
010019065640,0002040102030053,390017

Die Angaben der technischen Daten sind unverbindlich. Sie stellen keine zugesicherten Eigenschaften dar und gelten nicht als Beschaffenheits-
oder Haltbarkeitsgarantien. Vorbehaltlich Änderungen und Irrtümer. Es gelten unsere Allgemeinen Verkaufsbedingungen. Weitere Informationen
erhalten Sie in unserer Anwendungstechnik unter pipingsystems@simona.de.
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Technische Daten Formteile - 04.11.2019

PE 100 T-Stücke, geschweißt

Produktdetails:

Beispielhafte Produktabbildung.

schwarz·
geschweißt aus Rohr, für Stumpf- und
Elektromuffenschweißung·
segmentgeschweißte T-Stücke ohne
Verstärkung, Verschwächungsbeiwert 0,65·
DIN EN ISO 15494/B, DIN EN 12201/3·

Art. Nr.kg/StückLängePNz1edSDR
(mm)(bar)(mm)(mm)(mm)

0103006580,930390161958,29011
0103006611,9304101620510,011011
0103006642,6304301621511,412511
0103006673,3704401622012,714011
0103006704,6004601623014,616011
0103006736,0604801624016,418011
0103006767,8005001625018,220011
01030067910,4005301626520,522511
01030068218,2007501637522,725011
01030068520,6007801639025,428011
01030068831,4009201646028,631511
01030069146,9009601648032,235511
01030069462,10010001650036,340011
01030069774,00010501652540,945011
010300700135,00012001660045,450011
010300703153,30012601663050,856011
010300706205,50013301666557,263011
0103006570,610390101955,49017
0103006601,280410102056,611017
0103006631,720430102157,412517
0103006662,200440102208,314017
0103006693,010460102309,516017
0103006723,9504801024010,718017
0103006755,1005001025011,920017
0103006786,8005301026513,422517
01030068111,9007501037514,825017
01030068415,4007801039016,628017
01030068721,0009201046018,731517
01030069030,5009601048021,135517
01030069340,40010001050023,740017
01030069653,60010501052526,745017
01030069975,40012001060029,750017
01030070299,20012601063033,256017
010300705119,00013301066537,463017
010300708178,90014101070542,171017
010300710240,80015001075047,480017
0103006560,350390101952,89033
0103006590,740410102053,411033
0103006620,980430102153,912533
0103006651,270440102204,314033
0103006681,700460102304,916033
0103006712,250480102405,518033
0103006742,880500102506,220033
0103006773,850530102656,922533
0103006806,740750103757,725033
0103006838,740780103908,628033
01030068613,000920104609,731533
01030068917,4009601048010,935533
01030069222,80010001050012,340033
01030069530,20010501052513,845033
01030069842,70012001060015,350033
01030070156,10012601063017,256033
01030070475,00013301066519,363033
010300707101,50014101070521,871033
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Art. Nr.kg/StückLängePNz1edSDR
(mm)(bar)(mm)(mm)(mm)

010300709136,40015001075024,580033
010300711161,00017001085027,690033
010300712209,00018001090030,6100033

Die Angaben der technischen Daten sind unverbindlich. Sie stellen keine zugesicherten Eigenschaften dar und gelten nicht als Beschaffenheits-
oder Haltbarkeitsgarantien. Vorbehaltlich Änderungen und Irrtümer. Es gelten unsere Allgemeinen Verkaufsbedingungen. Weitere Informationen
erhalten Sie in unserer Anwendungstechnik unter pipingsystems@simona.de.
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Technische Daten Formteile - 05.12.2019

PE 100 RC T-Stücke mit reduziertem Abgang, gespritzt

Produktdetails:

Beispielhafte Produktabbildung.

schwarz·
gespritzt, für Stumpfschweißung·
weitere Abmessungen siehe Seite 75·
DIN EN ISO 15494/B, DIN EN 12201/3·

Art. Nr.kg/StückLängez2z1le2le1e2ed2d1SDR
(mm)(mm)(mm)(mm)(mm)(mm)(mm)(mm)(mm)

0135009500,5602038510223532,98,2329011
0135009530,9402349111722662,910,03211011
0135009540,95024010111727664,610,05011011
0135009571,40026411013231705,811,46312511
0135009591,80029112014632835,812,76314011
0135009601,88029113014635816,812,77514011
0135009611,92029113014641818,212,79014011
0135009622,24029114014644501012,711014011
0135009652,690315150158475811,414,612516011
0135009663,160348140174301255,816,46318011
0135009673,350348160174301126,816,47518011
0135009703,550348150174509211,416,412518011
0135008111,36029112014632833,88,36314017
0135008121,37029113014635814,58,37514017
0135008131,38029113014641815,48,39014017
0135008141,66029114014644506,68,311014017
0135008172,69031515015847587,49,512516017
0135008182,200348140174301253,810,76318017
0135008192,300348160174301124,510,77518017
0135008222,50034815017450927,410,712518017

Die Angaben der technischen Daten sind unverbindlich. Sie stellen keine zugesicherten Eigenschaften dar und gelten nicht als Beschaffenheits-
oder Haltbarkeitsgarantien. Vorbehaltlich Änderungen und Irrtümer. Es gelten unsere Allgemeinen Verkaufsbedingungen. Weitere Informationen
erhalten Sie in unserer Anwendungstechnik unter pipingsystems@simona.de.
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Technische Daten Formteile - 04.11.2019

PE 100 T-Stücke mit reduziertem Abgang, geschweißt

Produktdetails:

Beispielhafte Produktabbildung.

schwarz·
geschweißt aus Rohren, für Stumpf- und
Elektromuffenschweißung, aufgesattelt·
geschweißte T-Stücke ohne Verstärkung,
Verschwächungsbeiwert SDR 17: 0,5 / SDR
11: 0,6. SDR 33 auf Anfrage

·
DIN EN ISO 15494/B·

Art. Nr.kg/StückLängez1e2ed2d1SDR
(mm)(mm)(mm)(mm)(mm)(mm)

0100104940,5602401503,78,2409011
0135008580,5702501504,68,2509011
0135008590,5902701605,88,2639011
0100104950,8402501603,710,04011011
0135008600,8602601604,610,05011011
0135008610,9802701705,810,06311011
0135008621,0102801906,810,07511011
0100104961,1102601703,711,44012511
0135008631,0902701704,611,45012511
0135008641,2002901805,811,46312511
0135008651,3003001906,811,47512511
0100104971,4302701703,712,74014011
0100104981,5002801704,612,75014011
0135008671,4003001905,812,76314011
0135008681,5803102006,812,77514011
0135008691,7303202208,212,79014011
0135008701,9603402201012,711014011
0100104992,0903001804,614,65016011
0135008711,9003102005,814,66316011
0135008722,0203202106,814,67516011
0135008732,7103402308,214,69016011
0135008742,4703602301014,611016011
0100105002,7903201904,616,45018011
0100105012,9303302105,816,46318011
0135008751,9503402206,816,47518011
0135008762,0003602408,216,49018011
0135008772,1003802401016,411018011
0100105784,06039025011,416,412518011
0135008782,60041026012,716,414018011
0100105023,8003502205,818,26320011
0135008793,0803602306,818,27520011
0135008803,3403702508,218,29020011
0135008813,6903902501018,211020011
0100105795,30041026011,418,212520011
0135008825,60042027012,718,214020011
0135008836,11044028014,618,216020011
0100105035,0503702305,820,56322511
0135008844,2503802406,820,57522511
0135008854,4003902608,220,59022511
0135008864,5804102701020,511022511
0100105046,44043027011,420,512522511
0135008876,86044028012,720,514022511
0135008888,46046029014,620,516022511
0135008899,34048031016,420,518022511
0100105056,4803902405,822,76325011
0100105066,7204002606,822,77525011
0135008905,0404202708,222,79025011
0135008915,1504402801022,711025011
0100105078,05045029011,422,712525011
0135008926,70047030012,722,714025011
0135008938,50049031014,622,716025011
0135008947,01851032016,422,718025011
01350089510,44053033018,222,720025011
0135008969,8004402908,225,49028011
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01350089710,5004602901025,411028011
01001058010,50048030011,425,412528011
0135008989,50049031012,725,414028011
01350089911,90051032014,625,416028011
01350090012,80053033016,425,418028011
0135009018,75855035018,225,420028011
01350090215,70058036020,525,422528011
01001050812,4404703008,228,69031511
0135009038,6204903101028,611031511
01001050913,60050032011,428,612531511
01350090412,63052033012,728,614031511
01350090513,50054034014,628,616031511
0135009068,99056035016,428,618031511
01350090715,50058036018,228,620031511
01350090818,00060038020,528,622531511
01350090913,65063040022,728,625031511
01001051017,0405103208,232,29035511
01350091013,5005303301032,211035511
01001051118,40054034011,432,212535511
01350091115,50056035012,732,214035511
01350091216,50058036014,632,216035511
01350091310,20860037016,432,218035511
01350091411,70062038018,232,220035511
01350091520,50064040020,532,222535511
01350091622,47067042022,732,225035511
01350091727,00070043025,432,228035511
01001051222,7805403508,236,39040011
01001051323,7905603501036,311040011
01350103524,17058036011,436,312540011
01350091819,74059037012,736,314040011
01350091921,54061038014,636,316040011
01350092022,39063039016,436,318040011
01350092123,82065041018,236,320040011
01350092225,66068042020,536,322540011
01350092327,63070044022,736,325040011
01350092430,10073046025,436,328040011
01350092533,17077047028,636,331540011
01001051432,1106003801040,911045011
01001051533,35062039011,440,912545011
01350092624,71063040012,740,914045011
01350092726,00065041014,640,916045011
01350092827,88067042016,440,918045011
01350092929,58069043018,240,920045011
01350093031,76072045020,540,922545011
01350093134,08074046022,740,925045011
01350093236,98077048025,440,928045011
01350093340,00081050028,640,931545011
01001051642,8006504001045,411050011
01001051744,29067041011,445,412550011
01001051845,17068042012,745,414050011
01350093432,04070043014,645,416050011
01350093533,94072044016,445,418050011
01350093635,94074046018,245,420050011
01350093738,49077047020,545,422550011
01350093841,29079049022,745,425050011
01350093944,56082051025,445,428050011
01350094048,71086052028,645,431550011
01350094153,72090055032,245,435550011
01001051962,39075046014,650,816056011
01350094242,12077047016,450,818056011
01350094344,50079049018,250,820056011
01350094447,54082050020,550,822556011
01350094550,75084052022,750,825056011
01350094654,74087054025,450,828056011
01350094759,63091055028,650,831556011
01350094865,50095058032,250,835556011
01350094972,50099061036,350,840056011
01001052083,81080050014,657,216063011
01001052186,34082051016,457,218063011
01001052288,98084052018,257,220063011
01001052392,93087054020,557,222563011
01001052496,08089055022,757,225063011
010010525100,72092057025,457,228063011
010010526107,13096059028,657,231563011
010010527114,740100062032,257,235563011
010010528123,790104064036,357,240063011
0100105290,4002401502,45,4409017
0135007010,48025015035,4509017
0135007020,5202701603,85,4639017
0100105300,5902501602,46,64011017
0135007030,56026016036,65011017
0135007040,5932701703,86,66311017
0135007050,6502801904,56,67511017
0100105310,7702601702,47,44012517
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0135007060,69127017037,45012517
0135007070,8502901803,87,46312517
0135007080,9003001904,57,47512517
0100105320,9902701702,48,34014017
0100105331,05028017038,35014017
0135007101,2003001903,88,36314017
0135007111,3003102004,58,37514017
0135007121,4003202205,48,39014017
0135007131,6003402206,68,311014017
0100105341,44030018039,55016017
0135007141,1903102007,49,56316017
0135007151,2403202103,89,57516017
0135007161,4003402304,59,59016017
0135007171,5003602305,49,511016017
0100105351,910320190310,75018017
0100105362,0303302103,810,76318017
0135007181,6003402204,510,77518017
0135007191,7003602405,410,79018017
0135007201,8003802406,610,711018017
0135010482,5004102607,410,712518017
0135007212,5803902508,310,714018017
0100105372,6103502203,811,96320017
0135007221,9103602307,411,97520017
0135007232,0303702504,511,99020017
0135007242,2003902505,411,911020017
0100105753,4004102606,611,912520017
0135007253,1404202708,311,914020017
0135007263,3204402809,511,916020017
0100105383,4603702303,813,46322517
0135007272,6503802407,413,47522517
0135007282,6503902604,513,49022517
0135007292,7404102705,413,411022517
0100105394,6004302706,613,412522517
0135007303,9004402808,313,414022517
0135007314,7004602909,513,416022517
0135007324,33048031010,713,418022517
0100105404,4103902403,814,86325017
0100105414,6004002604,514,87525017
0135007333,6004402805,414,89025017
0135007343,8004502906,614,811025017
0100105425,6604202707,914,812525017
0135007355,2004703008,314,814025017
0135007365,3004903109,514,816025017
0135007375,40051032010,714,818025017
0135007385,50053033011,914,820025017
0135007396,6004402905,416,69028017
0135007406,9004602906,616,611028017
0135010494,9004803008,316,612528017
0135007416,5004903109,516,614028017
0135007427,80051032010,716,616028017
0135007438,50053033011,916,618028017
0135007446,06055035013,416,620028017
01350074510,0005803607,416,622528017
0100105438,5904703005,418,79031517
0135007465,6005003206,618,711031517
0100105449,5004903107,418,712531517
0135007477,2305203308,318,714031517
0135007488,7805403409,518,716031517
0135007496,03256035010,718,718031517
0135007506,90058036011,918,720031517
0135007518,06360038013,418,722531517
0135007529,86063040014,818,725031517
01001054511,6905103205,421,19035517
01350075312,0005303307,421,111035517
01001054612,7305403406,621,112535517
0135007549,5005603508,321,114035517
0135007559,5205803609,521,116035517
0135007566,78660037010,721,118035517
0135007577,80062038011,921,120035517
01350075811,72064040013,421,122535517
01350075913,06067042014,821,125035517
01350076014,42070043016,621,128035517
01001054715,5405403505,423,79040017
01001054816,2805603506,623,711040017
01001057616,8205803607,423,712540017
01350076111,5005903708,323,714040017
01350076212,0006103809,523,716040017
01350076312,50063039010,723,718040017
01350076413,10065041011,923,720040017
01350076510,31368042013,423,722540017
01350076611,76570044014,823,725040017
01350076713,73673046016,623,728040017
01350076818,30477047018,723,731540017
01001054921,9106003806,626,711045017
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01001055022,8106203907,426,712545017
0135007696,3776304008,326,714045017
01350077015,2006504109,526,716045017
01350077115,90067042010,726,718045017
01350077216,40069043011,926,720045017
01350077317,20072045013,426,722545017
01350077418,00074046014,826,725045017
01350077530,00077048016,626,728045017
01350077620,00081050018,726,731545017
01001055129,2206504006,629,711050017
01001055230,2906704107,429,712550017
01001055330,9606804208,329,714050017
01350077718,7007004309,529,716050017
01350077819,50072044010,729,718050017
01350077922,81174046011,929,720050017
01350078024,10677047013,429,722550017
01350078125,41079049014,829,725050017
01350078227,02682051016,629,728050017
01350078328,94386052018,729,731550017
01350078431,18190055021,129,735550017
01350105025,8949906109,533,216056017
01350078627,12075046010,733,218056017
01350078728,36177047011,933,220056017
01350078829,93479049013,433,222556017
01350078931,51582050014,833,225056017
01350079033,46484052016,633,228056017
01350079135,77087054018,733,231556017
01350079238,45291055021,133,235556017
01350079341,53095058023,733,240056017
01001055456,8508005009,537,416063017
01001055558,56082051010,737,418063017
01350079435,71184052011,937,420063017
01350079537,65187054013,437,422563017
01350079639,60089055014,837,425063017
01350079741,70092057016,637,428063017
01350079844,81096059018,737,431563017
01350079948,080100062021,137,435563017
01350080051,820104064023,737,440063017
01001055677,6108405409,542,116071017
01001055779,77086055010,742,118071017
01001055882,12088056011,942,120071017
01001055985,50090058013,442,122571017
01001056089,22093059014,842,125071017
01001056193,41096061016,642,128071017
01001056297,63099063018,742,131571017
010010563104,610103066021,142,135571017
010010564101,140108068023,742,140071017
010010565109,1608905809,547,416080017
010010566113,24091059010,747,418080017
010010567117,66093061011,947,420080017
010010568122,53095062013,447,422580017
010010569127,67098064014,847,425080017
010010570135,770101066016,647,428080017
010010571135,770104067018,747,431580017
010010572135,770108070021,147,435580017
010010573135,770113073023,747,440080017

Die Angaben der technischen Daten sind unverbindlich. Sie stellen keine zugesicherten Eigenschaften dar und gelten nicht als Beschaffenheits-
oder Haltbarkeitsgarantien. Vorbehaltlich Änderungen und Irrtümer. Es gelten unsere Allgemeinen Verkaufsbedingungen. Weitere Informationen
erhalten Sie in unserer Anwendungstechnik unter pipingsystems@simona.de.
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Technische Daten Formteile - 04.11.2019

PE 100 T-Stücke mit reduziertem Abgang mit Innengewinde

Produktdetails:

Beispielhafte Produktabbildung.

schwarz·
geschweißt aus Rohren SDR 17, für Stumpf-
und Elektromuffenschweißung, aufgesattelt·
geschweißte T-Stücke ohne Verstärkung:
max. Druckbelastung 6 bar·
In Anlehnung an DIN EN ISO 15494/B·

Art. Nr.kg/StückLängePNz1died
(mm)(bar)(mm)(mm)(mm)(mm)

0136001630,15530010501/23,050
0136001640,22930010561/23,863
0136002300,24030010563/43,863
0136001650,31630010631/24,575
0136001870,337300106814,575
0136002310,32330010633/44,575
0136001440,48630010801 1/45,490
0136001660,44030010701/25,490
0136001880,461300107515,490
0136002320,45030010703/45,490
0136001230,69530010951 1/26,6110
0136001450,69830010901 1/46,6110
0136001670,64730010801/26,6110
0136001890,700300108516,6110
0136002110,7393001010026,6110
0136002330,65430010803/46,6110
0136001240,869300101021 1/27,4125
0136001460,86730010971 1/47,4125
0136001680,92130010871/27,4125
0136001900,842300109217,4125
0136002120,9133001010727,4125
0136002340,82830010873/47,4125
0136001251,073300101121 1/28,3140
0136001471,071300101071 1/48,3140
0136001691,02030010951/28,3140
0136001911,0463001010018,3140
0136002131,1173001011728,3140
0136002351,02030010953/48,3140
0136001261,376300101201 1/29,5160
0136001481,374300101151 1/49,5160
0136001701,328300101051/29,5160
0136001921,3493001011019,5160
0136002141,4203001012529,5160
0136002361,355300101053/49,5160
0136001271,715300101301 1/210,7180
0136001491,713300101251 1/410,7180
0136001711,800300101151/210,7180
0136001931,68830010120110,7180
0136002151,75930010135210,7180
0136002371,674300101153/410,7180
0136001282,180300101401 1/211,9200
0136001502,106300101351 1/411,9200
0136001722,000300101251/211,9200
0136001942,08430010130111,9200
0136002162,15230010145211,9200
0136002382,067300101253/411,9200
0136001292,636300101521 1/213,4225
0136001512,634300101471 1/413,4225
0136001732,588300101371/213,4225
0136001952,63430010142113,4225
0136002172,68030010157213,4225
0136002392,595300101373/413,4225
0136001303,251300101651 1/214,8250
0136001523,249300101601 1/414,8250
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0136001743,203300101501/214,8250
0136001963,24930010155114,8250
0136002183,29530010170214,8250
0136002403,210300101503/414,8250
0136001314,031300101751 1/216,6280
0136001534,029300101701 1/416,6280
0136001753,983300101651/216,6280
0136001974,00430010170116,6280
0136002194,07530010180216,6280
0136002413,990300101653/416,6280
0136001325,081300101971 1/218,7315
0136001545,079300101921 1/418,7315
0136001765,033300101821/218,7315
0136001985,05430010187118,7315
0136002205,12530010202218,7315
0136002425,040300101823/418,7315
0136001336,431300102171 1/221,1355
0136001556,429300102121 1/421,1355
0136001776,383300102021/221,1355
0136001996,40430010207121,1355
0136002216,47530010222221,1355
0136002436,390300102023/421,1355
01360013410,831400102401 1/223,7400
01360015610,829400102351 1/423,7400
01360017810,783400102251/223,7400
01360020010,80440010230123,7400
01360022210,87540010245223,7400
01360024410,790400102253/423,7400
01360013513,671400102651 1/226,7450
01360015713,669400102601 1/426,7450
01360017913,623400102501/226,7450
01360020113,64440010255126,7450
01360022313,71540010270226,7450
01360024513,630400102503/426,7450
01360013616,831400102901 1/229,7500
01360015816,829400102851 1/429,7500
01360018016,783400102751/229,7500
01360020216,80440010280129,7500
01360022416,87540010295229,7500
01360024616,790400102753/429,7500

Die Angaben der technischen Daten sind unverbindlich. Sie stellen keine zugesicherten Eigenschaften dar und gelten nicht als Beschaffenheits-
oder Haltbarkeitsgarantien. Vorbehaltlich Änderungen und Irrtümer. Es gelten unsere Allgemeinen Verkaufsbedingungen. Weitere Informationen
erhalten Sie in unserer Anwendungstechnik unter pipingsystems@simona.de.
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PE 100 RC T-Stücke mit reduziertem Abgang, gespritzt

Produktdetails:

Beispielhafte Produktabbildung.

schwarz·
gespritzt, mit langem Schweißende, für
Stumpf- und Elektromuffenschweißung·
weitere Abmessungen siehe Seite 48·
In Anlehnung an DIN EN ISO 15494/B, DIN
EN 12201/3, DIN EN 1555/3·

Art. Nr.kg/StückLängez2z1le2le1e2ed2d1SDR
(mm)(mm)(mm)(mm)(mm)(mm)(mm)(mm)(mm)

0100259830,28021886109476535,8326311
0100259840,2902189310952653,75,8406311
0135008460,31321510310856634,65,8506311
0135008470,45525610812846702,96,8327511
0135008480,48525311312756704,66,8507511
0135008490,52025511712863705,86,8637511
0135006920,81028012013559814,68,2509011
0135006930,84028212714165815,88,2639011
0135008500,80027213813668736,88,2759011
0135006941,40032214816267885,810,06311011
0135008511,42530915115570826,810,07511011
0135006951,49532216416182888,210,09011011
0135008521,86034117017183901011,411012511
0135008533,605416174208651055,814,66316011
0100332412,29534318017274986,814,67516011
0135006963,690415190206831048,214,69016011
0135006973,865414200207891041014,611016011
0223000404,857476200238821088,216,49018011
0223000514,750202240841071016,411018011
0135008555,56048022024010111014,616,416018011
0223000546,895500216250821248,218,29020011
0223000557,060505219253861241018,211020011
0223000567,44550023725310112014,618,216020011
0135008569,750560219280731296,820,57522511
0135006989,850555228275821298,220,59022511
01350069910,100559238278861301020,511022511
01350070010,48555625827710712814,620,516022511
01350085710,91555928428010813016,420,518022511
02230012411,685584248288851331022,711025011
02230012512,18058626629210213414,622,716025011
02230010022,150706282346851551028,611031511
02230010122,73070530135210115514,628,616031511
01003391418,71020031511
02230008320,16028,622531511
02230008224,34569533134613515422,728,625031511
0135008340,220217103108566133,8506317
0135008360,410252109126566834,5507517
0135008370,44025211612662693,84,5637517
0135006850,600278118139598035,4509017
0135006860,61027512713565813,85,4639017
0135008380,68127213913671744,55,4759017
0135006871,01032014716267883,86,66311017
0135008390,88031515215870844,56,67511017
0135006881,05531816015481865,46,69011017
0135008401,32033416816783846,67,411012517
0135008412,525411172205651033,89,56316017
0135008421,92034318017274984,59,57516017
0135006892,610412190206821045,49,59016017
0135006902,695412198206881036,69,511016017
0223000472,7804202002105,410,79018017
0100339114,32011018017
0135008433,540411205200941059,510,716018017
0223000585,015504216253821255,411,99020017
0223000595,155506219254851246,611,911020017
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0223000605,4305002352551011209,511,916020017
0135008447,060561219279721294,513,47522517
0135006917,010555226276821295,413,49022517
0135001107,150556236277861306,613,411022517
0135001117,2205552552771071289,513,416022517
0135008457,79555828428110712810,713,418022517
0223001218,095580242288851336,614,811025017
0223001228,7005802612881011339,514,816025017
02230009815,860699277350841556,618,711031517
02230009915,5856953003491021539,518,716031517
01003391517,91020031517
02230014816,04018,722531517
02230012316,62569532934913515414,818,725031517

Die Angaben der technischen Daten sind unverbindlich. Sie stellen keine zugesicherten Eigenschaften dar und gelten nicht als Beschaffenheits-
oder Haltbarkeitsgarantien. Vorbehaltlich Änderungen und Irrtümer. Es gelten unsere Allgemeinen Verkaufsbedingungen. Weitere Informationen
erhalten Sie in unserer Anwendungstechnik unter pipingsystems@simona.de.
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Technische Daten Formteile - 16.12.2019

PE 100 RC FM-Line T-Stücke mit reduziertem Abgang, gespritzt

Produktdetails:

Beispielhafte Produktabbildung.

schwarz·
gespritzt, mit langem Schweißende, für
Stumpf- und Elektromuffenschweißung·
FM Approval 1613 15 bar / 218 psi·
In Anlehnung an DIN EN ISO 15494/B, DIN
EN 12201/3, DIN EN 1555/3·

Art. Nr.kg/StückLängez2z1le2le1e2ed2d1SDR
(mm)(mm)(mm)(mm)(mm)(mm)(mm)(mm)(mm)

0100249331,49531815815982888,210,09011011
0100249343,865414200207891041014,611016011
0100249357,060500219250861251018,211020011
0100249367,44550023525010112314,618,216020011
0100249379,850550225275821298,220,59022511
01002493810,100556238278861301020,511022511
01002493910,48555425527710712814,620,516022511
01002494011,685576242288851331022,711025011
01002494112,18058426629210213414,622,716025011
01002494222,110692277346851551028,611031511
01002494322,73070030135010115514,628,616031511

Die Angaben der technischen Daten sind unverbindlich. Sie stellen keine zugesicherten Eigenschaften dar und gelten nicht als Beschaffenheits-
oder Haltbarkeitsgarantien. Vorbehaltlich Änderungen und Irrtümer. Es gelten unsere Allgemeinen Verkaufsbedingungen. Weitere Informationen
erhalten Sie in unserer Anwendungstechnik unter pipingsystems@simona.de.
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Technische Daten Formteile - 29.11.2019

PE 100 RC Vorschweißbunde für Losflansche ANSI, gespritzt

Produktdetails:

Beispielhafte Produktabbildung.

schwarz·
gespritzt, für Stumpfschweißung·
Für die Verwendung von ANSI-Losflanschen
ab d=110 mm können Vorschweißbunde für
Losflansche ISO/DIN eingesetzt werden.

·
DIN EN ISO 15494/B, DIN EN 12201/3·

Art. Nr.kg/StückPNh1z1le1d4d3edSDR
(bar)(mm)(mm)(mm)(mm)(mm)(mm)(mm)

0106008740,018167502044262,02011
0106008750,033169502054322,32511
0106008760,0391610502063393,03211
0106008770,0721611502073483,74011
0106008780,0851612502382604,65011
0106008790,14016145923100725,86311
0106008800,22516165620120876,87511
0106008810,311161780401331028,29011

Die Angaben der technischen Daten sind unverbindlich. Sie stellen keine zugesicherten Eigenschaften dar und gelten nicht als Beschaffenheits-
oder Haltbarkeitsgarantien. Vorbehaltlich Änderungen und Irrtümer. Es gelten unsere Allgemeinen Verkaufsbedingungen. Weitere Informationen
erhalten Sie in unserer Anwendungstechnik unter pipingsystems@simona.de.
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Technische Daten Formteile - 29.11.2019

PE 100 RC Vorschweißbunde für Losflansche ISO/DIN, gespritzt

Produktdetails:

Beispielhafte Produktabbildung.

schwarz·
gespritzt, für Stumpfschweißung·
Andere SDR-Reihen auf Anfrage·
DIN EN ISO 15494/B, DIN EN 12201/3·

Art. Nr.h1z1le1d4d3edSDR
(mm)(mm)(mm)(mm)(mm)(mm)(mm)

0106003417523045272,02011
0106003429532758332,32511
01060034310522868403,03211
01060034411512578503,74011
01060034512563088614,65011
010600346145725102755,86311
010600347166727122896,87511
0106003481780431381058,29011
01060034918803715812510,011011
01060035025904015813211,412511
01060035125833518815512,714011
010600352251005221217514,616011
010600147301276521218616,418011
010600353321406526823218,220011
010600354321276526823520,522511
010600148351205532028522,725011
010600355351196932029125,428011
010600356351688637033528,631511
0106001514018710043037332,235511
010600154461959548242736,340011
010600357601396058551440,945011
010600358601386058553045,450011
010030721601957068561650,856011
010030722602108068564457,263011
01003391764,571011
01060031912563088613,05017
010600320145725102753,86317
010600321166727122894,57517
0106003221780431381055,49017
0106003231880371581256,611017
0106003241887451581327,412517
0106003251882391881558,314017
01060032618100522121759,516017
010600327201277521218610,718017
010600328241407526823311,920017
010600329241277526823513,422517
010600330251216032028514,825017
010600331251196932029116,628017
010600332251648637033518,731517
0106001503018010043037321,135517
0106001533319510548242723,740017
010600333461396058551426,745017
010600334461386058553029,750017
010600335501396068561533,256017
010600336501426068564237,463017
01003391842,171017
010030032541506090584047,480017
0100300335815550100594453,390017
01003391927,271026
010030034401506090584030,680026
0100300354315550100594434,490026
0106003781883371581253,411033
0106003801887441581323,912533
0106003821883351881554,314033
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Art. Nr.h1z1le1d4d3edSDR
(mm)(mm)(mm)(mm)(mm)(mm)(mm)

0106003841895432121754,916033
0106003851884622121865,518033
01060038718121602682326,220033
01060038918121652682356,922533
01060039120119603202857,725033
01060039320118713202918,628033
01060039420165863703359,731533
0106003952318010043037310,935533
0106003962619510048242712,340033
010600397331396058551413,845033
010600399381386058553015,350033
010600401401396068561517,256033
010600403401428068564219,363033
01003392021,871033
010030036361506090584024,580033
0100300374015550100594427,690033

Die Angaben der technischen Daten sind unverbindlich. Sie stellen keine zugesicherten Eigenschaften dar und gelten nicht als Beschaffenheits-
oder Haltbarkeitsgarantien. Vorbehaltlich Änderungen und Irrtümer. Es gelten unsere Allgemeinen Verkaufsbedingungen. Weitere Informationen
erhalten Sie in unserer Anwendungstechnik unter pipingsystems@simona.de.
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Technische Daten Formteile - 02.12.2019

PE 100 RC Vorschweißbunde für Losflansche ISO/DIN, gespritzt

Produktdetails:

Beispielhafte Produktabbildung.

schwarz·
gespritzt, mit langem Schweißende, für
Stumpf- und Elektromuffenschweißung·
Vorschweißbunde für Losflansche ANSI oder
JIS auf Anfrage·
DIN EN ISO 15494/B, DIN EN 12201/3, DIN
EN 1555/3·

Art. Nr.h1z1le1d4d3edSDR
(mm)(mm)(mm)(mm)(mm)(mm)(mm)

0194001167856245272,02011
0194001179906258332,32511
01940010510866268403,03211
01940010611896278503,74011
01940010812906288604,65011
0194000341410670102755,86311
0194000351612590122896,87511
019400037171401001381058,29011
0194000391816011315812510,011011
0194000412517011615813211,412511
0194001112518212818815512,714011
0194000432520815521217514,616011
0194000463020216821218616,418011
0194001123220614026823218,220011
0194000503220113526823520,522511
0194001293521913832028522,725011
0194001323523115232029125,428011
0194001343523915837033528,631511
0194001924026017643037332,235511
0194001944629019548242736,340011
0100304336033521058551640,945011
0100304346035023058553245,450011
0100304356037024068561650,856011
0100304366039026068564357,263011
01002257064,571011
01940010712906288603,05017
0194001191410670102753,86317
0194001091612590122894,57517
019400121171401001381055,49017
019400122181581131581256,611017
019400123181701221581327,412517
019400110181731301881538,314017
019400042182081602121759,516017
0194000452020014021218610,718017
0194001262419913326823211,920017
0194000492420113526823513,422517
0194001282522014832028514,825017
0194001312523015432029116,628017
0194001332524216637033518,731517
0194001913026117943037321,135517
0194001933329019548242723,740017
0100304294633522558551526,745017
0100304304635024058553229,750017
0100304315037025068561633,256017
0100304325039027068564437,463017
01002256842,171017
01003392247,480017
01003392553,390017
01003392127,271026
01003392330,680026
01003392634,490026
01002256921,871033
01003392424,580033
01003392727,690033
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Die Angaben der technischen Daten sind unverbindlich. Sie stellen keine zugesicherten Eigenschaften dar und gelten nicht als Beschaffenheits-
oder Haltbarkeitsgarantien. Vorbehaltlich Änderungen und Irrtümer. Es gelten unsere Allgemeinen Verkaufsbedingungen. Weitere Informationen
erhalten Sie in unserer Anwendungstechnik unter pipingsystems@simona.de.
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Technische Daten Formteile - 16.12.2019

PE 100 RC FM-Line Vorschweißbunde für Losflansche ISO/DIN,
gespritzt

Produktdetails:

Beispielhafte Produktabbildung.

schwarz·
gespritzt, mit langem Schweißende, für
Stumpf- und Elektromuffenschweißung·
FM Approval 1613 15 bar / 218 psi·
DIN EN ISO 15494/B, DIN EN 12201/3, DIN
EN 1555/3·

Art. Nr.kg/StückPNh4h1z1d4d3edSDR
(bar)(mm)(mm)(mm)(mm)(mm)(mm)(mm)

0100249440,46016100171401381058,29011
0100249450,715161131816015812510,011011
0100249460,970161342518315813211,412511
0100249471,280161302518218815512,714011
0100249481,835161552520821217514,616011
0100249491,960161683020221218616,418011
0100249503,130161283220026823218,220011
0100249513,260161353220126823520,522511
0100249525,240161383521932028522,725011
0100249535,520161523523132029125,428011
0100249547,575161583523937033528,631511
01002495510,710161764026043037332,235511
01002495615,335161954629048242736,340011

Die Angaben der technischen Daten sind unverbindlich. Sie stellen keine zugesicherten Eigenschaften dar und gelten nicht als Beschaffenheits-
oder Haltbarkeitsgarantien. Vorbehaltlich Änderungen und Irrtümer. Es gelten unsere Allgemeinen Verkaufsbedingungen. Weitere Informationen
erhalten Sie in unserer Anwendungstechnik unter pipingsystems@simona.de.
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Technische Daten Formteile - 30.01.2020

PE 100 RC Winkel 45°, gespritzt

Produktdetails:

Beispielhafte Produktabbildung.

schwarz·
gespritzt, mit langem Schweißende, für
Stumpf- und Elektromuffenschweißung·
In Anlehnung an DIN EN ISO 15494/B, DIN
EN 1555/3, DIN EN 12201/3·

Art. Nr.kg/StückWinkelPNz1le1edSDR
(°)(bar)(mm)(mm)(mm)(mm)

0192002070,020451672521,92011
0192002080,031451675572,32511
0192002090,058451690713,03211
0192002100,091451695743,74011
0192002110,111451676624,65011
0192002120,210451688665,86311
0192002130,291451690716,87511
0192002140,4804516105838,29011
0192002150,85045161219310,011011
0192002161,20045161379911,412511
0192003381,760451616812112,714011
0192002172,723451619014214,616011
0192002183,470451619614116,418011
0192002194,610451620715318,220011
0192002206,145451621015420,522511
0192002798,330451622013322,725011
01920028110,640451622714425,428011
01920028314,670451625015528,631511
0192001890,084451076613,05017
0192001910,145451088653,86317
0192001930,200451090714,57517
0192001950,3404510105835,49017
0192001970,5754510121916,611017
0192001990,8154510137977,412517
0192003781,27645101681208,314017
0192002001,87545101901429,516017
0192002022,450451019614110,718017
0192002043,300451020715211,920017
0192002064,280451021015313,422517
0192002785,860451022013314,825017
0192002807,650451022714216,628017
01920028210,440451025015418,731517

Die Angaben der technischen Daten sind unverbindlich. Sie stellen keine zugesicherten Eigenschaften dar und gelten nicht als Beschaffenheits-
oder Haltbarkeitsgarantien. Vorbehaltlich Änderungen und Irrtümer. Es gelten unsere Allgemeinen Verkaufsbedingungen. Weitere Informationen
erhalten Sie in unserer Anwendungstechnik unter pipingsystems@simona.de.
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Technische Daten Formteile - 30.01.2020

PE 100 RC Winkel 90°, gespritzt

Produktdetails:

Beispielhafte Produktabbildung.

schwarz·
gespritzt, mit langem Schweißende, für
Stumpf- und Elektromuffenschweißung·
In Anlehnung an DIN EN ISO 15494/B, DIN
EN 1555/3, DIN EN 12201/3·

Art. Nr.kg/StückWinkelPNz1le1edSDR
(°)(bar)(mm)(mm)(mm)(mm)

0192001770,021901673522,02011
0192001780,034901680562,32511
0192001790,065901695703,03211
0192001800,0979016105743,74011
0192001810,1539016108804,65011
0192001820,2659016117805,86311
0192000710,4159016132906,87511
0192001830,6459016142918,29011
0192001841,07090161629910,011011
0192000721,500901616910311,412511
0192002572,275901620012012,714011
0192000733,364901623314214,616011
0192001854,440901624714216,418011
0192001866,075901626215318,220011
0192001878,030901628115420,522511
01920028510,560901629313422,725011
01920028715,030901633014425,428011
01920028921,360901637015428,631511
0192001600,1059010108803,05017
0192000690,1829010116803,86317
0192001620,2879010129894,57517
0192001640,4659010143905,49017
0192001660,7659010160996,611017
0192001681,03090101711027,412517
0192003071,61090102001208,314017
0192001702,37590102301419,516017
0192001723,035901024314110,718017
0192001744,230901026315211,920017
0192001765,630901027715313,422517
0192002847,800901029313414,825017
01920028610,670901032514416,628017
01920028815,810901037015318,731517

Die Angaben der technischen Daten sind unverbindlich. Sie stellen keine zugesicherten Eigenschaften dar und gelten nicht als Beschaffenheits-
oder Haltbarkeitsgarantien. Vorbehaltlich Änderungen und Irrtümer. Es gelten unsere Allgemeinen Verkaufsbedingungen. Weitere Informationen
erhalten Sie in unserer Anwendungstechnik unter pipingsystems@simona.de.
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Technische Daten Formteile - 30.01.2020

PE 100 RC FM-Line Winkel 45°, gespritzt

Produktdetails:

Beispielhafte Produktabbildung.

schwarz·
gespritzt, mit langem Schweißende, für
Stumpf- und Elektromuffenschweißung·
FM Approval 1613 15 bar / 218 psi·
In Anlehnung an DIN EN ISO 15494/B, DIN
EN 1555/3, DIN EN 12201/3·

Art. Nr.kg/StückWinkelPNz1le1edSDR
(°)(bar)(mm)(mm)(mm)(mm)

0100248350,4804516105838,29011
0100248360,85045161219310,011011
0100248371,20045161339911,412511
0100248382,723451615812012,714011
0100248393,450451618014214,616011
0100248404,755451618514116,418011
0100248416,145451620315318,220011
0100248428,330451620515320,522511
01002484310,640451621513422,725011
01002484414,670451622714325,428011
01002484514,800451624515528,631511

Die Angaben der technischen Daten sind unverbindlich. Sie stellen keine zugesicherten Eigenschaften dar und gelten nicht als Beschaffenheits-
oder Haltbarkeitsgarantien. Vorbehaltlich Änderungen und Irrtümer. Es gelten unsere Allgemeinen Verkaufsbedingungen. Weitere Informationen
erhalten Sie in unserer Anwendungstechnik unter pipingsystems@simona.de.
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Technische Daten Formteile - 30.01.2020

PE 100 RC FM-Line Winkel 90°, gespritzt

Produktdetails:

Beispielhafte Produktabbildung.

schwarz·
gespritzt, mit langem Schweißende, für
Stumpf- und Elektromuffenschweißung·
FM Approval 1613 15 bar / 218 psi·
In Anlehnung an DIN EN ISO 15494/B, DIN
EN 1555/3, DIN EN 12201/3·

Art. Nr.kg/StückWinkelPNz1le1edSDR
(°)(bar)(mm)(mm)(mm)(mm)

0100248241,5009016142918,29011
0100248253,36490161629910,011011
0100248260,645901616910311,412511
0100248271,070901620012012,714011
0100248284,440901623314214,616011
0100248296,075901624714216,418011
0100248308,030901626215318,220011
0100248312,275901628115420,522511
01002483211,020901629013422,725011
01002483315,200901633014425,428011
01002483421,570901637015328,631511

Die Angaben der technischen Daten sind unverbindlich. Sie stellen keine zugesicherten Eigenschaften dar und gelten nicht als Beschaffenheits-
oder Haltbarkeitsgarantien. Vorbehaltlich Änderungen und Irrtümer. Es gelten unsere Allgemeinen Verkaufsbedingungen. Weitere Informationen
erhalten Sie in unserer Anwendungstechnik unter pipingsystems@simona.de.
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Technische Daten Formteile - 16.12.2019

PE 100 FM-Line Vorschweißbunde für Losflansche ISO/DIN,
verlängert

Produktdetails:

Beispielhafte Produktabbildung.

schwarz·
spangebend oder gespritzt, verlängert mit
Rohr, für Stumpf- und
Elektromuffenschweißung, Schweißwulst
innen entfernt

·
FM Approval 1613 15 bar / 218 psi·
In Anlehnung an DIN EN ISO 15494/B, DIN
EN 12201/3, DIN EN 1555/3·

Art. Nr.kg/StückPNh4h1z1d4d3edSDR
(bar)(mm)(mm)(mm)(mm)(mm)(mm)(mm)

01002520124,800161956036058551440,945011
01002520227,400162156038058553045,450011
01002520338,000162356040068561550,856011
01002520442,300162556042068564257,263011

Die Angaben der technischen Daten sind unverbindlich. Sie stellen keine zugesicherten Eigenschaften dar und gelten nicht als Beschaffenheits-
oder Haltbarkeitsgarantien. Vorbehaltlich Änderungen und Irrtümer. Es gelten unsere Allgemeinen Verkaufsbedingungen. Weitere Informationen
erhalten Sie in unserer Anwendungstechnik unter pipingsystems@simona.de.
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Technische Daten Formteile - 04.11.2019

PE 100 Reduktionen zentrisch, spangebend

Produktdetails:

Beispielhafte Produktabbildung.

schwarz·
spangebend gefertigt, mit langem
Schweißende, für Stumpf- und
Elektromuffenschweißung

·
DIN EN ISO 15494/B, DIN EN 12201/3·

Art. Nr.kg/StückLängePNle2le1e2ed2d1SDR
(mm)(bar)(mm)(mm)(mm)(mm)(mm)(mm)

01001332213,5203901613616422,732,225035511
01001332313,1553901613916425,432,228035511
01001332413,0003901615016428,632,231535511
01001332516,8804151613917925,436,328040011
01001332617,7004151615017928,636,331540011
01001332717,8004201616417932,236,335540011
01000643216,2003901614020525,440,928045011
01000643316,7003901615020528,640,931545011
01000643417,5004001616520532,240,935545011
01000643518,5004001618020536,340,940045011
01000643621,9004301615022528,645,431550011
01000643722,6004301616522532,245,435550011
01000643823,6004301618022536,345,440050011
01000643925,1004301619522540,945,445050011
01000644030,1004601616524032,250,835556011
01000644231,0004701618024036,350,840056011
01000644332,4004701619524040,950,845056011
01000644434,1004701621524045,450,850056011
01000644541,9005101618026036,357,240063011
01000644643,1005101619526040,957,245063011
01000644744,7005101621526045,457,250063011
01000644846,8005201623526050,857,256063011
0100133157,2003901012916414,821,125035517
0100133169,0003901013916416,621,128035517
01001331710,0003401015016418,721,131535517
01001331813,5004151013917916,623,728040017
01001331913,0604151015017918,723,731540017
01001332015,0004201016417921,123,735540017
01000644911,5003901014020516,626,728045017
01000645011,6003901015019518,726,731545017
01000645111,9003951016519521,126,735545017
01000645212,7004001018020523,726,740045017
01000645315,5004251015021218,729,731550017
01000645415,7004301016522521,129,735550017
01000645516,2004301018022523,729,740050017
01000645617,0004301019522526,729,745050017
01000645721,4004601016524021,133,235556017
01000645821,7004701018024023,733,240056017
01000645922,3004701019524026,733,245056017
01000646023,2004701021524029,733,250056017
01000646129,7005101018026023,737,440063017
01000646230,1005101019526026,737,445063017
01000646330,8005101021526029,737,450063017
01000646431,9005201023526033,237,456063017

Die Angaben der technischen Daten sind unverbindlich. Sie stellen keine zugesicherten Eigenschaften dar und gelten nicht als Beschaffenheits-
oder Haltbarkeitsgarantien. Vorbehaltlich Änderungen und Irrtümer. Es gelten unsere Allgemeinen Verkaufsbedingungen. Weitere Informationen
erhalten Sie in unserer Anwendungstechnik unter pipingsystems@simona.de.
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Technische Daten Formteile - 04.11.2019

PE 100 Endkappen, verlängert

Produktdetails:

Beispielhafte Produktabbildung.

schwarz·
spangebend, verlängert mit Rohr, für Stumpf-
und Elektromuffen- schweißung·
SDR 33 auf Anfrage·
In Anlehnung an DIN EN ISO 15494/B, DIN
EN 12201/3·

Art. Nr.kg/StückPNedSDR
(bar)(mm)(mm)

01000642020,8001640,945011
01000642128,4001645,450011
01000642239,1001650,856011
01000642359,7001657,263011
01000642415,9001026,745017
01000642521,4001029,750017
01000642629,4001033,256017
01000642741,4001037,463017

Die Angaben der technischen Daten sind unverbindlich. Sie stellen keine zugesicherten Eigenschaften dar und gelten nicht als Beschaffenheits-
oder Haltbarkeitsgarantien. Vorbehaltlich Änderungen und Irrtümer. Es gelten unsere Allgemeinen Verkaufsbedingungen. Weitere Informationen
erhalten Sie in unserer Anwendungstechnik unter pipingsystems@simona.de.
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Technische Daten Formteile - 16.12.2019

PE 100 FM-Line Endkappen, verlängert

Produktdetails:

Beispielhafte Produktabbildung.

schwarz·
spangebend, verlängert mit Rohr, für Stumpf-
und Elektromuffen- schweißung·
FM Approval 1613 15 bar / 218 psi·
In Anlehnung an DIN EN ISO 15494/B, DIN
EN 12201/3·

Art. Nr.kg/StückPNedSDR
(bar)(mm)(mm)

01002509920,8001640,945011
01002510028,4001645,450011
01002510139,1001650,856011
01002510259,7001657,263011

Die Angaben der technischen Daten sind unverbindlich. Sie stellen keine zugesicherten Eigenschaften dar und gelten nicht als Beschaffenheits-
oder Haltbarkeitsgarantien. Vorbehaltlich Änderungen und Irrtümer. Es gelten unsere Allgemeinen Verkaufsbedingungen. Weitere Informationen
erhalten Sie in unserer Anwendungstechnik unter pipingsystems@simona.de.
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Technische Daten Formteile - 03.12.2019

PE 100 T-Stücke mit reduziertem Abgang, geschweißt, verstärkt

Produktdetails:

Beispielhafte Produktabbildung.

schwarz·
geschweißt aus Rohren, für Stumpf- und
Elektromuffenschweißung, aufgesattelt,
verstärkt

·
voll druckbelastbar, ohne
Verschwächungsbeiwert·
DIN EN ISO 15494/B·

Art. Nr.kg/StückLängez1e2ed2d1SDR
(mm)(mm)(mm)(mm)(mm)(mm)

0100103293,5003501904,616,45018011
0100103304,0003702105,816,46318011
0100103314,6003902206,816,47518011
0100103325,6004002408,216,49018011
0100103336,8004202501016,411018011
0100103345,6004102406,818,27520011
0100103358,30046028011,418,212520011
0100103366,3004102305,820,56322511
0100103379,80048029011,420,512522511
01001033815,10050030012,720,514022511
0100103398,5004502605,822,76325011
0100103408,6004502606,822,77525011
0100103419,8004702808,222,79025011
01001034211,50050031011,422,712525011
01001034316,80052032012,722,714025011
01001034413,4005103008,225,49028011
01001034514,1005303101025,411028011
01001034619,20055033011,425,412528011
01001034719,50055034012,725,414028011
01001034820,70057035014,625,416028011
01001034922,20059037016,425,418028011
01001035016,7005303208,228,69031511
01001035122,60057035011,428,612531511
01001035223,60059036012,728,614031511
01001035325,70062038016,428,618031511
01001035433,00064043018,228,620031511
01001035521,7005703508,232,29035511
01001035622,7005903601032,211035511
01001035727,90061037011,432,212535511
01001035829,20063039012,732,214035511
01001035931,20066040014,632,216035511
01001036036,70068042016,432,218035511
01001036146,00068046018,232,220035511
01001036259,00071048020,532,222535511
01003393851,62025035511
01003393951,25528035511
01003394051,10031535511
01001036328,4006103708,236,39040011
01001036429,5006303801036,311040011
01001036534,90065040011,436,312540011
01001036636,40067041012,736,314040011
01001036738,60070043014,636,316040011
01001036844,20072045016,436,318040011
01001036956,30075050018,236,320040011
01001037070,80079052020,536,322540011
01001037172,10079053022,736,325040011
01003394168,89028040011
01003394269,71031540011
01003394369,81035540011
01001037238,7006704101040,911045011
01001037344,30069043011,440,912545011
01001037446,00071044012,740,914045011
01001037548,50074046014,640,916045011
01001037654,20076048016,440,918045011
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Art. Nr.kg/StückLängez1e2ed2d1SDR
(mm)(mm)(mm)(mm)(mm)(mm)

01001037766,40079053018,240,920045011
01001037880,90083055020,540,922545011
01001037982,20083056022,740,925045011
01001038088,90087059025,440,928045011
01003394491,30031545011
01003394592,10035545011
01003394693,10040045011
01001038150,2007204401045,411050011
01001038256,10074045011,445,412550011
01001038358,10076047012,745,414050011
01001038460,90079049014,645,416050011
01001038566,90081051016,445,418050011
01001038679,40084056018,245,420050011
01001038794,10088058020,545,422550011
010010388100,90092060022,745,425050011
010010389102,10092062025,445,428050011
010034000121,80096065018,729,731550011
010033947122,60035550011
010033948123,60040050011
010033949125,10045050011
01001039084,50087053014,650,816056011
01001039185,10087054016,450,818056011
01001039298,00090059018,250,820056011
010010393123,80093073020,550,822556011
010010394131,90097077022,750,825056011
010010395141,200102080025,450,828056011
010010396162,400102083028,650,831556011
010033950172,10035556011
010033951173,00040056011
010033952174,40045056011
010033953176,10050056011
010010397101,30089056014,657,216063011
010010398105,30092058016,457,218063011
010010399122,60095063018,257,220063011
010010400137,60098065020,557,222563011
010010401116,500102068022,757,225063011
010010402124,500107070025,457,228063011
010010403170,300107072028,657,231563011
010033954228,00035563011
010033955229,90040063011
010033956231,10045063011
010033957232,70050063011
010033958234,80056063011
0100104042,500350190310,75018017
0100104053,0003702003,810,76318017
0100104063,4003902204,510,77518017
0100104074,2003902305,410,79018017
0100104085,5004202406,610,711018017
0100104094,1004102304,511,97520017
0100104106,5004602607,411,912520017
0100104114,5004102303,813,46322517
0100104127,5004802807,413,412522517
01001041312,5005002908,313,414022517
0100104145,5004302403,814,86325017
0100104156,1004502604,514,87525017
0100104167,2004702705,414,89025017
0100104178,6005002907,914,812525017
01001041813,6005203108,314,814025017
0100104198,9004902905,416,69028017
01001042010,1005103006,616,611028017
01001042110,5005303107,416,612528017
01001042215,4005503208,316,614028017
01001042316,5005703409,516,616028017
01001042417,90059035010,716,618028017
01001042511,2005203105,418,79031517
01001042616,7005503307,418,712531517
01001042717,7005703408,318,714031517
01001042820,60062037010,718,718031517
01001042925,30064039011,918,720031517
01001043014,6005603305,421,19035517
01001043116,3005903506,621,111035517
01001043220,2005903507,421,112535517
01001043321,2006103708,321,114035517
01001043424,3006303809,521,116035517
01001043526,90066040010,721,118035517
01001043628,90068041011,921,120035517
01001043735,80071043013,421,122535517
01003396233,18025035517
01003396334,98028035517
01003396435,98031535517
01001043819,0006003605,423,79040017
01001043920,9006303706,623,711040017
01001044025,7006503807,423,712540017
01001044126,0006503908,323,714040017
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Art. Nr.kg/StückLängez1e2ed2d1SDR
(mm)(mm)(mm)(mm)(mm)(mm)

01001044229,1006704109,523,716040017
01001044331,80070042010,723,718040017
01001044433,80072044011,923,720040017
01001044540,60075046013,423,722540017
01001044647,10079054014,823,725040017
01003396549,56028040017
01003396649,12031540017
01003396751,06035540017
01001044727,1006704006,626,711045017
01001044832,0006904107,426,712545017
01001044933,4007104308,326,714045017
01001045037,2007404409,526,716045017
01001045138,40074045010,726,718045017
01001045240,50076047011,926,720045017
01001045347,40079049013,426,722545017
01001045453,70083057014,826,725045017
01001045548,60087058016,626,728045017
01003396862,22031545017
01003396962,52035545017
01003397063,32040045017
01001045635,0007204306,629,711050017
01001045740,1007404407,429,712550017
01001045841,6007604508,329,714050017
01001045945,7007904709,529,716050017
01001046046,90079048010,729,718050017
01001046149,10081050011,929,720050017
01001046256,20084051013,429,722550017
01001046354,30088060014,829,725050017
01001046458,20092062016,629,728050017
01001046568,10096065018,729,731550017
01003397184,10035550017
01003397284,60040050017
01003397385,40045050017
01001046657,3008405009,533,216056017
01001046760,70087052010,733,218056017
01001046863,90090054011,933,220056017
01001046968,80090055013,433,222556017
01001047066,60093063014,833,225056017
01001047170,80097065016,633,228056017
01001047281,100102068018,733,231556017
010033974160,40035556017
010033975160,70040056017
010033976161,50045056017
010033977162,40050056017
01001047373,2008905409,537,416063017
01001047477,10092056010,737,418063017
01001047580,60095058011,937,420063017
01001047688,70098060013,437,422563017
01001047783,40098067014,837,425063017
01001047888,300102069016,637,428063017
01001047998,800107072018,737,431563017
010033978214,30035563017
010033979214,70040063017
010033980215,10045063017
010033981215,80050063017
010033982216,90056063017
01001048093,6009305809,542,116071017
01001048198,00096060010,742,118071017
010010482102,10099062011,942,120071017
010010483110,800102064013,442,122571017
010010484119,500106073014,842,125071017
010010485111,100106074016,642,128071017
010010486122,500111077018,742,131571017
010010487121,4009806309,547,416080017
010010488126,600101065010,747,418080017
010010489131,400104067011,947,420080017
010010490140,700107069013,447,422580017
010010491150,300111078014,847,425080017
010010492141,900111079016,647,428080017
010010493154,300116082018,747,431580017

Die Angaben der technischen Daten sind unverbindlich. Sie stellen keine zugesicherten Eigenschaften dar und gelten nicht als Beschaffenheits-
oder Haltbarkeitsgarantien. Vorbehaltlich Änderungen und Irrtümer. Es gelten unsere Allgemeinen Verkaufsbedingungen. Weitere Informationen
erhalten Sie in unserer Anwendungstechnik unter pipingsystems@simona.de.
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Technische Daten Formteile - 16.12.2019

PE 100 FM-Line T-Stücke mit reduziertem Abgang, geschweißt,
verstärkt

Produktdetails:

Beispielhafte Produktabbildung.

schwarz·
geschweißt aus Rohren, für Stumpf- und
Elektromuffenschweißung, aufgesattelt,
verstärkt

·
voll druckbelastbar, ohne
Verschwächungsbeiwert FM Approval 1613·
DIN EN ISO 15494/B·

Art. Nr.kg/StückLängez1e2ed2d1SDR
(mm)(mm)(mm)(mm)(mm)(mm)

0100251345,6004002408,216,49018011
0100251356,8004202501016,411018011
0100251368,30046028011,418,212520011
01002513715,10050030012,720,514022511
0100251389,8004702808,222,79025011
01002513911,50050031011,422,712525011
01002514016,80052032012,722,714025011
01002514113,4005103008,225,49028011
01002514214,1005303101025,411028011
01002514319,20055033011,425,412528011
01002514419,50055034012,725,414028011
01002514520,70057035014,625,416028011
01002514622,20059037016,425,418028011
01002514716,7005303208,228,69031511
01002514822,60057035011,428,612531511
01002514923,60059036012,728,614031511
01002515025,70062038016,428,618031511
01002515133,00064043018,228,620031511
01002515221,7005703508,232,29035511
01002515322,7005903601032,211035511
01002515427,90061037011,432,212535511
01002515529,20063039012,732,214035511
01002515631,20066040014,632,216035511
01002515736,70068042016,432,218035511
01002515846,00068046018,232,220035511
01002515959,00071048020,532,222535511
01002516028,4006103708,236,39040011
01002516129,5006303801036,311040011
01002516234,90065040011,436,312540011
01002516336,40067041012,736,314040011
01002516438,60070043014,636,316040011
01002516544,20072045016,436,318040011
01002516656,30075050018,236,320040011
01002516770,80079052020,536,322540011
01002516872,10079053022,736,325040011
01002516938,7006704101040,911045011
01002517044,30069043011,440,912545011
01002517146,00071044012,740,914045011
01002517248,50074046014,640,916045011
01002517354,20076048016,440,918045011
01002517466,40079053018,240,920045011
01002517580,90083055020,540,922545011
01002517682,20083056022,740,925045011
01002517788,90087059025,440,928045011
01002517850,2007204401045,411050011
01002517956,10074045011,445,412550011
01002518058,10076047012,745,414050011
01002518160,90079049014,645,416050011
01002518266,90081051016,445,418050011
01002518379,40084056018,245,420050011
01002518494,10088058020,545,422550011
010025185100,90092060022,745,425050011
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Art. Nr.kg/StückLängez1e2ed2d1SDR
(mm)(mm)(mm)(mm)(mm)(mm)

010025186102,10092062025,445,428050011
01002518784,50087053014,650,816056011
01002518885,10087054016,450,818056011
01002518998,00090059018,250,820056011
010025190123,80093073020,550,822556011
010025191131,90097077022,750,825056011
010025192141,200102080025,450,828056011
010025193162,400102083028,650,831556011
010025194101,30089056014,657,216063011
010025195105,30092058016,457,218063011
010025196122,60095063018,257,220063011
010025197137,60098065020,557,222563011
010025198116,500102068022,757,225063011
010025199124,500107070025,457,228063011
010025200170,300107072028,657,231563011

Die Angaben der technischen Daten sind unverbindlich. Sie stellen keine zugesicherten Eigenschaften dar und gelten nicht als Beschaffenheits-
oder Haltbarkeitsgarantien. Vorbehaltlich Änderungen und Irrtümer. Es gelten unsere Allgemeinen Verkaufsbedingungen. Weitere Informationen
erhalten Sie in unserer Anwendungstechnik unter pipingsystems@simona.de.
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Technische Daten Formteile - 04.11.2019

PE 100 Reduktionen zentrisch, spangebend

Produktdetails:

Beispielhafte Produktabbildung.

schwarz·
spangebend gefertigt, für
Stumpfschweißung·
DIN EN ISO 15494/B, DIN EN 12201/3·

Art. Nr.kg/StückLängele2le1e2ed2d1SDR
(mm)(mm)(mm)(mm)(mm)(mm)(mm)

0100133304,700140405720,532,322535511
0100133324,400130405422,832,325035511
0100133334,100120405325,532,328035511
0100133343,700110405328,732,331535511
0100133356,800160406420,536,422540011
0100133366,500150406122,836,425040011
0100133376,200140406025,536,428040011
0100133385,300120405028,736,431540011
0100133394,800110405132,336,435540011
0100133419,000160406525,541,028045011
0100133428,000140405528,741,031545011
0100133437,400130405732,341,035545011
0100133446,600120406036,441,040045011
01001334512,000170407128,745,531550011
01001334610,800150406232,345,535550011
01001334710,000140406536,445,540050011
0100133488,30012040604145,545050011
01001335014,700160406836,451,040056011
01001335112,00014040624151,045056011
01001335211,400130406745,551,050056011
01001335422,300190407836,457,340063011
01001335520,20017040724157,345063011
01001335617,800150406745,557,350063011
01001335714,80013040645157,356063011
0100133603,100140405713,421,122535517
0100133613,000130405414,821,125035517
0100133622,700120405316,621,128035517
0100133632,400110405318,721,131535517
0100133644,600160406413,423,722540017
0100133654,400150406114,823,725040017
0100133674,100140406016,623,728040017
0100133683,740120405018,723,731540017
0100133703,100110405121,123,735540017
0100133716,000160406516,626,728045017
0100133725,400140405518,726,731545017
0100133735,000130405721,126,735545017
0100133744,400120406023,726,740045017
0100133758,100170407118,729,731550017
0100133767,300150406221,129,735550017
0100133776,700140406523,729,740050017
0100133795,500120406026,729,745050017
0100133829,900160406823,733,240056017
0100133838,860140406226,733,245056017
0100133847,600130406729,733,250056017
01001338515,100190407823,737,440063017
01001338613,700170407226,737,445063017
01001338712,000150406729,737,450063017
0100133899,800130406433,237,456063017
01001339019,000190408429,742,150071017
01001339117,400170408133,242,156071017
01001339213,700140407137,442,163071017
01001339319,700200408533,247,456080017
01001339423,400180408537,447,463080017
01001339518,900150407842,147,471080017
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Art. Nr.kg/StückLängele2le1e2ed2d1SDR
(mm)(mm)(mm)(mm)(mm)(mm)(mm)

01001339725,000220409637,453,363090017
01001905932,800190408942,153,371090017
01001906025,900160408547,453,380090017
01001906150,3002304010142,159,3710100017
01001906241,500190408647,459,3800100017
01001339830,600150407553,359,3900100017

Die Angaben der technischen Daten sind unverbindlich. Sie stellen keine zugesicherten Eigenschaften dar und gelten nicht als Beschaffenheits-
oder Haltbarkeitsgarantien. Vorbehaltlich Änderungen und Irrtümer. Es gelten unsere Allgemeinen Verkaufsbedingungen. Weitere Informationen
erhalten Sie in unserer Anwendungstechnik unter pipingsystems@simona.de.
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Technische Daten Formteile - 16.12.2019

PE 100 FM-Line Reduktionen zentrisch, spangebend

Produktdetails:

Beispielhafte Produktabbildung.

schwarz·
spangebend gefertigt, für Stumpfschweißung·
FM Approval 1613 15 bar / 218 psi·
DIN EN ISO 15494/B, DIN EN 12201/3·

Art. Nr.kg/StückLängee2ed2d1SDR
(mm)(mm)(mm)(mm)(mm)

0100251104,70014020,532,322535511
0100251114,40013022,832,325035511
0100251124,10012025,532,328035511
0100251133,70011028,732,331535511
0100251146,80016020,536,422540011
0100251156,50015022,836,425040011
0100251166,20014025,536,428040011
0100251175,30012028,736,431540011
0100251184,80011032,336,435540011
0100251199,00016025,541,028045011
0100251208,00014028,741,031545011
0100251217,40013032,341,035545011
0100251226,60012036,441,040045011
01002512312,00017028,745,531550011
01002512410,80015032,345,535550011
01002512510,00014036,445,540050011
0100251268,3001204145,545050011
01002512714,70016036,451,040056011
01002512812,0001404151,045056011
01002512911,40013045,551,050056011
01002513022,30019036,457,340063011
01002513120,2001704157,345063011
01002513217,80015045,557,350063011
01002513314,8001305157,356063011

Die Angaben der technischen Daten sind unverbindlich. Sie stellen keine zugesicherten Eigenschaften dar und gelten nicht als Beschaffenheits-
oder Haltbarkeitsgarantien. Vorbehaltlich Änderungen und Irrtümer. Es gelten unsere Allgemeinen Verkaufsbedingungen. Weitere Informationen
erhalten Sie in unserer Anwendungstechnik unter pipingsystems@simona.de.
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Technische Daten Formteile - 04.11.2019

PE 100 Vorschweißbunde für Losflansche ISO/DIN, spangebend

Produktdetails:

Beispielhafte Produktabbildung.

schwarz·
spangebend gefertigt, für Stumpfschweißung·
Andere SDR-Reihen auf Anfrage·
DIN EN ISO 15494/B, DIN EN 12201/3·

Art. Nr.kg/StückPNh1z1le1d4d3edSDR
(bar)(mm)(mm)(mm)(mm)(mm)(mm)(mm)

01001343442,4001060180501110104759,3100017
01001362042,400107016020122064,7110017
01001362242,8001090190301330124575,5120017
01001344624,400542160481110104730,6100033
01001361942,40055014020122033,3110033
01001362142,40055014020133036,7120033

Die Angaben der technischen Daten sind unverbindlich. Sie stellen keine zugesicherten Eigenschaften dar und gelten nicht als Beschaffenheits-
oder Haltbarkeitsgarantien. Vorbehaltlich Änderungen und Irrtümer. Es gelten unsere Allgemeinen Verkaufsbedingungen. Weitere Informationen
erhalten Sie in unserer Anwendungstechnik unter pipingsystems@simona.de.
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Technische Daten Formteile - 16.12.2019

PE 100 RC FM-Line Bögen, nahtlos

Produktdetails:

Beispielhafte Produktabbildung.

schwarz·
nahtlos, für Stumpf- und
Elektromuffenschweißung (r ~ 1,5 d),
gefertigt aus Rohren SDR 11

·
FM Approval 1613 15 bar / 218 psi·
DIN EN ISO 15494/B, DIN EN 12201/3·

Art. Nr.kg/StückWinkelz1le1edSDR
(°)(mm)(mm)(mm)(mm)

0100261550,973112101008,29011
0100261720,973222101008,29011
0100261890,970302101008,29011
0100262061,050452271008,29011
0100262230,980602431008,29011
0100262401,060903101008,29011
0100261561,5801123412010,011011
0100261731,6402223412010,011011
0100261901,5803023412010,011011
0100262071,7204525512010,011011
0100262241,9406027012010,011011
0100262411,8709031512010,011011
0100261572,2001122515011,312511
0100261742,2002222515011,412511
0100261912,1803022515011,412511
0100262082,4604525315011,412511
0100262252,6406028315011,412511
0100262422,9209036315011,412511
0100261612,7801123115012,714011
0100261802,7602223115012,714011
0100261922,5103023115012,714011
0100262092,8504526215012,714011
0100262263,3406029615012,714011
0100262433,7209038515012,714011
0100261583,8601123915014,616011
0100261753,8002223915014,616011
0100261933,5903023915014,616011
0100262104,0304527415014,616011
0100262274,3906031315014,616011
0100262445,3209041515014,616011
0100261594,7001124715016,418011
0100261764,7002224715016,418011
0100261944,7003024715016,418011
0100262115,5004528715016,418011
0100262286,2606033015016,418011
0100262457,1009044515016,418011
0100261626,2001125515018,220011
0100261816,0702225515018,220011
0100261956,3203025515018,220011
0100262126,6004529915018,220011
0100262298,2006034815018,220011
0100262469,1209047515018,220011
0100261608,2401126615020,522511
0100261777,7502226615020,522511
0100261967,7503026615020,522511
0100262139,2004531515020,522511
01002623010,1206037015020,522511
01002624711,4309051315020,522511
01002616313,9401138525022,725011
01002617813,1002238525022,725011
01002619714,0003038525022,725011
01002621414,8004544025022,725011
01002623117,0406050025022,725011
01002624818,7009065025022,725011
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Art. Nr.kg/StückWinkelz1le1edSDR
(°)(mm)(mm)(mm)(mm)

01002616416,3001140025025,428011
01002618216,3002240025025,428011
01002619818,2803040025025,428011
01002621520,0504546025025,428011
01002623224,1806053025025,428011
01002624924,3009069525025,428011
01002616521,8451146025028,631511
01002617921,8452246025028,631511
01002619926,0003046025028,631511
01002621629,2804553525028,631511
01002623332,8006061225028,631511
01002625036,8009080325028,631511
01002616641,0001154030032,235511
01002618337,0002254030032,235511
01002620031,7003054030032,235511
01002621742,2004562030032,235511
01002623441,7006069030032,235511
01002625150,7009090030032,235511
01002616745,9001156030036,340011
01002618445,9002256030036,340011
01002620145,9003056030036,340011
01002621856,0004565030036,340011
01002623555,8006073030036,340011
01002625275,0009098030036,340011
01002616860,2001158030040,945011
01002618560,2002258030040,945011
01002620262,0003058030040,945011
01002621969,8004568030040,945011
01002623676,0006078030040,945011
01002625397,00090107030040,945011
01002616983,3001165035045,450011
01002618683,3002265035045,450011
01002620391,0003065035045,450011
010026220102,4004576035045,450011
010026237116,5006088035045,450011
010026254151,00090120035045,450011
010026170108,6001168035050,856011
010026187108,6002268035050,856011
010026204116,0003068035050,856011
010026221141,0004580035050,856011
010026238139,5006093035050,856011
010026255176,00090129035050,856011
010026171148,3001173035057,263011
010026188160,0002273035057,263011
010026205156,0003073035057,263011
010026222186,0004587035057,263011
010026239198,00060100035057,263011
010026256239,00090140035057,263011

Die Angaben der technischen Daten sind unverbindlich. Sie stellen keine zugesicherten Eigenschaften dar und gelten nicht als Beschaffenheits-
oder Haltbarkeitsgarantien. Vorbehaltlich Änderungen und Irrtümer. Es gelten unsere Allgemeinen Verkaufsbedingungen. Weitere Informationen
erhalten Sie in unserer Anwendungstechnik unter pipingsystems@simona.de.
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Technische Daten Formteile - 29.11.2019

PE 100 RC Vorschweißbunde für Losflansche ISO/DIN, mit Fase,
gespritzt

Produktdetails:

Beispielhafte Produktabbildung.

schwarz·
gespritzt, für Stumpfschweißung·
Mit gedrehter Fase (dk auf Anfrage)
entsprechend Scheibenaustrittsmaß von
Absperrklappen; andere SDR-Reihen auf
Anfrage.

·
DIN EN ISO 15494/B, DIN EN 12201/3·

Art. Nr.kg/StückPNh1z1le1d4d3edSDR
(bar)(mm)(mm)(mm)(mm)(mm)(mm)(mm)

0100222950,4701618803715812510,011011
0100222960,5901625803515813211,412511
0100222970,7501625833518815512,714011
0100222980,98016251055221217514,616011
0100222990,99516301276521218616,418011
0100223002,27016321406526823318,220011
0100223012,25016321276526823520,522511
0100223023,18516351205532028522,725011
0100223033,12516351196932029125,428011
0100223045,65016351688637033528,631511
0100223068,120164018710043037332,235511
01002230811,17516461959548242736,340011
01002231114,31016601396058551440,945011
01002231513,53016601386058553045,450011

Die Angaben der technischen Daten sind unverbindlich. Sie stellen keine zugesicherten Eigenschaften dar und gelten nicht als Beschaffenheits-
oder Haltbarkeitsgarantien. Vorbehaltlich Änderungen und Irrtümer. Es gelten unsere Allgemeinen Verkaufsbedingungen. Weitere Informationen
erhalten Sie in unserer Anwendungstechnik unter pipingsystems@simona.de.
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Technische Daten Formteile - 04.11.2019

SIMODUAL2 Bögen 90° PE/PE (SDR 11/17)

Produktdetails:

Beispielhafte Produktabbildung.

schwarz/schwarz·
Kaskadenschweißung;  Innen:
Heizelementstumpfschweißung;  Außen:
Elektromuffenschweißung; Formteil
standardmäßig mit Ankerpunkten;
Montagehinweise finden Sie in unserer
Broschüre "SIMODUAL²
Industriedoppelrohrsystem"

·

Art. Nr.kg/Stückz2z1lee2d2 (SDR17)d1 (SDR 11)SDR2SDR
(mm)(mm)(mm)(mm)(mm)(mm)(SDR)

0100252540,710168198305,490321711
0100252551,654193223306,6110631711
0100252564,457258298409,5160901711
0100252576,7992903304010,71801101711
01002525817,2163804204014,82501601711
01002525932,9804705104018,73152001711
01002526055,8405626125021,13552251711

Die Angaben der technischen Daten sind unverbindlich. Sie stellen keine zugesicherten Eigenschaften dar und gelten nicht als Beschaffenheits-
oder Haltbarkeitsgarantien. Vorbehaltlich Änderungen und Irrtümer. Es gelten unsere Allgemeinen Verkaufsbedingungen. Weitere Informationen
erhalten Sie in unserer Anwendungstechnik unter pipingsystems@simona.de.
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Technische Daten Formteile - 04.11.2019

SIMODUAL2 Bögen 45° PE/PE (SDR 11/17)

Produktdetails:

Beispielhafte Produktabbildung.

schwarz/schwarz·
Kaskadenschweißung;  Innen:
Heizelementstumpfschweißung; Außen:
Elektromuffenschweißung; Formteil
standardmäßig mit Ankerpunkten;
Montagehinweise finden Sie in unserer
Broschüre "SIMODUAL²
Industriedoppelrohrsystem"

·

Art. Nr.kg/Stückz2z1lee2d2 (SDR17)d1 (SDR 11)SDR2SDR
(mm)(mm)(mm)(mm)(mm)(mm)(SDR)

0100252680,563105135305,490321711
0100252691,250122152306,6110631711
0100252703,591185225409,5160901711
0100252715,3321903304010,71801101711
01002527213,3532102504014,82501601711
01002527326,5402502904018,73152001711
01002527445,0203253755021,13552251711

Die Angaben der technischen Daten sind unverbindlich. Sie stellen keine zugesicherten Eigenschaften dar und gelten nicht als Beschaffenheits-
oder Haltbarkeitsgarantien. Vorbehaltlich Änderungen und Irrtümer. Es gelten unsere Allgemeinen Verkaufsbedingungen. Weitere Informationen
erhalten Sie in unserer Anwendungstechnik unter pipingsystems@simona.de.
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Technische Daten Formteile - 04.11.2019

SIMODUAL2 Ankerpunkte

Produktdetails:

Beispielhafte Produktabbildung.

schwarz·
als Ersatzteil einzeln lieferbar,
standardmäßig in SIMODUAL2 Formteil
integriert

·

Art. Nr.kg/Stückd2d1
(mm)(mm)

0237000670,0609032
0237000680,08011063
0237000690,20016090
0100247420,240180110
0237000700,380200110
0237000710,400250160
0237000721,400315200
0100247432,000355225

Die Angaben der technischen Daten sind unverbindlich. Sie stellen keine zugesicherten Eigenschaften dar und gelten nicht als Beschaffenheits-
oder Haltbarkeitsgarantien. Vorbehaltlich Änderungen und Irrtümer. Es gelten unsere Allgemeinen Verkaufsbedingungen. Weitere Informationen
erhalten Sie in unserer Anwendungstechnik unter pipingsystems@simona.de.
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Technische Daten Formteile - 04.11.2019

SIMODUAL2 Bögen 90° PP/PE (SDR 11/17)

Produktdetails:

Beispielhafte Produktabbildung.

grau/schwarz·
Kaskadenschweißung;  Innen:
Heizelementstumpfschweißung; Außen:
Elektromuffenschweißung; Formteil
standardmäßig mit Ankerpunkten;
Montagehinweise finden Sie in unserer
Broschüre "SIMODUAL²
Industriedoppelrohrsystem"

·

Art. Nr.kg/Stückz2z1lee2d2 (SDR17)d1 (SDR 11)SDR2SDR
(mm)(mm)(mm)(mm)(mm)(mm)(SDR)

0100252610,704168198305,490321711
0100252621,642193223306,6110631711
0100252634,360258298409,5160901711
0100252646,6492903304010,71801101711
01002526516,2763804204014,82501601711
01002526630,6784705104018,73152001711
01002526754,1005626125021,13552251711

Die Angaben der technischen Daten sind unverbindlich. Sie stellen keine zugesicherten Eigenschaften dar und gelten nicht als Beschaffenheits-
oder Haltbarkeitsgarantien. Vorbehaltlich Änderungen und Irrtümer. Es gelten unsere Allgemeinen Verkaufsbedingungen. Weitere Informationen
erhalten Sie in unserer Anwendungstechnik unter pipingsystems@simona.de.
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Technische Daten Formteile - 04.11.2019

SIMODUAL2 Bögen 45° PP/PE (SDR 11/17)

Produktdetails:

Beispielhafte Produktabbildung.

grau/schwarz·
Kaskadenschweißung;  Innen:
Heizelementstumpfschweißung; Außen:
Elektromuffenschweißung; Formteil
standardmäßig mit Ankerpunkten;
Montagehinweise finden Sie in unserer
Broschüre "SIMODUAL²
Industriedoppelrohrsystem"

·

Art. Nr.kg/Stückz2z1lee2d2 (SDR17)d1 (SDR 11)SDR2SDR
(mm)(mm)(mm)(mm)(mm)(mm)(SDR)

0100252750,555105135305,490321711
0100252761,227122152306,6110631711
0100252773,527185225409,5160901711
0100252785,1991903304010,71801101711
01002527913,0052102504014,82501601711
01002528023,7502502904018,73152001711
01002528150,1103253755021,13552251711

Die Angaben der technischen Daten sind unverbindlich. Sie stellen keine zugesicherten Eigenschaften dar und gelten nicht als Beschaffenheits-
oder Haltbarkeitsgarantien. Vorbehaltlich Änderungen und Irrtümer. Es gelten unsere Allgemeinen Verkaufsbedingungen. Weitere Informationen
erhalten Sie in unserer Anwendungstechnik unter pipingsystems@simona.de.
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Technische Daten Formteile - 04.11.2019

SIMODUAL2 T-Stücke PE/PE (SDR 11/17)

Produktdetails:

Beispielhafte Produktabbildung.

schwarz/schwarz·
Kaskadenschweißung;  Innen:
Heizelementstumpfschweißung; Außen:
Elektromuffenschweißung; Formteil
standardmäßig mit Ankerpunkten;
Montagehinweise finden Sie in unserer
Broschüre "SIMODUAL²
Industriedoppelrohrsystem"

·

Art. Nr.kg/Stückz2z1le1e2d2 (SDR17)d1 (SDR 11)SDR2SDR
(mm)(mm)(mm)(mm)(mm)(mm)(SDR)

0100252821,105137167305,490321711
0100252832,417161191306,6110631711
0100252846,173206246409,5160901711
0100252859,7352603004010,71801101711
01002528620,5842883284014,82501601711
01002528741,0543463864018,73152001711
01002528855,6824084585021,13552251711

Die Angaben der technischen Daten sind unverbindlich. Sie stellen keine zugesicherten Eigenschaften dar und gelten nicht als Beschaffenheits-
oder Haltbarkeitsgarantien. Vorbehaltlich Änderungen und Irrtümer. Es gelten unsere Allgemeinen Verkaufsbedingungen. Weitere Informationen
erhalten Sie in unserer Anwendungstechnik unter pipingsystems@simona.de.
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Technische Daten Formteile - 04.11.2019

SIMODUAL2 T-Stücke PP/PE (SDR 11/17)

Produktdetails:

Beispielhafte Produktabbildung.

grau/schwarz·
Kaskadenschweißung;  Innen:
Heizelementstumpfschweißung; Außen:
Elektromuffenschweißung; Formteil
standardmäßig mit Ankerpunkten;
Montagehinweise finden Sie in unserer
Broschüre "SIMODUAL²
Industriedoppelrohrsystem"

·

Art. Nr.kg/Stückz2z1le1e2d2 (SDR17)d1 (SDR 11)SDR2SDR
(mm)(mm)(mm)(mm)(mm)(mm)(SDR)

0100252891,088137167305,490321711
0100252902,366161191306,6110631711
0100252916,300206246409,5160901711
0100252929,8842603004010,71801101711
01002529320,0942883284014,82501601711
01002529439,9793463864018,73152001711
01002529554,1374084585021,13552251711

Die Angaben der technischen Daten sind unverbindlich. Sie stellen keine zugesicherten Eigenschaften dar und gelten nicht als Beschaffenheits-
oder Haltbarkeitsgarantien. Vorbehaltlich Änderungen und Irrtümer. Es gelten unsere Allgemeinen Verkaufsbedingungen. Weitere Informationen
erhalten Sie in unserer Anwendungstechnik unter pipingsystems@simona.de.

Seite 205 von 226SIMONA AG · Teichweg 16 · D-55606 Kirn · Phone +49 (0) 6752 14-0 · pipingsystems@simona.de · www.simona.de



Technische Daten Formteile - 04.11.2019

SIMODUAL2 Reduktionen, zentrisch PE/PE (SDR 11/17)

Produktdetails:

Beispielhafte Produktabbildung.

schwarz/schwarz·
Kaskadenschweißung ; Innen:
Heizelementstumpfschweißung; Außen:
Elektromuffenschweißung; Formteil
standardmäßig mit Ankerpunkten;
Montagehinweise finden Sie in unserer
Broschüre "SIMODUAL²
Industriedoppelrohrsystem"

·

Art. Nr.kg/StückLd4 (SDR 17)d3 (SDR11)e2d2 (SDR17)d1 (SDR 11)SDR2SDR
(mm)(mm)(mm)(mm)(mm)(mm)(SDR)

0100252960,66818590326,6110631711
0100252970,668254110639,5160901711
0100252982,3592541106310,71801101711
0100252990,6682791609010,71801101711
0100253000,6682791609014,82501601711
0100253016,11931618011014,82501601711
01002530246,49731618011018,73152001711
01002530311,66136725016018,73152001711
01002530432,68036725016021,13552251711
01002530534,19234031520021,13552251711

Die Angaben der technischen Daten sind unverbindlich. Sie stellen keine zugesicherten Eigenschaften dar und gelten nicht als Beschaffenheits-
oder Haltbarkeitsgarantien. Vorbehaltlich Änderungen und Irrtümer. Es gelten unsere Allgemeinen Verkaufsbedingungen. Weitere Informationen
erhalten Sie in unserer Anwendungstechnik unter pipingsystems@simona.de.
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Technische Daten Formteile - 04.11.2019

SIMODUAL2 Reduktionen, zentrisch PP/PE (SDR 11/17)

Produktdetails:

Beispielhafte Produktabbildung.

grau/schwarz·
Kaskadenschweißung;  Innen:
Heizelementstumpfschweißung; Außen:
Elektromuffenschweißung; Formteil
standardmäßig mit Ankerpunkten;
Montagehinweise finden Sie in unserer
Broschüre "SIMODUAL²
Industriedoppelrohrsystem"

·

Art. Nr.kg/StückLd4 (SDR 17)d3 (SDR11)e2d2 (SDR17)d1 (SDR 11)SDR2SDR
(mm)(mm)(mm)(mm)(mm)(mm)(SDR)

0100253060,70618590326,6110631711
0100253071,651254110639,5160901711
0100253082,3272541106310,71801101711
0100253092,9052791609010,71801101711
0100253105,4462791609014,82501601711
0100253116,05531618011014,82501601711
01002531246,12931618011018,73152001711
01002531311,46736725016018,73152001711
01002531432,39336725016021,13552251711
01002531538,27834031520021,13552251711

Die Angaben der technischen Daten sind unverbindlich. Sie stellen keine zugesicherten Eigenschaften dar und gelten nicht als Beschaffenheits-
oder Haltbarkeitsgarantien. Vorbehaltlich Änderungen und Irrtümer. Es gelten unsere Allgemeinen Verkaufsbedingungen. Weitere Informationen
erhalten Sie in unserer Anwendungstechnik unter pipingsystems@simona.de.
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SIMODUAL2 Übergangsstück PE/PE (SDR 11/17)

Produktdetails:

Beispielhafte Produktabbildung.

schwarz/schwarz·
Kaskadenschweißung;  Innen:
Heizelementstumpfschweißung; Außen:
Elektromuffenschweißung; Montagehinweise
finden Sie in unserer Broschüre "SIMODUAL²
Industriedoppelrohrsystem"

·

Art. Nr.kg/StückLle2le1e2d2 (SDR17)d1 (SDR 11)SDR2SDR
(mm)(mm)(mm)(mm)(mm)(mm)(SDR)

0100253161,02014080305,490321711
0100253171,34414585306,6110631711
0100253183,085185105409,5160901711
0100253195,6051901104010,71801101711
01002532010,7432101304014,82501601711
01002532123,2982301504018,73152001711
01002532221,3492651655021,13552251711

Die Angaben der technischen Daten sind unverbindlich. Sie stellen keine zugesicherten Eigenschaften dar und gelten nicht als Beschaffenheits-
oder Haltbarkeitsgarantien. Vorbehaltlich Änderungen und Irrtümer. Es gelten unsere Allgemeinen Verkaufsbedingungen. Weitere Informationen
erhalten Sie in unserer Anwendungstechnik unter pipingsystems@simona.de.
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SIMODUAL2 Übergangsstück PP/PE (SDR 11/17)

Produktdetails:

Beispielhafte Produktabbildung.

grau/schwarz·
Kaskadenschweißung, Innen:
Heizelementstumpfscheißung, Außen:
Elektromuffenschweißung, Montagehinweise
finden Sie in unserer Broschüre "SIMODUAL²
Industriedoppelrohrsystem"

·

Art. Nr.kg/StückLle2le1e2d2 (SDR17)d1 (SDR 11)SDR2SDR
(mm)(mm)(mm)(mm)(mm)(mm)(SDR)

0100253241,27814080305,490321711
0100253251,90714585306,6110631711
0100253264,020185105409,5160901711
0100253278,1881901104010,71801101711
01002532812,4472101304014,82501601711
01002532921,1122301504018,73152001711
01002533026,2912651655021,13552251711

Die Angaben der technischen Daten sind unverbindlich. Sie stellen keine zugesicherten Eigenschaften dar und gelten nicht als Beschaffenheits-
oder Haltbarkeitsgarantien. Vorbehaltlich Änderungen und Irrtümer. Es gelten unsere Allgemeinen Verkaufsbedingungen. Weitere Informationen
erhalten Sie in unserer Anwendungstechnik unter pipingsystems@simona.de.
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SIMODUAL2 Abstandhalter

Produktdetails:

Beispielhafte Produktabbildung.

schwarz·
als Ersatzteil einzeln lieferbar,
standardmäßig in SIMODUAL² Rohrmodul
integriert

·

Art. Nr.kg/Stücked2d1
(mm)(mm)(mm)

0100252260,03515,09032
0100252270,05016,011063
0100252280,15021,016090
0100252290,28021,0180110
0100252300,60036,0250160
0100252311,20036,0315200
0100252322,28736,0355225

Die Angaben der technischen Daten sind unverbindlich. Sie stellen keine zugesicherten Eigenschaften dar und gelten nicht als Beschaffenheits-
oder Haltbarkeitsgarantien. Vorbehaltlich Änderungen und Irrtümer. Es gelten unsere Allgemeinen Verkaufsbedingungen. Weitere Informationen
erhalten Sie in unserer Anwendungstechnik unter pipingsystems@simona.de.
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SIMODUAL2 Leckage Passstück PE/PE (SDR 11/17)

Produktdetails:

Beispielhafte Produktabbildung.

schwarz/schwarz·
Kaskadenschweißung Innen:
Heizelementstumpfschweißung  Außen:
Elektromuffenschweißung Passende
Leckagesysteme auf Anfrage lieferbar  
Montagehinweise finden Sie in unserer
Broschüre "SIMODUAL²
Industriedoppelrohrsystem"

·

Art. Nr.kg/StückLe2d2 (SDR17)d1 (SDR 11)SDR2SDR
(mm)(mm)(mm)(mm)(SDR)

0100253451,6482005,490321711
0100253462,1092206,6110631711
0100253474,4382409,5160901711
0100253487,69726010,71801101711
01002534914,70428014,82501601711
01002535030,25532018,73152001711
01002535127,50338021,13552251711

Die Angaben der technischen Daten sind unverbindlich. Sie stellen keine zugesicherten Eigenschaften dar und gelten nicht als Beschaffenheits-
oder Haltbarkeitsgarantien. Vorbehaltlich Änderungen und Irrtümer. Es gelten unsere Allgemeinen Verkaufsbedingungen. Weitere Informationen
erhalten Sie in unserer Anwendungstechnik unter pipingsystems@simona.de.
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SIMODUAL2 Leckage Passstück PP/PE (SDR 11/17)

Produktdetails:

Beispielhafte Produktabbildung.

grau/schwarz·
Kaskadenschweißung Innen:
Heizelementstumpfschweißung Außen:
Elektromuffenschweißung Passende
Leckagesysteme auf Anfrage lieferbar  
Montagehinweise finden Sie in unserer
Broschüre "SIMODUAL²
Industriedoppelrohrsystem"

·

Art. Nr.kg/StückLe2d2 (SDR17)d1 (SDR 11)SDR2SDR
(mm)(mm)(mm)(mm)(SDR)

0100253521,9402005,490321711
0100253532,9782206,6110631711
0100253546,3532409,5160901711
01002535511,96126010,71801101711
01002535617,51728014,82501601711
01002535726,68132018,73152001711
01002535835,17438021,13552251711

Die Angaben der technischen Daten sind unverbindlich. Sie stellen keine zugesicherten Eigenschaften dar und gelten nicht als Beschaffenheits-
oder Haltbarkeitsgarantien. Vorbehaltlich Änderungen und Irrtümer. Es gelten unsere Allgemeinen Verkaufsbedingungen. Weitere Informationen
erhalten Sie in unserer Anwendungstechnik unter pipingsystems@simona.de.
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Technische Daten Formteile - 04.11.2019

SIMODUAL2 Bögen 90°, verlängert PE/PE (SDR 11/17)

Produktdetails:

Beispielhafte Produktabbildung.

schwarz/schwarz·
Kaskadenschweißung Innen:
Heizelementstumpfschweißung Außen:
Elektromuffenschweißung Formteil
standardmäßig mit Ankerpunkten
Montagehinweise finden Sie in unserer
Broschüre "SIMODUAL²
Industriedoppelrohrsystem"

·

Art. Nr.z4z3kg/Stückz2z1le2lee2d2 (SDR17)d1 (SDR 11)SDR2SDR
(mm)(mm)(mm)(mm)(mm)(mm)(mm)(mm)(mm)(SDR)

0100257422953251,768168198195305,490321711
0100257433543841,834193223234306,6110631711
0100257444534934,487258298276409,5160901711
0100257457915317,1542903302974010,71801101711
01002574658162119,2463804203104014,82501601711
01002574769173132,7204705103564018,73152001711
01002574882787753,5465626124325021,13552251711

Die Angaben der technischen Daten sind unverbindlich. Sie stellen keine zugesicherten Eigenschaften dar und gelten nicht als Beschaffenheits-
oder Haltbarkeitsgarantien. Vorbehaltlich Änderungen und Irrtümer. Es gelten unsere Allgemeinen Verkaufsbedingungen. Weitere Informationen
erhalten Sie in unserer Anwendungstechnik unter pipingsystems@simona.de.
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SIMODUAL2 Bögen 45°, verlängert PE/PE (SDR 11/17)

Produktdetails:

Beispielhafte Produktabbildung.

schwarz/schwarz·
Kaskadenschweißung Innen:
Heizelementstumpfschweißung Außen:
Elektromuffenschweißung Formteil
standardmäßig mit Ankerpunkten
Montagehinweise finden Sie in unserer
Broschüre "SIMODUAL²
Industriedoppelrohrsystem"

·

Art. Nr.z4z3kg/Stückz2z1le2lee2d2 (SDR17)d1 (SDR 11)SDR2SDR
(mm)(mm)(mm)(mm)(mm)(mm)(mm)(mm)(mm)(SDR)

0100257562402700,563105135195305,490321711
0100257572863161,250122152234306,6110631711
0100257583563963,591185225276409,5160901711
0100257593834235,3322301902974010,71801101711
01002576044548513,3532102503104014,82501601711
01002576150154125,1402502903564018,73152001711
01002576263768742,7263253754325021,13552251711

Die Angaben der technischen Daten sind unverbindlich. Sie stellen keine zugesicherten Eigenschaften dar und gelten nicht als Beschaffenheits-
oder Haltbarkeitsgarantien. Vorbehaltlich Änderungen und Irrtümer. Es gelten unsere Allgemeinen Verkaufsbedingungen. Weitere Informationen
erhalten Sie in unserer Anwendungstechnik unter pipingsystems@simona.de.
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SIMODUAL2 Bögen 90°, verlängert PP/PE (SDR 11/17)

Produktdetails:

Beispielhafte Produktabbildung.

grau/schwarz·
Kaskadenschweißung Innen:
Heizelementstumpfschweißung Außen:
Elektromuffenschweißung Formteil
standardmäßig mit Ankerpunkten
Montagehinweise finden Sie in unserer
Broschüre "SIMODUAL²
Industriedoppelrohrsystem"

·

Art. Nr.kg/Stückz4z3z2z1le2lee2d2 (SDR17)d1 (SDR 11)SDR2SDR
(mm)(mm)(mm)(mm)(mm)(mm)(mm)(mm)(mm)(SDR)

0100257490,759295325168198195305,490321711
0100257501,822354384193223234306,6110631711
0100257514,200453493258298276409,5160901711
0100257527,0047915312903302974010,71801101711
01002575318,3065816213804203104014,82501601711
01002575434,3086917314705103564018,73152001711
01002575551,8068278775626124325021,13552251711

Die Angaben der technischen Daten sind unverbindlich. Sie stellen keine zugesicherten Eigenschaften dar und gelten nicht als Beschaffenheits-
oder Haltbarkeitsgarantien. Vorbehaltlich Änderungen und Irrtümer. Es gelten unsere Allgemeinen Verkaufsbedingungen. Weitere Informationen
erhalten Sie in unserer Anwendungstechnik unter pipingsystems@simona.de.
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Technische Daten Formteile - 04.11.2019

SIMODUAL2 Bögen 45°, verlängert PP/PE (SDR 11/17)

Produktdetails:

Beispielhafte Produktabbildung.

grau/schwarz·
Kaskadenschweißung Innen:
Heizelementstumpfschweißung Außen:
Elektromuffenschweißung Formteil
standardmäßig mit Ankerpunkten
Montagehinweise finden Sie in unserer
Broschüre "SIMODUAL²
Industriedoppelrohrsystem"

·

Art. Nr.kg/Stückz4z3z2z1le2lee2d2 (SDR17)d1 (SDR 11)SDR2SDR
(mm)(mm)(mm)(mm)(mm)(mm)(mm)(mm)(mm)(SDR)

0100257630,555295325168198195305,490321711
0100257642,523354384193223234306,6110631711
0100257653,527453493258298276409,5160901711
0100257665,1997915312903302974010,71801101711
01002576713,0055816213804203104014,82501601711
01002576822,7556917314705103564018,73152001711
01002576947,8168278775626124325021,13552251711

Die Angaben der technischen Daten sind unverbindlich. Sie stellen keine zugesicherten Eigenschaften dar und gelten nicht als Beschaffenheits-
oder Haltbarkeitsgarantien. Vorbehaltlich Änderungen und Irrtümer. Es gelten unsere Allgemeinen Verkaufsbedingungen. Weitere Informationen
erhalten Sie in unserer Anwendungstechnik unter pipingsystems@simona.de.
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SIMODUAL2 T-Stücke, verlängert PE/PE (SDR 11/17)

Produktdetails:

Beispielhafte Produktabbildung.

schwarz/schwarz·
Kaskadenschweißung Innen:
Heizelementstumpfschweißung Außen:
Elektromuffenschweißung Formteil
standardmäßig mit Ankerpunkten 
Montagehinweise finden Sie in unserer
Broschüre "SIMODUAL²
Industriedoppelrohrsystem"

·

Art. Nr.kg/Stückz2z1le1e2d2 (SDR17)d1 (SDR 11)SDR2SDR
(mm)(mm)(mm)(mm)(mm)(mm)(SDR)

0100257702,414137167305,490321711
0100257713,374161191306,6110631711
0100257728,499206246409,5160901711
01002577312,9602603004010,71801101711
01002577427,6932883284014,82501601711
01002577554,2513463864018,73152001711
01002577669,4784084585021,13552251711

Die Angaben der technischen Daten sind unverbindlich. Sie stellen keine zugesicherten Eigenschaften dar und gelten nicht als Beschaffenheits-
oder Haltbarkeitsgarantien. Vorbehaltlich Änderungen und Irrtümer. Es gelten unsere Allgemeinen Verkaufsbedingungen. Weitere Informationen
erhalten Sie in unserer Anwendungstechnik unter pipingsystems@simona.de.
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Technische Daten Formteile - 04.11.2019

SIMODUAL2 T-Stücke, verlängert PP/PE (SDR 11/17)

Produktdetails:

Beispielhafte Produktabbildung.

grau/schwarz·
Kaskadenschweißung Innen:
Heizelementstumpfschweißung Außen:
Elektromuffenschweißung Formteil
standardmäßig mit Ankerpunkten
Montagehinweise finden Sie in unserer
Broschüre "SIMODUAL²
Industriedoppelrohrsystem"

·

Art. Nr.kg/Stückz2z1le1e2d2 (SDR17)d1 (SDR 11)SDR2SDR
(mm)(mm)(mm)(mm)(mm)(mm)(SDR)

0100257772,392137167305,490321711
0100257784,607161191306,6110631711
0100257798,594206246409,5160901711
01002578013,0562603004010,71801101711
01002578121,4942883284014,82501601711
01002578242,7793463864018,73152001711
01002578352,7744084585021,13552251711

Die Angaben der technischen Daten sind unverbindlich. Sie stellen keine zugesicherten Eigenschaften dar und gelten nicht als Beschaffenheits-
oder Haltbarkeitsgarantien. Vorbehaltlich Änderungen und Irrtümer. Es gelten unsere Allgemeinen Verkaufsbedingungen. Weitere Informationen
erhalten Sie in unserer Anwendungstechnik unter pipingsystems@simona.de.
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SIMODUAL2 Elektroschweißmuffe, verlängert (SDR 17)

Produktdetails:

schwarz·
geeignet für den Schweißvorgang an
Stellen mit Zwangspunkt
Montagehinweise finden Sie in unserer
Broschüre "SIMODUAL²
Industriedoppelrohrsystem"

·

Art. Nr.kg/StückLdSDR
(mm)(mm)

0100253731,3631859017
0100253742,00122411017
0100253754,50026616017
0100253766,08228718017
01002537712,29729925017
01002537822,67234631517
01002537933,18842235517

Die Angaben der technischen Daten sind unverbindlich. Sie stellen keine zugesicherten Eigenschaften dar und gelten nicht als Beschaffenheits-
oder Haltbarkeitsgarantien. Vorbehaltlich Änderungen und Irrtümer. Es gelten unsere Allgemeinen Verkaufsbedingungen. Weitere Informationen
erhalten Sie in unserer Anwendungstechnik unter pipingsystems@simona.de.
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SIMODUAL2 Festpunkte für Rohrschellenaufnahme PE/PE (SDR
11/17)

Produktdetails:

schwarz/schwarz·
Kaskadenschweißung Innen:
Heizelementstumpfschweißung Außen:
Elektromuffenschweißung
Montagehinweise finden Sie in unserer
Broschüre "SIMODUAL²
Industriedoppelrohrsystem"

·

Art. Nr.kg/StückL1Lle2e2d2 (SDR17)d1 (SDR 11)SDR2SDR
(mm)(mm)(mm)(mm)(mm)(mm)(SDR)

0100253591,76542300805,490321711
0100253602,83552320856,6110631711
0100253616,625523501009,5160901711
0100253628,9265237011010,71801101711
01002536317,9106243013014,82501601711
01002536434,3906247015018,73152001711
01002536544,1856250016521,13552251711

Die Angaben der technischen Daten sind unverbindlich. Sie stellen keine zugesicherten Eigenschaften dar und gelten nicht als Beschaffenheits-
oder Haltbarkeitsgarantien. Vorbehaltlich Änderungen und Irrtümer. Es gelten unsere Allgemeinen Verkaufsbedingungen. Weitere Informationen
erhalten Sie in unserer Anwendungstechnik unter pipingsystems@simona.de.
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Technische Daten Formteile - 04.11.2019

SIMODUAL2 Festpunkte für Rohrschellenaufnahme (SDR 11/17)

Produktdetails:

grau/schwarz·
Kaskadenschweißung Innen:
Heizelementstumpfschweißung Außen:
Elektromuffenschweißung
Montagehinweise finden Sie in unserer
Broschüre "SIMODUAL²
Industriedoppelrohrsystem"

·

Art. Nr.kg/StückL1Lle2e2d2 (SDR17)d1 (SDR 11)SDR2SDR
(mm)(mm)(mm)(mm)(mm)(mm)(SDR)

0100253661,75542300805,490321711
0100253672,81052320856,6110631711
0100253686,559523501009,5160901711
0100253698,8245237011010,71801101711
01002537017,6906243013014,82501601711
01002537135,3656247015018,73152001711
01002537243,7656250016521,13552251711

Die Angaben der technischen Daten sind unverbindlich. Sie stellen keine zugesicherten Eigenschaften dar und gelten nicht als Beschaffenheits-
oder Haltbarkeitsgarantien. Vorbehaltlich Änderungen und Irrtümer. Es gelten unsere Allgemeinen Verkaufsbedingungen. Weitere Informationen
erhalten Sie in unserer Anwendungstechnik unter pipingsystems@simona.de.
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Technische Daten Formteile - 25.11.2019

PP Adapter mit Außengewinde R

Produktdetails:

Beispielhafte Produktabbildung.

grau - RAL 7032·
gespritzt, für Muffenschweißung·
mit konischem Rohraußengewinde R (nach
DIN EN 10226/1), max. zulässiger
Betriebsüberdruck bei Wasser +20°C 8 bar,
als Dichtmittel empfehlen wir zwei Lagen
starkes PTFE-Band, Ausführung mit
NPT-Gewinde: Verwendung von PP Adapter
NPT (siehe Seite 77) und PP Muffe (siehe Seite
84)

·

DIN EN ISO 15494/C·
Art. Nr.kg/StückLängeSWPNRd

(mm)(mm)(bar)(")(mm)
0107000300,012582481/220
0107000350,017463083/425
0107000320,02251368132
0107000580,041564681 1/440
0107000270,064615581 1/250
0107000590,10069658263

Die Angaben der technischen Daten sind unverbindlich. Sie stellen keine zugesicherten Eigenschaften dar und gelten nicht als Beschaffenheits-
oder Haltbarkeitsgarantien. Vorbehaltlich Änderungen und Irrtümer. Es gelten unsere Allgemeinen Verkaufsbedingungen. Weitere Informationen
erhalten Sie in unserer Anwendungstechnik unter pipingsystems@simona.de.
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Technische Daten Formteile - 04.11.2019

PP Bögen, segmentgeschweißt

Produktdetails:

Beispielhafte Produktabbildung.

grau - RAL 7032·
segmentgeschweißt (r = 1,5 d), für
Stumpfschweißung und
Elektromuffenschweißung

·
Verschwächungsbeiwert: 0,8·
DIN EN ISO 15494/C·

Art. Nr.kg/StückWinkelPNz1le1edSDR
(°)(bar)(mm)(mm)(mm)(mm)

0101010120,61030101921508,29011
0101009360,73045102071508,29011
0101008600,81060102321508,29011
0101008291,02090103001508,29011
0101010171,180301019415010,011011
0101009401,380451021815010,011011
0101008641,440601024515010,011011
0101008301,800901031515010,011011
0101010211,580301020015011,412511
0101009441,780451022815011,412511
0101008681,990601025815011,412511
0101008312,400901033815011,412511
0101010252,040301020615012,714011
0101009482,310451023715012,714011
0101008722,590601027115012,714011
0101008323,150901036015012,714011
0101010292,770301021415014,616011
0101009523,170451024915014,616011
0101008763,600601028815014,616011
0101008344,430901039015014,616011
0101010333,620301022215016,418011
0101009564,180451026215016,418011
0101008804,800601030515016,418011
0101008365,980901042015016,418011
0101010374,630301023015018,220011
0101009605,440451027415018,220011
0101008846,240601032315018,220011
0101008387,870901045015018,220011
0101010416,090301024115020,522511
0101009647,300451029015020,522511
0101008888,390601035515020,522511
01010084010,600901048815020,522511
01010104511,000301035025022,725011
01010096812,500451041225022,725011
01010089214,100601046625022,725011
01010084217,300901062525022,725011
01010104914,200301036225025,428011
01010097216,300451042425025,428011
01010089618,700601049225025,428011
01010084423,100901067025025,428011
01010105321,200301042830028,631511
01010097624,300451049830028,631511
01010090027,600601057630028,631511
01010084633,800901077330028,631511
01010105727,900301044330032,235511
01010098032,300451052030032,235511
01010090436,900601060830032,235511
01010084846,000901083330032,235511
01010106136,900301046130036,340011
01010098443,200451054830036,340011
01010090849,800601064630036,340011
01010085061,400901090030036,340011
01010106548,700301048130040,945011
01010098857,700451058030040,945011
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Art. Nr.kg/StückWinkelPNz1le1edSDR
(°)(bar)(mm)(mm)(mm)(mm)

01010091267,000601068930040,945011
01010010485,300901097530040,945011
01010106973,000301055135045,450011
01010099287,200451066535045,450011
010100916100,130601078335045,450011
010100852121,9409010110035045,450011
0101010110,4003061921505,19017,6
0101009350,4804562071505,19017,6
0101008590,5306062321505,19017,6
0101008250,6709063001505,19017,6
0101010160,7823061941506,311017,6
0101009390,8704562181506,311017,6
0101008630,9606062451506,311017,6
0101008261,1309063151506,311017,6
0101010201,0303062001507,112517,6
0101009431,1604562281507,112517,6
0101008671,2906062581507,112517,6
0101008271,5609063381507,112517,6
0101010241,3203062061508,014017,6
0101009471,5104562371508,014017,6
0101008711,6906062711508,014017,6
0101008282,0609063601508,014017,6
0101010281,8003062141509,116017,6
0101009512,0704562491509,116017,6
0101008752,3506062881509,116017,6
0101008332,8909063901509,116017,6
0101010322,36030622215010,218017,6
0101009552,72045629215010,218017,6
0101008793,12060630515010,218017,6
0101008353,89090642015010,218017,6
0101010363,03030623015011,420017,6
0101009593,57045627415011,420017,6
0101008834,08060632315011,420017,6
0101008375,40090645015011,420017,6
0101010403,98030624115012,822517,6
0101009634,71045629015012,822517,6
0101008875,47060635515012,822517,6
0101008396,96090648815012,822517,6
0101010447,20030635025014,225017,6
0101009678,18045641225014,225017,6
0101008919,25060646625014,225017,6
01010084111,30090662525014,225017,6
0101010489,27030636225015,928017,6
01010097110,60045642425015,928017,6
01010089512,10060649225015,928017,6
01010084315,00090667025015,928017,6
01010105213,80030642830017,931517,6
01010097515,70045649830017,931517,6
01010089917,90060657630017,931517,6
01010084521,90090677330017,931517,6
01010105618,20030644330020,135517,6
01010097921,00045652030020,135517,6
01010090324,00060660830020,135517,6
01010084729,90090683330020,135517,6
01010106024,00030646130022,740017,6
01010098328,10045654830022,740017,6
01010090732,40060664630022,740017,6
01010084940,70090690030022,740017,6
01010106431,60030648130025,545017,6
01010098737,40045658030025,545017,6
01010091143,40060668930025,545017,6
01010010355,40090697530025,545017,6
01010106844,80030655135028,450017,6
01010099152,60045666535028,450017,6
01010091561,00060678335028,450017,6
01010085177,400906110035028,450017,6
01010107258,50030657535031,756017,6
01010099569,60045669835031,756017,6
01010091981,30060683535031,756017,6
010100853104,500906119035031,756017,6
01010107577,70030660335035,763017,6
01010099893,30045674135035,763017,6
010100922110,40060689635035,763017,6
010100854143,300906129535035,763017,6
010101078102,00030663635040,271017,6
010101001125,00045679235040,271017,6
010100925149,00060696535040,271017,6
010100855195,000906141535040,271017,6
010101081138,00030667235045,380017,6
010101004170,00045684735045,380017,6
010100928204,000606104335045,380017,6
010100856270,000906155035045,380017,6
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Die Angaben der technischen Daten sind unverbindlich. Sie stellen keine zugesicherten Eigenschaften dar und gelten nicht als Beschaffenheits-
oder Haltbarkeitsgarantien. Vorbehaltlich Änderungen und Irrtümer. Es gelten unsere Allgemeinen Verkaufsbedingungen. Weitere Informationen
erhalten Sie in unserer Anwendungstechnik unter pipingsystems@simona.de.
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Technische Daten Formteile - 04.11.2019

PP T-Stücke mit reduziertem Abgang, geschweißt, verstärkt

Produktdetails:

Beispielhafte Produktabbildung.

grau - RAL 7032·
geschweißt aus Rohren, für Stumpf- und
Elektromuffenschweißung, aufgesattelt,
verstärkt

·
voll druckbelastbar, ohne
Verschwächungsbeiwert·
DIN EN ISO 15494/C·

Art. Nr.kg/StückLängez1e2ed2d1SDR
(mm)(mm)(mm)(mm)(mm)(mm)

0100130813,5003652054,616,45018011
0100130824,0003852155,816,46318011
0100130834,6004052356,816,47518011
0100130845,6004052458,216,49018011
0100130856,8004352551016,411018011
0100130865,6004252456,818,27520011
0100130878,30047527511,418,212520011
0100130886,3004252455,820,56322511
0100130899,80049529511,420,512522511
01001309015,10051530512,720,514022511
0100130918,5004452555,822,76325011
0100130928,6004652756,822,77525011
0100130939,8004852858,222,79025011
01001309411,50051530511,422,712525011
01001309516,80053532512,722,714025011
01001309613,4005053058,225,49028011
01001309714,1005253151025,411028011
01001309819,20054532511,425,412528011
01001309919,50056533512,725,414028011
01001310020,70058535514,625,416028011
01001310122,20060536516,425,418028011
01001310216,7005353258,228,69031511
01001310322,60056534511,428,612531511
01001310423,60058535512,728,614031511
01001310525,70063538516,428,618031511
01001310633,00065540518,228,620031511
01001310721,7005753458,232,29035511
01001310822,7006053651032,211035511
01001310927,90060536511,432,212535511
01001311029,20062538512,732,214035511
01001311131,20064539514,632,216035511
01001311236,70067541516,432,218035511
01001311346,00069542518,232,220035511
01001311459,00072544520,532,222535511
01001311528,4006153758,236,39040011
01001311629,5006453851036,311040011
01001311734,90066539511,436,312540011
01001311836,40066540512,736,314040011
01001311938,60068542514,636,316040011
01001312044,20071543516,436,318040011
01001312156,30073545518,236,320040011
01001312270,80076547520,536,322540011
01001312372,10080555522,736,325040011
01001312438,7006904201040,911045011
01001312544,30071043011,440,912545011
01001312646,00073045012,740,914045011
01001312748,50076046014,640,916045011
01001312854,20076047016,440,918045011
01001312966,40078049018,240,920045011
01001313080,90081051020,540,922545011
01001313182,20085059022,740,925045011
01001313288,90089060025,440,928045011
01001313350,2007404501045,411050011
01001313456,10076046011,445,412550011
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Art. Nr.kg/StückLängez1e2ed2d1SDR
(mm)(mm)(mm)(mm)(mm)(mm)

01001313558,10078047012,745,414050011
01001313660,90081049014,645,416050011
01001313766,90081050016,445,418050011
01001313879,40083052018,245,420050011
01001313994,10086053020,545,422550011
010013140100,90090062022,745,425050011
010013141102,10094064025,445,428050011
01001314284,50086052014,650,816056011
01001314385,10089054016,450,818056011
01001314498,00092056018,250,820056011
010013145123,80092057020,550,822556011
010013146131,90095065022,750,825056011
010013147141,20099067025,450,828056011
010013148162,400104070028,650,831556011
010013149101,30091056014,657,216063011
010013150105,30094058016,457,218063011
010013151122,60097060018,257,220063011
010013152137,600100062020,557,222563011
010013153145,400100069022,757,225063011
010013154154,700104071025,457,228063011
010013155170,300109074028,657,231563011
0100131562,500365205310,75018017,6
0100131573,0003852153,810,76318017,6
0100131583,4004052354,510,77518017,6
0100131594,2004052455,410,79018017,6
0100131605,5004352556,610,711018017,6
0100131614,1004252454,511,97520017,6
0100131626,5004752757,411,912520017,6
0100131634,5004252453,813,46322517,6
0100131647,5004952957,413,412522517,6
01001316512,5005153058,313,414022517,6
0100131665,5004452553,814,86325017,6
0100131676,1004652754,514,87525017,6
0100131687,2004852855,414,89025017,6
0100131698,6005153057,914,812525017,6
01001317013,6005353258,314,814025017,6
0100131718,9005053055,416,69028017,6
01001317210,1005253156,616,611028017,6
01001317310,5005453257,416,612528017,6
01001317415,4005653358,316,614028017,6
01001317516,5005853559,516,616028017,6
01001317617,90060536510,716,618028017,6
01001317711,2005353255,418,79031517,6
01001317816,7005653457,418,712531517,6
01001317917,7005853558,318,714031517,6
01001318020,60063538510,718,718031517,6
01001318125,30065540511,918,720031517,6
01001318214,6005753455,421,19035517,6
01001318316,3006053656,621,111035517,6
01001318420,2006053657,421,112535517,6
01001318521,2006253858,321,114035517,6
01001318624,3006453959,521,116035517,6
01001318726,90067541510,721,118035517,6
01001318828,90069542511,921,120035517,6
01001318935,80072544513,421,122535517,6
01001319019,0006153755,423,79040017,6
01001319120,9006453856,623,711040017,6
01001319225,7006653957,423,712540017,6
01001319326,0006654058,323,714040017,6
01001319429,1006854259,523,716040017,6
01001319531,80071543510,723,718040017,6
01001319633,80073545511,923,720040017,6
01001319740,60076547513,423,722540017,6
01001319847,10080555514,823,725040017,6
01001319927,1006904206,626,711045017,6
01001320032,0007104307,426,712545017,6
01001320133,4007304508,326,714045017,6
01001320237,2007604609,526,716045017,6
01001320338,40076047010,726,718045017,6
01001320440,50078049011,926,720045017,6
01001320547,40081051013,426,722545017,6
01001320653,70085059014,826,725045017,6
01001320748,60089060016,626,728045017,6
01001320835,0007404506,629,711050017,6
01001320940,1007604607,429,712550017,6
01001321041,6007804708,329,714050017,6
01001321145,7008104909,529,716050017,6
01001321246,90081050010,729,718050017,6
01001321349,10083052011,929,720050017,6
01001321456,20086053013,429,722550017,6
01001321554,30090062014,829,725050017,6
01001321658,20094064016,629,728050017,6
01001321768,10098067018,729,731550017,6
01001321857,3008605209,533,216056017,6
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Art. Nr.kg/StückLängez1e2ed2d1SDR
(mm)(mm)(mm)(mm)(mm)(mm)

01001321960,70089054010,733,218056017,6
01001322063,90092056011,933,220056017,6
01001322168,80092057013,433,222556017,6
01001322266,60095065014,833,225056017,6
01001322370,80099067016,633,228056017,6
01001322481,100104070018,733,231556017,6
01001322573,2009105609,537,416063017,6
01001322677,10094058010,737,418063017,6
01001322780,60097060011,937,420063017,6
01001322888,700100062013,437,422563017,6
01001322983,400100069014,837,425063017,6
01001323088,300104071016,637,428063017,6
01001323198,800109074018,737,431563017,6
01001323293,6009506009,542,116071017,6
01001323398,00098062010,742,118071017,6
010013234102,100101064011,942,120071017,6
010013235110,800104066013,442,122571017,6
010013236119,500108075014,842,125071017,6
010013237111,100108076016,642,128071017,6
010013238122,500113079018,742,131571017,6
010013239121,40010056559,547,416080017,6
010013240126,600103567510,747,418080017,6
010013241131,400106569511,947,420080017,6
010013242140,700109571513,447,422580017,6
010013243150,300113580514,847,425080017,6
010013244141,900113581516,647,428080017,6
010013245154,300118584518,747,431580017,6

Die Angaben der technischen Daten sind unverbindlich. Sie stellen keine zugesicherten Eigenschaften dar und gelten nicht als Beschaffenheits-
oder Haltbarkeitsgarantien. Vorbehaltlich Änderungen und Irrtümer. Es gelten unsere Allgemeinen Verkaufsbedingungen. Weitere Informationen
erhalten Sie in unserer Anwendungstechnik unter pipingsystems@simona.de.
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Technische Daten Formteile - 04.11.2019

PP Reduktionen zentrisch, spangebend

Produktdetails:

Beispielhafte Produktabbildung.

grau - RAL 7032·
spangebend gefertigt, für Stumpfschweißung·
SDR 33 auf Anfrage·
DIN EN ISO 15494/C·

Art. Nr.kg/StückLängele2le1e2ed2d1SDR
(mm)(mm)(mm)(mm)(mm)(mm)(mm)

0100134484,260140405720,532,222535511
0100134493,940140405422,732,225035511
0100134503,720120405325,432,228035511
0100134513,540110405328,632,231535511
0100134526,100160406420,536,322540011
0100134535,800150406122,736,325040011
0100134545,500140406025,436,328040011
0100134554,660120405028,636,331540011
0100134564,480110405132,236,335540011
0100134579,000160406525,440,928045011
0100134586,720140405528,640,931545011
0100134596,580130405732,240,935545011
0100134606,380120406036,340,940045011
01001346211,000170407128,645,431550011
0100134639,300150406232,245,435550011
0100134649,100140406536,345,440050011
0100134658,300120406040,945,445050011
01001346712,800160406836,350,840056011
01001346812,900140406240,950,845056011
01001346911,400130406745,450,850056011
0100134763,200140405712,720,122535517,6
0100134772,900130405414,220,125035517,6
0100134782,740120405315,920,128035517,6
0100134792,500110405317,920,131535517,6
0100134804,600160406412,722,722540017,6
0100134814,400150406114,222,725040017,6
0100134824,200140406015,922,728040017,6
0100134833,360120405017,922,731540017,6
0100134843,160110405120,122,735540017,6
0100134854,360160406515,925,528045017,6
0100134864,900140405517,925,531545017,6
0100134874,900130405720,125,535545017,6
0100134884,600120406022,725,540045017,6
0100134908,440170407117,928,431550017,6
0100134917,720150406220,128,435550017,6
0100134927,360140406522,728,440050017,6
0100134935,260120406025,528,445050017,6
0100134959,400160406822,731,740056017,6
0100134968,960140406225,531,745056017,6
0100134977,270130406728,431,750056017,6
01001349914,620190407822,735,740063017,6
01001350013,100170407225,535,745063017,6
01001350111,400150406728,435,750063017,6
01001350210,200130406431,735,756063017,6
01001350519,000190408425,540,250071017,6
01001350617,400170408128,440,256071017,6
01001350713,700140407135,740,263071017,6
01001350819,700200408531,745,356080017,6
01001350923,400180408535,745,363080017,6
01001351018,900150407840,245,371080017,6
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Die Angaben der technischen Daten sind unverbindlich. Sie stellen keine zugesicherten Eigenschaften dar und gelten nicht als Beschaffenheits-
oder Haltbarkeitsgarantien. Vorbehaltlich Änderungen und Irrtümer. Es gelten unsere Allgemeinen Verkaufsbedingungen. Weitere Informationen
erhalten Sie in unserer Anwendungstechnik unter pipingsystems@simona.de.
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Technische Daten Formteile - 04.11.2019

PP Vorschweißbunde für Losflansche ISO/DIN, spangebend

Produktdetails:

Beispielhafte Produktabbildung.

grau - RAL 7032·
spangebend gefertigt, für
Stumpfschweißung·
DIN EN ISO 15494/C·

Art. Nr.kg/StückPNh1z1le1d4d3edSDR
(bar)(mm)(mm)(mm)(mm)(mm)(mm)(mm)

01001355916,10010601406068561550,856011
01001356017,90010601406068564257,263011
01001356116,2006501505080073740,271017,6
01001356221,3006521504890584045,380017,6
01001356326,40065515550100594451,090017,6
01001356439,100660180501110104756,7100017,6
01001356510,0103,2351355080073721,871033
01001356613,2003,2361354990584024,580033
01001356716,6003,24014050100594427,690033
01001356823,7003,242160481110104730,6100033

Die Angaben der technischen Daten sind unverbindlich. Sie stellen keine zugesicherten Eigenschaften dar und gelten nicht als Beschaffenheits-
oder Haltbarkeitsgarantien. Vorbehaltlich Änderungen und Irrtümer. Es gelten unsere Allgemeinen Verkaufsbedingungen. Weitere Informationen
erhalten Sie in unserer Anwendungstechnik unter pipingsystems@simona.de.
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Technische Daten Formteile - 04.11.2019

PP Vorschweißbunde für Losflansche ISO/DIN, mit Fase, gespritzt

Produktdetails:

Beispielhafte Produktabbildung.

grau - RAL 7032·
gespritzt, für Stumpfschweißung·
Mit gedrehter Fase entsprechend
Scheibenaustrittsmaß von Absperrklappen,
andere SDR-Reihen auf Anfrage.

·
DIN EN ISO 15494/C·

Art. Nr.kg/StückMaterialdkPNh1z1le1d4d3edSDR
(bar)(mm)(mm)(mm)(mm)(mm)(mm)(mm)

0100223270,470PP-H*1018803715812510,011011
0100223280,590PP-H*1025803515811,412511
0100223290,750PP-H*1025833918815512,714011
0100223340,980PP-H*10251055221217514,616011
0100223350,995PP-H*1030835221218616,418011
0100223362,270PP-H*10321235026823318,220011
0100223332,250PP-H*10321215526823520,522511

Die Angaben der technischen Daten sind unverbindlich. Sie stellen keine zugesicherten Eigenschaften dar und gelten nicht als Beschaffenheits-
oder Haltbarkeitsgarantien. Vorbehaltlich Änderungen und Irrtümer. Es gelten unsere Allgemeinen Verkaufsbedingungen. Weitere Informationen
erhalten Sie in unserer Anwendungstechnik unter pipingsystems@simona.de.
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Technische Daten Formteile - 04.11.2019

PP Vorschweißbunde für Losflansche ISO/DIN, mit Fase, gespritzt

Produktdetails:

Beispielhafte Produktabbildung.

grau - RAL 7032·
gespritzt, für Stumpfschweißung·
* Bitte kontaktieren Sie vor Ihrer Bestellung
unseren Vertrieb/Anwendungstechnik und
geben Sie den Klappentyp an.

·
DIN EN ISO 15494/C·

Art. Nr.kg/StückMaterialdkPNh1z1le1d4d3edSDR
(bar)(mm)(mm)(mm)(mm)(mm)(mm)(mm)

0100223373,185PP-R*10351215132028522,725011
0100223383,125PP-R*10351196932029125,428011
0100223395,560PP-R*10351688637033528,631511
0100223408,120PP-R*10401809043037332,235511
01002234111,175PP-R*10461959548242736,340011
01002234214,310PP-R*10601396058551440,945011
01002234313,530PP-R*10601386058553045,450011

Die Angaben der technischen Daten sind unverbindlich. Sie stellen keine zugesicherten Eigenschaften dar und gelten nicht als Beschaffenheits-
oder Haltbarkeitsgarantien. Vorbehaltlich Änderungen und Irrtümer. Es gelten unsere Allgemeinen Verkaufsbedingungen. Weitere Informationen
erhalten Sie in unserer Anwendungstechnik unter pipingsystems@simona.de.
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Technische Daten Formteile - 04.11.2019

PP Bögen, nahtlos

Produktdetails:

Beispielhafte Produktabbildung.

grau - RAL 7032·
nahtlos, für Stumpf- und
Elektromuffenschweißung (r = 1,5 d),
gefertigt aus Rohren SDR 11

·
SDR 17,6 (Wandstärke von SDR 11 auf 17,6
abgearbeitet) auf Anfrage·
In Anlehnung an DIN 16962/3·

Art. Nr.kg/StückWinkelPNz1le1edSDR
(°)(bar)(mm)(mm)(mm)(mm)

0101011580,70030102101508,29011
0101004030,78045102271508,29011
0101011090,91060102431508,29011
0101004160,99690103101508,29011
0101011601,520301023415010,011011
0101004051,500451025515010,011011
0101011111,720601027015010,011011
0101004181,800901031515010,011011
0101011621,960301022515011,412511
0101004062,100451025315011,412511
0101011132,360601028315011,412511
0101004192,620901036315011,412511
0101011642,100301023115012,714011
0101004072,870451026215012,714011
0101011152,660601029615012,714011
0101004203,200901038515012,714011
0101011663,250301023915014,616011
0101004083,260451027415014,616011
0101011173,680601031315014,616011
0101004224,520901041515014,616011
0101011683,710301024715016,418011
0101011394,880451028715016,418011
0101011195,440601033015016,418011
0101004246,400901044515016,418011
0101011706,870301025515018,220011
0101011417,360451029915018,220011
0101011216,390601034815018,220011
0101010927,680901047515018,220011
0101011727,300301026615020,522511
0101004098,500451031515020,522511
0101011238,550601037015020,522511
01010042511,000901051315020,522511
01010117412,400301038525022,725011
01010114414,200451044025022,725011
01010112515,500601050025022,725011
01010109516,900901065025022,725011
01010117618,500301040025025,428011
01010114623,000451046025025,428011
01010112720,280601053025025,428011
01010109724,500901069525025,428011
01010117820,910301046025028,631511
01010114828,000451053525028,631511
01010112927,060601061225028,631511
01010109936,000901080325028,631511

Die Angaben der technischen Daten sind unverbindlich. Sie stellen keine zugesicherten Eigenschaften dar und gelten nicht als Beschaffenheits-
oder Haltbarkeitsgarantien. Vorbehaltlich Änderungen und Irrtümer. Es gelten unsere Allgemeinen Verkaufsbedingungen. Weitere Informationen
erhalten Sie in unserer Anwendungstechnik unter pipingsystems@simona.de.

Seite 92 von 226SIMONA AG · Teichweg 16 · D-55606 Kirn · Phone +49 (0) 6752 14-0 · pipingsystems@simona.de · www.simona.de



Technische Daten Formteile - 04.11.2019

PP Festpunkte für Rohrschellen

Produktdetails:

Beispielhafte Produktabbildung.

grau - RAL 7032·
gefertigt aus Rohren und Drehteilen, für
Stumpfschweißung·
In Anlehnung an DIN EN ISO 15494/C·

Art. Nr.kg/StückLängele1bDedSDR
(mm)(mm)(mm)(mm)(mm)(mm)

0154000240,2601901542634,65011
0154000250,3401901542755,86311
0154000260,6701901542906,87511
0154000270,76019015421108,29011
0154000281,100240305212510,011011
0154000291,360240305214011,412511
0154000301,820240305216012,714011
0154000312,260240305218014,616011
0154000322,770240305220016,418011
0154000333,530240305222518,220011
0154000344,320240305225020,522511
0154000355,340240306228022,725011
0154000366,760240306231525,428011
0154000378,600240306235528,631511
01540003813,200300406240032,235511
01540003916,400300407245036,340011
01540004020,100300407250040,945011
01540004131,100300407256045,450011
0154000060,1801901542632,95017,6
0154000070,2801901542753,66317,6
0154000080,4001901542904,37517,6
0154000090,62019015421105,19017,6
0154000100,77024030521256,311017,6
0154000111,02024030521407,112517,6
0154000121,38024030521608,014017,6
0154000131,70024030521809,116017,6
0154000142,050240305220010,218017,6
0154000152,560240305222511,420017,6
0154000163,210240305225012,822517,6
0154000173,840240306228014,225017,6
0154000183,880240306231515,928017,6
0154000194,880240306235517,931517,6
0154000209,870300406240020,135517,6
01540002112,200300407245022,740017,6
01540002214,700300407250025,545017,6
01540002318,700300407256028,450017,6

Die Angaben der technischen Daten sind unverbindlich. Sie stellen keine zugesicherten Eigenschaften dar und gelten nicht als Beschaffenheits-
oder Haltbarkeitsgarantien. Vorbehaltlich Änderungen und Irrtümer. Es gelten unsere Allgemeinen Verkaufsbedingungen. Weitere Informationen
erhalten Sie in unserer Anwendungstechnik unter pipingsystems@simona.de.
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Technische Daten Formteile - 04.11.2019

PP Gewindemuffen

Produktdetails:

grau - RAL 7032·
gespritzt, für Stumpfschweißung·
mit zylindrischem Rohrinnengewinde Rp
(nach DIN EN 10226/1), max. zulässiger
Betriebsüberdruck bei Wasser +20°C 8
bar, als Dichtmittel empfehlen wir zwei
Lagen starkes PTFE-Band

·
DIN EN ISO 15494/C·

Art. Nr.kg/StückLängePNdiedSDR
(mm)(bar)(")(mm)(mm)

0140000160,0203681/22,93211
0140000190,0253683/42,93211
0140000210,04745813,74011
0140000420,0404583/43,74011
0140000170,0384781/24,65011
0140000230,0754981 1/44,65011
0140000390,05547814,65011
0140000400,1605882 1/26,87511

Die Angaben der technischen Daten sind unverbindlich. Sie stellen keine zugesicherten Eigenschaften dar und gelten nicht als Beschaffenheits-
oder Haltbarkeitsgarantien. Vorbehaltlich Änderungen und Irrtümer. Es gelten unsere Allgemeinen Verkaufsbedingungen. Weitere Informationen
erhalten Sie in unserer Anwendungstechnik unter pipingsystems@simona.de.
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Technische Daten Formteile - 04.11.2019

PPs Kugelmanschette, Verbindung mit Spannbändern

Produktdetails:

grau - RAL 7037·

Art. Nr.kg/StückLängele1d
(mm)(mm)(mm)

0100073460,060952250
0100073470,080952063
0100073480,090951875
0100073490,110951690
0100073500,19011020110
0100073520,20013029125
0100073530,26015037140
0100073540,29015035160
0100073550,50015540200
0100073560,65015540250
0100073570,71015040315
0100073580,001400

Die Angaben der technischen Daten sind unverbindlich. Sie stellen keine zugesicherten Eigenschaften dar und gelten nicht als Beschaffenheits-
oder Haltbarkeitsgarantien. Vorbehaltlich Änderungen und Irrtümer. Es gelten unsere Allgemeinen Verkaufsbedingungen. Weitere Informationen
erhalten Sie in unserer Anwendungstechnik unter pipingsystems@simona.de.
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Technische Daten Formteile - 04.11.2019

PPs Kugelmanschette, Flanschverbindung

Produktdetails:

grau - RAL 7037·
selbstdichtend·

Art. Nr.kg/StückLänged
(mm)(mm)

0100073630,1609550
0100073640,1809563
0100073650,2909575
0100073660,3109590
0100073670,390110110
0100073680,400130125
0100073690,560150140
0100073700,690150160
0100073711,000155200
0100073721,150155250
0100073731,160150315
0100073740,001400

Die Angaben der technischen Daten sind unverbindlich. Sie stellen keine zugesicherten Eigenschaften dar und gelten nicht als Beschaffenheits-
oder Haltbarkeitsgarantien. Vorbehaltlich Änderungen und Irrtümer. Es gelten unsere Allgemeinen Verkaufsbedingungen. Weitere Informationen
erhalten Sie in unserer Anwendungstechnik unter pipingsystems@simona.de.
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Technische Daten Formteile - 04.11.2019

PPs Fortlufthaube mit Muffen, Typ REDIFF

Produktdetails:

grau - RAL 7037·
PE-EL, PP, PP-EL-s und PVC auf
Anfrage·

Art. Nr.kg/StückLängez1D1ed
(mm)(mm)(mm)(mm)(mm)

0100072010,500502401643,0110
0100072040,600502671863,0125
0100072061,000502932083,0140
0100072071,100503332383,0160
0100072081,500603672683,0180
0100072091,600603862963,0200
0100072102,400604503353,5225
0100072112,700604963723,5250
0100072122,900605514144,0280
0100072135,000606184685,0315
0100072145,600606905285,0355
0100072156,800707735966,0400

Die Angaben der technischen Daten sind unverbindlich. Sie stellen keine zugesicherten Eigenschaften dar und gelten nicht als Beschaffenheits-
oder Haltbarkeitsgarantien. Vorbehaltlich Änderungen und Irrtümer. Es gelten unsere Allgemeinen Verkaufsbedingungen. Weitere Informationen
erhalten Sie in unserer Anwendungstechnik unter pipingsystems@simona.de.
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Technische Daten Formteile - 25.11.2019

PP Adapter mit Innengewinde Rp

Produktdetails:

Beispielhafte Produktabbildung.

grau - RAL 7032·
gespritzt, für Muffenschweißung·
mit zylindrischem Rohrinnengewinde Rp (nach
DIN EN 10226/1), mit Verstärkungsring aus
verzinktem Stahl, max. zulässiger
Betriebsüberdruck bei Wasser +20°C 8 bar,als
Dichtmittel empfehlen wir zwei Lagen starkes
PTFE-Band, Ausführung mit NPT-Gewinde:
Verwendung von PP Adapter NPT (siehe Seite
76) und PP Muffe (siehe Seite 84)

·

DIN EN ISO 15494/C·
Art. Nr.kg/StückLängeSWPNRPd

(mm)(mm)(bar)(")(mm)
0140000260,018353281/220
0140000270,025393683/425
0140000280,03445468132
0140000370,064535581 1/440
0140000360,100546581 1/250
0140000410,14562808263

Die Angaben der technischen Daten sind unverbindlich. Sie stellen keine zugesicherten Eigenschaften dar und gelten nicht als Beschaffenheits-
oder Haltbarkeitsgarantien. Vorbehaltlich Änderungen und Irrtümer. Es gelten unsere Allgemeinen Verkaufsbedingungen. Weitere Informationen
erhalten Sie in unserer Anwendungstechnik unter pipingsystems@simona.de.
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Technische Daten Formteile - 04.11.2019

PP Adapter mit Außengewinde

Produktdetails:

Beispielhafte Produktabbildung.

grau - RAL 7032·
gespritzt, mit langem Schweißende, für
Stumpf-, IR- und Elektromuffenschweißung·
mit konischem Rohraußengewinde R (nach
DIN EN 10226/1), mit konischem
Rohraußengewinde NPT, max. zulässiger
Betriebsüberdruck bei Wasser +20°C 8 bar,
als Dichtmittel empfehlen wir zwei Lagen
starkes PTFE-Band

·

DIN EN ISO 15494/C·
Art. Nr.kg/StückLängeGewindeSWaPNRle1edSDR

(mm)(mm)(mm)(bar)(")(mm)(mm)(mm)

0189000010,00958Außengewinde
R241481/2381,92011

0189000070,00858Außengewinde
NPT24148411,92011

0189000020,01261Außengewinde
R271483/4412,32511

0189000080,01561Außengewinde
NPT27148412,32511

0189000030,02169Außengewinde
R361881442,93211

0189000090,02169Außengewinde
NPT36188442,93211

0189000040,03775Außengewinde
R461981 1/4493,74011

0189000100,04175Außengewinde
NPT46198493,74011

0189000050,05882Außengewinde
R552081 1/2554,65011

0189000110,05982Außengewinde
NPT55208554,65011

0189000060,09591Außengewinde
R552182635,86311

0189000120,09691Außengewinde
NPT55218635,86311

Die Angaben der technischen Daten sind unverbindlich. Sie stellen keine zugesicherten Eigenschaften dar und gelten nicht als Beschaffenheits-
oder Haltbarkeitsgarantien. Vorbehaltlich Änderungen und Irrtümer. Es gelten unsere Allgemeinen Verkaufsbedingungen. Weitere Informationen
erhalten Sie in unserer Anwendungstechnik unter pipingsystems@simona.de.
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Technische Daten Formteile - 04.11.2019

PP Adapter mit Innengewinde

Produktdetails:

Beispielhafte Produktabbildung.

grau - RAL 7032·
gespritzt, mit langem Schweißende, für
Stumpf-, IR- und Elektromuffenschweißung·
mit zylindrischem Rohrinnengewinde Rp (nach
DIN EN 10226/1), mit konischem
Rohrinnengewinde NPT, mit Verstärkungsring
aus verzinktem Stahl, max. zulässiger
Betriebsüberdruck bei Wasser +20°C 8 bar,
als Dichtmittel empfehlen wir zwei Lagen
starkes PTFE-Band

·

DIN EN ISO 15494/C·
Art. Nr.kg/StückLängeGewindeSWaPNRPle1edSDR

(mm)(mm)(mm)(bar)(")(mm)(mm)(mm)

0188000010,01658Innengewinde
Rp301681/2391,92011

0188000070,01658Innengewinde
NPT30168411,92011

0188000020,02163Innengewinde
Rp361883/4412,32511

0188000080,02263Innengewinde
NPT36188412,32511

0188000030,04071Innengewinde
Rp462181442,93211

0188000090,04071Innengewinde
NPT46218442,93211

0188000040,05879Innengewinde
Rp552381 1/4493,74011

0188000100,05879Innengewinde
NPT55238493,74011

0188000050,08084Innengewinde
Rp622481 1/2554,65011

0188000110,07984Innengewinde
NPT62248554,65011

0188000060,14097Innengewinde
Rp752982635,86311

0188000120,14997Innengewinde
NPT75298635,86311

Die Angaben der technischen Daten sind unverbindlich. Sie stellen keine zugesicherten Eigenschaften dar und gelten nicht als Beschaffenheits-
oder Haltbarkeitsgarantien. Vorbehaltlich Änderungen und Irrtümer. Es gelten unsere Allgemeinen Verkaufsbedingungen. Weitere Informationen
erhalten Sie in unserer Anwendungstechnik unter pipingsystems@simona.de.
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Technische Daten Formteile - 04.11.2019

PP Abzweig 45°, gespritzt

Produktdetails:

Beispielhafte Produktabbildung.

grau - RAL 7032·
gespritzt, mit langem Schweißende, für
Stumpf-, IR- und Elektromuffenschweißung·
DIN EN ISO 15494/C·

Art. Nr.kg/StückLängePNz2z1le1edSDR
(mm)(bar)(mm)(mm)(mm)(mm)(mm)

0137006540,4252501015892695,86311
0137006550,73529910190109706,87511
0137006561,28036910234135798,29011
0137006571,965397102601378210,011011
0137006580,390250615892633,66317,6
0137006590,6452996190109704,37517,6
0137006600,9803696234135795,19017,6
0137006611,9003976260137886,311017,6
0137006621,0003973,2260137883,411033

Die Angaben der technischen Daten sind unverbindlich. Sie stellen keine zugesicherten Eigenschaften dar und gelten nicht als Beschaffenheits-
oder Haltbarkeitsgarantien. Vorbehaltlich Änderungen und Irrtümer. Es gelten unsere Allgemeinen Verkaufsbedingungen. Weitere Informationen
erhalten Sie in unserer Anwendungstechnik unter pipingsystems@simona.de.
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Technische Daten Formteile - 25.11.2019

PP Bögen 90°

Produktdetails:

Beispielhafte Produktabbildung.

grau - RAL 7032·
gespritzt (r ~ d), für Stumpfschweißung·
DIN EN ISO 15494/C·

Art. Nr.kg/StückMaterialWinkelz1le1edSDR
(°)(mm)(mm)(mm)(mm)

0101004260,007PP-H9038181,92011
0101004270,015PP-H9043182,32511
0101004280,034PP-H9054222,93211
0101004290,053PP-H9062223,74011
0101004310,093PP-H9072224,65011
0101004330,191PP-H9086225,86311
0101004350,295PP-H9098226,87511
0101004370,493PP-H90115258,29011
0101004400,895PP-H901382810,011011
0101004420,820PP-H901573211,412511
0101004441,725PP-H901753512,714011
0101004472,510PP-H902004014,616011
0101004492,405PP-H902254516,418011
0101004523,440PP-H902061918,220011
0101004544,844PP-H902362120,522511
0101003866,250PP-R902562022,725011
0101003898,840PP-R902902425,428011
01010039212,620PP-R903242228,631511
01010039519,365PP-R903853832,235511
01010039828,650PP-R904384136,340011
01002677652,551PP-R905106040,945011
01002677867,410PP-R905606045,450011
0101004300,074PP-H9072222,95017,6
0101004320,142PP-H9086223,66317,6
0101004340,224PP-H9098224,37517,6
0101004360,205PP-H90115255,19017,6
0101004390,681PP-H90138286,311017,6
0101004410,960PP-H90157327,112517,6
0101004431,350PP-H90175358,014017,6
0101004461,865PP-H90200409,116017,6
0101004481,607PP-H901841510,218017,6
0101004512,270PP-H902061911,420017,6
0101004533,140PP-H902372112,822517,6
0101003854,235PP-R902562014,225017,6
0101003885,660PP-R902902415,928017,6
0101003918,635PP-R903242217,931517,6
01010039412,760PP-R903853820,135517,6
01010039718,500PP-R904384122,740017,6
01002677540,800PP-R905106025,545017,6
01002677752,150PP-R905606028,350017,6
0101004380,214PP-H90138283,411033
0101003670,352PP-R9013083,912533
0101003700,460PP-R9015084,314033
0101004450,695PP-H90200404,916033
0101003750,960PP-R9018485,518033
0101004501,250PP-H90206196,220033
0101003811,900PP-R90231106,922533
0101003842,425PP-R90256207,725033
0101003873,740PP-R90286108,628033
0101003904,895PP-R90324229,731533
0101003936,590PP-R903801510,935533
0101003968,280PP-R904352512,340033
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Die Angaben der technischen Daten sind unverbindlich. Sie stellen keine zugesicherten Eigenschaften dar und gelten nicht als Beschaffenheits-
oder Haltbarkeitsgarantien. Vorbehaltlich Änderungen und Irrtümer. Es gelten unsere Allgemeinen Verkaufsbedingungen. Weitere Informationen
erhalten Sie in unserer Anwendungstechnik unter pipingsystems@simona.de.
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Technische Daten Formteile - 21.11.2019

PP Bögen 90°, gespritzt

Produktdetails:

Beispielhafte Produktabbildung.

grau - RAL 7032·
gespritzt (r~d), mit langem Schweißende, für
Stumpf-, IR- und Elektromuffenschweißung·
DIN EN ISO 15494/C·

Art. Nr.kg/StückMaterialWinkelz1le1edSDR
(°)(mm)(mm)(mm)(mm)

0191001340,014PP-H9062421,92011
0191001350,020PP-H9068422,32511
0191001360,042PP-H9079482,93211
0191001370,077PP-H9094533,74011
0191001390,140PP-H90108594,65011
0191000340,280PP-H90131695,86311
0191000360,440PP-H90153766,87511
0191000380,720PP-H90177848,29011
0191000401,250PP-H901978610,011011
0191000611,765PP-H902169211,412511
0191000622,445PP-H902379612,714011
0191000633,260PP-H9026810314,616011
0191000644,860PP-H9029411516,418011
0191000656,450PP-H9032412318,220011
0191000428,985PP-H9035313120,522511
01910009812,515PP-R9038413422,725011
01910010017,590PP-R9044115525,428011
01910010223,530PP-R9047415528,631511
01002678065,760PP-R9064519540,945011
01002678286,502PP-R9071021245,450011
0191000330,207PP-H90130673,66317,6
0191000370,490PP-H90173835,19017,6
0191000390,885PP-H90193856,311017,6
0191000692,405PP-H902661039,116017,6
01910010118,430PP-R9047315517,931517,6
01002677948,950PP-R9064519525,545017,6
01002678165,060PP-R9071021228,350017,6

Die Angaben der technischen Daten sind unverbindlich. Sie stellen keine zugesicherten Eigenschaften dar und gelten nicht als Beschaffenheits-
oder Haltbarkeitsgarantien. Vorbehaltlich Änderungen und Irrtümer. Es gelten unsere Allgemeinen Verkaufsbedingungen. Weitere Informationen
erhalten Sie in unserer Anwendungstechnik unter pipingsystems@simona.de.
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Technische Daten Formteile - 22.11.2019

PP Bundbuchsen für Losflansche ANSI

Produktdetails:

grau - RAL 7032·
gespritzt, für Muffenschweißung,
Dichtfläche gerillt·
DIN EN ISO 15494/C·

Art. Nr.kg/StückMaterialPNtbd in Zolld6d5DNd
(bar)(mm)(mm)(mm)(mm)(mm)(mm)

0156001020,014PP-H12,514,510144261520
0156001030,023PP-H12,51610354322025
0156000600,029PP-H12,51810163392532
0156001010,042PP-H12,520,511173483240
0156001040,059PP-H12,523,512282,5604050
0156001050,092PP-H12,527,5142101725063
0156000520,080PP-R12,531102106856575
0156000530,152PP-R12,535,51131251068090
0156000230,215PP-R12,541,5124150124100110

Die Angaben der technischen Daten sind unverbindlich. Sie stellen keine zugesicherten Eigenschaften dar und gelten nicht als Beschaffenheits-
oder Haltbarkeitsgarantien. Vorbehaltlich Änderungen und Irrtümer. Es gelten unsere Allgemeinen Verkaufsbedingungen. Weitere Informationen
erhalten Sie in unserer Anwendungstechnik unter pipingsystems@simona.de.
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Technische Daten Formteile - 04.11.2019

PP Bundbuchsen für Losflansche ISO/DIN

Produktdetails:

grau - RAL 7032·
gespritzt, für Muffenschweißung,
Dichtfläche gerillt·
DIN EN ISO 15494/C·

Art. Nr.kg/StückMaterialPNtbd6d5d
(bar)(mm)(mm)(mm)(mm)(mm)

0156000430,016PP-H12,514,510452720
0156000440,028PP-H12,51610583325
0156000240,036PP-H12,518,110684132
0156000450,050PP-H12,520,511785040
0156000460,064PP-H12,523,512886150
0156000250,098PP-H12,527,4141027663
0156000170,091PP-R12,531101069075
0156000180,162PP-R12,535,51112510990
0156000190,255PP-R12,541,512150131110

Die Angaben der technischen Daten sind unverbindlich. Sie stellen keine zugesicherten Eigenschaften dar und gelten nicht als Beschaffenheits-
oder Haltbarkeitsgarantien. Vorbehaltlich Änderungen und Irrtümer. Es gelten unsere Allgemeinen Verkaufsbedingungen. Weitere Informationen
erhalten Sie in unserer Anwendungstechnik unter pipingsystems@simona.de.
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Technische Daten Formteile - 25.11.2019

PP-H Einschraubteil für Verschraubung, gespritzt

Produktdetails:

grau - RAL 7032·
gespritzt, für Stumpfschweißung,
Einschraubteil mit konischem
Rohrgewinde R (nach DIN EN 10226/1)

·
Einzelteil der Verschraubung siehe Seite
45. Nicht mit Fabrikaten anderer
Hersteller kombinierbar.

·
DIN EN ISO 15494/C·

Art. Nr.kg/StückPNRedSDR
(bar)(")(mm)(mm)

0233000130,012121/21,92011
0233000140,024123/42,32511
0233000150,0331212,93211
0233000160,055121 1/43,74011
0233000170,069121 1/24,65011
0233000180,1151225,86311

Die Angaben der technischen Daten sind unverbindlich. Sie stellen keine zugesicherten Eigenschaften dar und gelten nicht als Beschaffenheits-
oder Haltbarkeitsgarantien. Vorbehaltlich Änderungen und Irrtümer. Es gelten unsere Allgemeinen Verkaufsbedingungen. Weitere Informationen
erhalten Sie in unserer Anwendungstechnik unter pipingsystems@simona.de.

Seite 104 von 226SIMONA AG · Teichweg 16 · D-55606 Kirn · Phone +49 (0) 6752 14-0 · pipingsystems@simona.de · www.simona.de



Technische Daten Formteile - 25.11.2019

PP-H Einschraubteil für Verschraubung, gespritzt, für
Muffenschweißung

Produktdetails:

grau - RAL 7032·
gespritzt, für Stumpf-Schweißung,
Einschraubteil mit konischem
Rohrgewinde R (nach DIN EN 10226/1)

·
Einzelteil der Verschraubung siehe Seite
87. Nicht mit Fabrikaten anderer
Hersteller kombinierbar.

·
DIN EN ISO 15494/C·

Art. Nr.kg/StückPNRedSDR
(bar)(")(mm)(mm)

0233000250,0111211,92011
0233000260,016121 1/42,32511
0233000270,020121 1/22,93211
0233000280,0361223,74011
0233000290,043122 1/44,65011
0233000300,082122 3/45,86311

Die Angaben der technischen Daten sind unverbindlich. Sie stellen keine zugesicherten Eigenschaften dar und gelten nicht als Beschaffenheits-
oder Haltbarkeitsgarantien. Vorbehaltlich Änderungen und Irrtümer. Es gelten unsere Allgemeinen Verkaufsbedingungen. Weitere Informationen
erhalten Sie in unserer Anwendungstechnik unter pipingsystems@simona.de.
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Technische Daten Formteile - 25.11.2019

PP-H Einlegeteil für Verschraubung, gespritzt

Produktdetails:

grau - RAL 7032·
gespritzt, für Stumpf-Schweißung·
Einzelteil der Verschraubung siehe Seite
45. Nicht mit Fabrikaten anderer
Hersteller kombinierbar.

·
DIN EN ISO 15494/C·

Art. Nr.kg/StückPNedSDR
(bar)(mm)(mm)

0234000130,011121,92011
0234000140,010122,32511
0234000150,023122,93211
0234000160,042123,74011
0234000170,055124,65011
0234000180,090125,86311

Die Angaben der technischen Daten sind unverbindlich. Sie stellen keine zugesicherten Eigenschaften dar und gelten nicht als Beschaffenheits-
oder Haltbarkeitsgarantien. Vorbehaltlich Änderungen und Irrtümer. Es gelten unsere Allgemeinen Verkaufsbedingungen. Weitere Informationen
erhalten Sie in unserer Anwendungstechnik unter pipingsystems@simona.de.
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Technische Daten Formteile - 25.11.2019

PP-H Einlegeteil für Verschraubung, gespritzt, für
Muffenschweißung

Produktdetails:

grau - RAL 7032·
gespritzt, für Stumpf-Schweißung·
Einzelteil der Verschraubung siehe Seite
87. Nicht mit Fabrikaten anderer
Hersteller kombinierbar.

·
DIN EN ISO 15494/C·

Art. Nr.kg/StückPNedSDR
(bar)(mm)(mm)

0234000250,006121,92011
0234000260,011122,32511
0234000270,014122,93211
0234000280,024123,74011
0234000290,025124,65011
0234000300,045125,86311

Die Angaben der technischen Daten sind unverbindlich. Sie stellen keine zugesicherten Eigenschaften dar und gelten nicht als Beschaffenheits-
oder Haltbarkeitsgarantien. Vorbehaltlich Änderungen und Irrtümer. Es gelten unsere Allgemeinen Verkaufsbedingungen. Weitere Informationen
erhalten Sie in unserer Anwendungstechnik unter pipingsystems@simona.de.
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Technische Daten Formteile - 25.11.2019

PP Endkappen

Produktdetails:

Beispielhafte Produktabbildung.

grau - RAL 7032·
gespritzt, mit langem Schweißende, für
Stumpf-, IR- und Elektromuffenschweißung·
Ausführungen > d 225 mm siehe Seite 41·
In Anlehnung an DIN EN ISO 15494/C·

Art. Nr.kg/StückLängePNle1edSDR
(mm)(bar)(mm)(mm)(mm)

0196001350,0054910421,92011
0196001130,0065210422,32511
0139000930,0165710472,93211
0196000340,0236410513,74011
0196000300,0487210594,65011
0196000370,0878610675,86311
0196000310,1389410736,87511
0196000390,22211210838,29011
0196000320,375124109010,011011
0196000410,520130109411,412511
0196000430,695142109912,714011
0196000511,0401621010914,616011
0196000451,3751701011316,418011
0196000261,8601801011718,220011
0196000482,6252051012920,522511
0196000360,061836663,66317,6
0139000940,095956734,37517,6
0196000380,1601106835,19017,6
0196000400,2601216886,311017,6
0196000250,3601276927,112517,6
0196000420,4851366978,014017,6
0196000500,73516161099,116017,6
0196000440,990167611310,218017,6
0196000461,310179611711,420017,6
0196000471,790203620312,822517,6

Die Angaben der technischen Daten sind unverbindlich. Sie stellen keine zugesicherten Eigenschaften dar und gelten nicht als Beschaffenheits-
oder Haltbarkeitsgarantien. Vorbehaltlich Änderungen und Irrtümer. Es gelten unsere Allgemeinen Verkaufsbedingungen. Weitere Informationen
erhalten Sie in unserer Anwendungstechnik unter pipingsystems@simona.de.
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Technische Daten Formteile - 04.11.2019

PP Endkappen für Muffenschweißung

Produktdetails:

Beispielhafte Produktabbildung.

grau - RAL 7032·
gespritzt, für Muffenschweißung·
DIN EN ISO 15494/C·

Art. Nr.kg/StückLängePNtd
(mm)(bar)(mm)(mm)

0206000060,01022,512,514,520
0206000070,0152712,51625
0206000080,0243112,51832
0206000260,0373612,520,540
0206000090,0614312,523,550
0206000100,0865212,527,563
0206000270,1365912,53175
0206000110,2356912,535,590
0206000120,4058212,541,5110

Die Angaben der technischen Daten sind unverbindlich. Sie stellen keine zugesicherten Eigenschaften dar und gelten nicht als Beschaffenheits-
oder Haltbarkeitsgarantien. Vorbehaltlich Änderungen und Irrtümer. Es gelten unsere Allgemeinen Verkaufsbedingungen. Weitere Informationen
erhalten Sie in unserer Anwendungstechnik unter pipingsystems@simona.de.
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Technische Daten Formteile - 04.11.2019

PP Muffen

Produktdetails:

grau - RAL 7032·
gespritzt, für Muffenschweißung·
DIN EN ISO 15494/C·

Art. Nr.kg/StückLängePNtd
(mm)(bar)(mm)(mm)

0142000180,0132912,514,520
0142000190,0203212,51625
0142000200,0273512,51832
0142000210,0453912,520,540
0142000220,0764412,523,550
0142000230,1265012,527,563
0142000240,1666612,53175
0142000250,2877612,535,590
0142000260,4108812,541,5110

Die Angaben der technischen Daten sind unverbindlich. Sie stellen keine zugesicherten Eigenschaften dar und gelten nicht als Beschaffenheits-
oder Haltbarkeitsgarantien. Vorbehaltlich Änderungen und Irrtümer. Es gelten unsere Allgemeinen Verkaufsbedingungen. Weitere Informationen
erhalten Sie in unserer Anwendungstechnik unter pipingsystems@simona.de.
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Technische Daten Formteile - 21.11.2019

PP Reduktionen zentrisch, gespritzt

Produktdetails:

Beispielhafte Produktabbildung.

grau - RAL 7032·
gespritzt, für Stumpfschweißung·
DIN EN ISO 15494/C·

Art. Nr.kg/StückMaterialLängele2le1e2ed2d1SDR
(mm)(mm)(mm)(mm)(mm)(mm)(mm)

0149009970,004PP-H255101,92,3202511
0149009980,013PP-R7024241,92,9203211
0149003680,015PP-H6825252,32,9253211
0149009990,015PP-H481,93,7204011
0149010000,021PP-H6222222,33,7254011
0149010010,022PP-H6225252,93,7324011
0149003690,037PP-H8525252,34,6255011
0149003700,043PP-H8527272,94,6325011
0149003710,047PP-H8326303,74,6405011
0149003720,064PP-H8925272,95,8326311
0149003730,070PP-H8927283,75,8406311
0149003740,079PP-H8725254,65,8506311
0149002790,060PP-R7020302,96,8327511
0149002800,070PP-R7023303,76,8407511
0149002810,080PP-H7028304,66,8507511
0149010050,112PP-H8926255,86,8637511
0149003750,145PP-H9325284,68,2509011
0149003760,162PP-H9228285,88,2639011
0149003770,174PP-H9026316,88,2759011
0149003780,205PP-H9620284,610,05011011
0149003790,238PP-H11035415,810,06311011
0149003800,263PP-H9628406,810,07511011
0149003810,280PP-H10540418,210,09011011
0149003830,299PP-H9819326,811,47512511
0149003840,345PP-H11040408,211,49012511
0149003850,375PP-H10040401011,411012511
0149010060,515PP-H13541526,812,77514011
0149010070,530PP-H13040508,212,79014011
0149010080,540PP-H12040501012,711014011
0149010090,600PP-H120415311,412,712514011
0149003860,695PP-H14134488,214,69016011
0149003870,685PP-H12934401014,611016011
0149003880,725PP-H122324011,414,612516011
0149003890,725PP-H125384912,714,614016011
0149010100,800PP-H14540508,216,49018011
0149010111,010PP-H15040501016,411018011
0149010120,985PP-H145405211,416,412518011
0149010130,995PP-H135475112,716,414018011
0149003061,020PP-H135525514,616,416018011
0149010151,240PP-H148436312,718,214020011
0149003901,290PP-H145506314,618,216020011
0149010161,300PP-H145455016,418,218020011
0149003911,575PP-H157486112,720,514022511
0149003921,655PP-H161546514,620,516022511
0149003931,770PP-H163586016,420,518022511
0149003131,920PP-R145536318,220,520022511
0149003142,155PP-R170536314,622,716025011
0149003152,325PP-R175586416,422,718025011
0149003162,500PP-R180646418,222,720025011
0149003172,750PP-R180837520,522,722525011
0149003183,450PP-R214547518,225,420028011
0149003193,425PP-R203577220,525,422528011
0149003201,980PP-R202627222,725,425028011
0149003214,520PP-R230508018,228,620031511
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Art. Nr.kg/StückMaterialLängele2le1e2ed2d1SDR
(mm)(mm)(mm)(mm)(mm)(mm)(mm)

0149003225,110PP-R237608420,528,622531511
0149003235,105PP-R231638622,728,625031511
0149003245,195PP-R222708025,428,628031511
0149010220,018PP-H7020202,92,9325017,6
0149003490,031PP-H5010112,32,9405017,6
0149010230,055PP-H8725252,93,6506317,6
0149010270,081PP-H9128263,64,3637517,6
0149002230,080PP-R9328302,95,1509017,6
0149003530,110PP-H9228283,65,1639017,6
0149003540,120PP-H9126314,35,1759017,6
0149003550,139PP-H9019282,96,35011017,6
0149003560,170PP-H10536403,66,36311017,6
0149003570,170PP-H9628404,36,37511017,6
0149003580,192PP-H10042425,16,39011017,6
0149002300,195PP-R9720353,67,16312517,6
0149002310,225PP-R9819324,37,17512517,6
0149010300,271PP-H11441415,17,19012517,6
0149003590,250PP-H10342426,37,111012517,6
0149002340,280PP-R13540534,38,07514017,6
0149002350,300PP-R13042535,18,09014017,6
0149002360,320PP-R12028356,38,011014017,6
0149003600,495PP-H14134485,19,19016017,6
0149003610,500PP-H12934406,39,111016017,6
0149002400,505PP-R12242527,19,112516017,6
0149002410,560PP-R120475189,114016017,6
0149002420,600PP-R14542535,110,29018017,6
0149002430,620PP-R15042556,310,211018017,6
0149002440,620PP-R13542527,110,212518017,6
0149002450,640PP-R1394752810,214018017,6
0149002460,700PP-R13552559,110,216018017,6
0149002470,827PP-R1464262811,414020017,6
0149003640,895PP-H14552629,111,416020017,6
0149002480,920PP-R145455010,211,418020017,6
0149002491,060PP-R1504952812,714022517,6
0149003661,150PP-H16253659,112,816022517,6
0149002511,160PP-R160596410,212,818022517,6
0149002521,320PP-R160536311,412,820022517,6
0149002531,530PP-R17053639,114,216025017,6
0149002541,615PP-R175586410,214,218025017,6
0149002551,760PP-R180646411,414,220025017,6
0149002561,890PP-R185556012,814,222525017,6
0149002572,340PP-R185656511,415,920028017,6
0149002582,370PP-R200557012,815,922528017,6
0149002592,540PP-R200928514,215,925028017,6
0149002603,220PP-R230859511,417,920031517,6
0149002613,320PP-R238608412,817,922531517,6
0149002623,450PP-R233648414,217,925031517,6
0149002633,510PP-R222708015,917,928031517,6

Die Angaben der technischen Daten sind unverbindlich. Sie stellen keine zugesicherten Eigenschaften dar und gelten nicht als Beschaffenheits-
oder Haltbarkeitsgarantien. Vorbehaltlich Änderungen und Irrtümer. Es gelten unsere Allgemeinen Verkaufsbedingungen. Weitere Informationen
erhalten Sie in unserer Anwendungstechnik unter pipingsystems@simona.de.
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Technische Daten Formteile - 04.11.2019

PP Reduktionen zentrisch für Muffenschweißung

Produktdetails:

Beispielhafte Produktabbildung.

grau - RAL 7032·
gespritzt, für Muffenschweißung·
DIN EN ISO 15494/C·

Art. Nr.kg/StückPNtLd2d1
(bar)(mm)(mm)(mm)(mm)

0149003940,01012,514,5312025
0149009910,01712,514432032
0149003950,01712,516372532
0149009920,02212,514482040
0149003960,02412,516442540
0149003970,03012,518443240
0149009930,03612,514542050
0149003980,03512,51852,53250
0149003990,05112,520,552,54050
0149009950,06012,516642563
0149004000,05712,51863,53263
0149009960,07012,520,563,54063
0149004010,08612,523,563,55063
0149004020,10612,52761,66375
0149004030,17112,52783,56390
0149004040,15012,53183,57590
0149004050,26012,535,5100,590110

Die Angaben der technischen Daten sind unverbindlich. Sie stellen keine zugesicherten Eigenschaften dar und gelten nicht als Beschaffenheits-
oder Haltbarkeitsgarantien. Vorbehaltlich Änderungen und Irrtümer. Es gelten unsere Allgemeinen Verkaufsbedingungen. Weitere Informationen
erhalten Sie in unserer Anwendungstechnik unter pipingsystems@simona.de.
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Technische Daten Formteile - 04.11.2019

PP T-Stücke, gespritzt für Muffenschweißung

Produktdetails:

Beispielhafte Produktabbildung.

grau - RAL 7032·
gespritzt, für Muffenschweißung·
DIN EN ISO 15494/C·

Art. Nr.kg/StückLängePNtz1d
(mm)(bar)(mm)(mm)(mm)

0205000150,0295112,514,525,520
0205000160,0415912,51629,525
0205000170,0617012,5183532
0205000180,1088312,520,541,540
0205000190,1609912,523,549,550
0205000200,29512012,527,56063
0205000210,35513912,53169,575
0205000220,63016312,535,581,590
0205000231,03019512,541,597,5110

Die Angaben der technischen Daten sind unverbindlich. Sie stellen keine zugesicherten Eigenschaften dar und gelten nicht als Beschaffenheits-
oder Haltbarkeitsgarantien. Vorbehaltlich Änderungen und Irrtümer. Es gelten unsere Allgemeinen Verkaufsbedingungen. Weitere Informationen
erhalten Sie in unserer Anwendungstechnik unter pipingsystems@simona.de.
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Technische Daten Formteile - 04.11.2019

PP Vorschweißbunde für Losflansche ANSI

Produktdetails:

Beispielhafte Produktabbildung.

grau - RAL 7032·
gespritzt, für Stumpfschweißung·
für die Verwendung von ANSI-Losflanschen
ab d=110 mm können Vorschweißbunde für
Losflansche ISO/DIN eingesetzt werden

·
DIN EN ISO 15494/C·

Art. Nr.kg/StückMaterialPNh1z1le1d4d3edSDR
(bar)(mm)(mm)(mm)(mm)(mm)(mm)(mm)

0106008660,015PP-H107502044261,92011
0106008670,026PP-H109502054322,32511
0106008680,038PP-H1010502763392,93211
0106008690,057PP-H1011502073493,74011
0106009730,075PP-H1012502382604,65011
0106008710,132PP-H10145923100725,86311
0100136240,197PP-H10165620120876,87511
0100136250,295PP-H101880401331028,29011
0106008720,076PP-H612502382602,95017,6
0106008730,110PP-H6145923100723,66317,6
0100136260,183PP-H6165620120874,37517,6
0100136270,252PP-H61780401331025,19017,6

Die Angaben der technischen Daten sind unverbindlich. Sie stellen keine zugesicherten Eigenschaften dar und gelten nicht als Beschaffenheits-
oder Haltbarkeitsgarantien. Vorbehaltlich Änderungen und Irrtümer. Es gelten unsere Allgemeinen Verkaufsbedingungen. Weitere Informationen
erhalten Sie in unserer Anwendungstechnik unter pipingsystems@simona.de.
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Technische Daten Formteile - 04.11.2019

PP Vorschweißbunde für Losflansche ANSI

Produktdetails:

Beispielhafte Produktabbildung.

grau - RAL 7032·
gespritzt, mit langem Schweißende, für
Stumpf-, IR- und Elektromuffenschweißung·
für die Verwendung von ANSI-Losflanschen
ab d=110 mm können Vorschweißbunde für
Losflansche ISO/DIN eingesetzt werden

·
DIN EN ISO 15494/C·

Art. Nr.kg/StückMaterialPNh1z1le1d4edSDR
(bar)(mm)(mm)(mm)(mm)(mm)(mm)

0106006870,059PP-H10108562632,93211
0106006880,075PP-H10118549733,74011
0106006890,130PP-H10129062834,65011
0106006910,195PP-H1014106701015,86311
0106006930,310PP-H1016130941206,87511
0106006950,450PP-H10171401001338,29011

Die Angaben der technischen Daten sind unverbindlich. Sie stellen keine zugesicherten Eigenschaften dar und gelten nicht als Beschaffenheits-
oder Haltbarkeitsgarantien. Vorbehaltlich Änderungen und Irrtümer. Es gelten unsere Allgemeinen Verkaufsbedingungen. Weitere Informationen
erhalten Sie in unserer Anwendungstechnik unter pipingsystems@simona.de.
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Technische Daten Formteile - 22.11.2019

PP Verschraubungen, mit EPDM Dichtung

Produktdetails:

grau - RAL 7032·
gespritzt, für Stumpf-Schweißung,
Überwurfmutter und Einschraubteil mit
konischem Rohrgewinde R (nach DIN EN
10226/1)

·
max. zulässiger Betriebsüberdruck bei
Wasser + 20 °C 12 bar·
DIN EN ISO 15494/C·

Art. Nr.kg/StückLängePNRedSDR
(mm)(bar)(")(mm)(mm)

0195000070,055105121/21,92011
0195000080,082110123/42,32511
0195000090,1141171212,93211
0195000100,190123121 1/43,74011
0195000110,260129121 1/24,65011
0195000120,4301351225,86311

Die Angaben der technischen Daten sind unverbindlich. Sie stellen keine zugesicherten Eigenschaften dar und gelten nicht als Beschaffenheits-
oder Haltbarkeitsgarantien. Vorbehaltlich Änderungen und Irrtümer. Es gelten unsere Allgemeinen Verkaufsbedingungen. Weitere Informationen
erhalten Sie in unserer Anwendungstechnik unter pipingsystems@simona.de.
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Technische Daten Formteile - 22.11.2019

PP Verschraubungen, mit FPM Dichtung

Produktdetails:

grau - RAL 7032·
gespritzt, für Stumpf-Schweißung,
Überwurfmutter und Einschraubteil mit
konischem Rohrgewinde R (nach DIN EN
10226/1)

·
max. zulässiger Betriebsüberdruck bei
Wasser + 20 °C 12 bar·
DIN EN ISO 15494/C·

Art. Nr.kg/StückLängePNRedSDR
(mm)(bar)(")(mm)(mm)

0195000130,056105121/21,92011
0195000140,085110123/42,32511
0195000150,1181171212,93211
0195000160,190123121 1/43,74011
0195000170,260129121 1/24,65011
0195000180,4601351225,86311

Die Angaben der technischen Daten sind unverbindlich. Sie stellen keine zugesicherten Eigenschaften dar und gelten nicht als Beschaffenheits-
oder Haltbarkeitsgarantien. Vorbehaltlich Änderungen und Irrtümer. Es gelten unsere Allgemeinen Verkaufsbedingungen. Weitere Informationen
erhalten Sie in unserer Anwendungstechnik unter pipingsystems@simona.de.
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Technische Daten Formteile - 04.11.2019

PP Verschraubungen mit konischem Rohrgewinde R

Produktdetails:

grau - RAL 7032·
gespritzt, für Muffenschweißung,
Überwurfmutter und Einschraubteil
mit konischem Rohrgewinde R (nach DIN
EN 10226/1)

·
FPM-Dichtung auf Anfrage, max.
zulässiger Betriebsdruck bei Wasser +20
°C, 12 bar

·
DIN EN ISO 15494/C·

Art. Nr.kg/StückPNtRd
(bar)(mm)(")(mm)

0107000660,0501214,5120
0107000670,07012161 1/425
0107000680,09012181 1/232
0107000690,1501220,5240
0107000700,2001223,52 1/450
0107000710,35012272 3/463

Die Angaben der technischen Daten sind unverbindlich. Sie stellen keine zugesicherten Eigenschaften dar und gelten nicht als Beschaffenheits-
oder Haltbarkeitsgarantien. Vorbehaltlich Änderungen und Irrtümer. Es gelten unsere Allgemeinen Verkaufsbedingungen. Weitere Informationen
erhalten Sie in unserer Anwendungstechnik unter pipingsystems@simona.de.
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Technische Daten Formteile - 30.01.2020

PP Winkel 45°, gespritzt

Produktdetails:

Beispielhafte Produktabbildung.

grau - RAL 7032·
gespritzt, mit langem Schweißende, für
Stumpf-, IR- und Elektromuffenschweißung·
SDR 17,6 auf Anfrage·
In Anlehnung an DIN EN ISO 15494/C·

Art. Nr.kg/StückMaterialWinkelPNz1le1edSDR
(°)(bar)(mm)(mm)(mm)(mm)

0192000830,019PP-H451072521,92011
0192000840,030PP-H451076572,32511
0192000850,056PP-H451090712,93211
0192000860,088PP-H451095733,74011
0192000870,108PP-H451076624,65011
0192000890,203PP-H451088665,86311
0192000900,290PP-H451090716,87511
0192000920,460PP-H4510105838,29011
0192000940,785PP-H45101219310,011011
0192000951,130PP-H45101379811,412511
0192003851,685PP-H451016812212,714011
0192000972,530PP-H451019014314,616011
0192001493,340PP-H451019614116,418011
0192001514,540PP-H451020715318,220011
0192000985,750PP-H451021015320,522511
0192002967,875PP-R451022013422,725011
01920029810,060PP-R451022714325,428011
01920030013,675PP-R451025015528,631511
0192001450,082PP-H45676622,95017,6
0192000880,142PP-H45688663,66317,6
0192001460,196PP-H45690714,37517,6
0192000910,325PP-H456105825,19017,6
0192000930,560PP-H456121936,311017,6
0192001470,790PP-H456137987,112517,6
0192003821,245PP-H4561681208,014017,6
0192000961,850PP-H4561901439,116017,6
0192001482,335PP-H45619614110,218017,6
0192001503,130PP-H45620715211,420017,6
0192001523,970PP-H45621015312,822517,6
0192002955,780PP-R45622013314,225017,6
0192002977,285PP-R45622714215,928017,6
0192002999,850PP-R45625015517,931517,6

Die Angaben der technischen Daten sind unverbindlich. Sie stellen keine zugesicherten Eigenschaften dar und gelten nicht als Beschaffenheits-
oder Haltbarkeitsgarantien. Vorbehaltlich Änderungen und Irrtümer. Es gelten unsere Allgemeinen Verkaufsbedingungen. Weitere Informationen
erhalten Sie in unserer Anwendungstechnik unter pipingsystems@simona.de.
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Technische Daten Formteile - 30.01.2020

PP Winkel 90°, gespritzt

Produktdetails:

Beispielhafte Produktabbildung.

grau - RAL 7032·
gespritzt, mit langem Schweißende, für
Stumpf-, IR- und Elektromuffenschweißung·
SDR 17,6 auf Anfrage·
In Anlehnung an DIN EN ISO 15494/C·

Art. Nr.kg/StückMaterialWinkelPNz1le1edSDR
(°)(bar)(mm)(mm)(mm)(mm)

0192000740,021PP-H901078531,92011
0192000750,034PP-H901084572,32511
0192000760,064PP-H901095712,93211
0192000770,099PP-H9010109743,74011
0192000780,150PP-H9010108824,65011
0192000790,257PP-H9010120825,86311
0192000800,405PP-H9010136916,87511
0192000810,640PP-H9010146928,29011
0192000821,040PP-H901016510110,011011
0192001361,465PP-H901017510211,412511
0192003792,190PP-H901020012012,714011
0192001383,200PP-H901023814314,616011
0192001404,220PP-H901024714216,418011
0192001425,645PP-H901026215318,220011
0192001447,610PP-H901028115420,522511
01920030210,355PP-R901029213322,725011
01920030413,940PP-R901032014425,428011
01920030619,865PP-R901037015428,631511

Die Angaben der technischen Daten sind unverbindlich. Sie stellen keine zugesicherten Eigenschaften dar und gelten nicht als Beschaffenheits-
oder Haltbarkeitsgarantien. Vorbehaltlich Änderungen und Irrtümer. Es gelten unsere Allgemeinen Verkaufsbedingungen. Weitere Informationen
erhalten Sie in unserer Anwendungstechnik unter pipingsystems@simona.de.
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Technische Daten Formteile - 13.01.2020

PP Winkel 45°, gespritzt, für Muffenschweißung

Produktdetails:

Beispielhafte Produktabbildung.

grau - RAL 7032·
gespritzt, für Muffenschweißung·
DIN EN ISO 15494/C·

Art. Nr.kg/StückWinkelPNtd
(°)(bar)(mm)(mm)

0102000920,0184512,514,520
0102000930,0254512,51625
0102000940,0364512,51832
0102000950,0714512,520,540
0102000960,1034512,523,550
0102000970,1484512,527,563
0102000980,2004512,53175
0102000990,3354512,535,590
0102001000,6104512,541,5110

Die Angaben der technischen Daten sind unverbindlich. Sie stellen keine zugesicherten Eigenschaften dar und gelten nicht als Beschaffenheits-
oder Haltbarkeitsgarantien. Vorbehaltlich Änderungen und Irrtümer. Es gelten unsere Allgemeinen Verkaufsbedingungen. Weitere Informationen
erhalten Sie in unserer Anwendungstechnik unter pipingsystems@simona.de.
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Technische Daten Formteile - 13.01.2020

PP Winkel 90°, gespritzt, für Muffenschweißung

Produktdetails:

Beispielhafte Produktabbildung.

grau - RAL 7032·
gespritzt, für Muffenschweißung·
DIN EN ISO 15494/C·

Art. Nr.kg/StückWinkelPNtd
(°)(bar)(mm)(mm)

0102000830,0209012,514,520
0102000840,0289012,51625
0102000850,0469012,51832
0102000860,0829012,520,540
0102000870,1269012,523,550
0102000880,1789012,527,563
0102000890,2709012,53175
0102000900,4809012,535,590
0102000910,8559012,541,5110

Die Angaben der technischen Daten sind unverbindlich. Sie stellen keine zugesicherten Eigenschaften dar und gelten nicht als Beschaffenheits-
oder Haltbarkeitsgarantien. Vorbehaltlich Änderungen und Irrtümer. Es gelten unsere Allgemeinen Verkaufsbedingungen. Weitere Informationen
erhalten Sie in unserer Anwendungstechnik unter pipingsystems@simona.de.
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Technische Daten Formteile - 25.11.2019

PP Endkappen, spangebend

Produktdetails:

Beispielhafte Produktabbildung.

grau - RAL 7032·
spangebend gefertigt, für Stumpfschweißung·
SDR 33 auf Anfrage, Ausführungen < d 250
mm siehe Seite 75·
DIN EN ISO 15494/C·

Art. Nr.kg/StückLängePNedSDR
(mm)(bar)(mm)(mm)

0139001401,840501022,725011
0139001422,560551025,428011
0139001443,600601028,631511
0139001465,040651032,235511
0139001487,240701036,340011
01390015010,200801040,945011
01390015214,000851045,450011
0139001391,52045614,225017,6
0139001412,07045615,928017,6
0139001432,94050617,931517,6
0139001454,17055620,135517,6
0139001475,96060622,740017,6
0139001498,52070625,545017,6
01390015111,60075628,450017,6
01390015316,00080631,756017,6
01390015422,90090635,763017,6
01390015533,500120640,271017,6
01390015647,500130645,380017,6

Die Angaben der technischen Daten sind unverbindlich. Sie stellen keine zugesicherten Eigenschaften dar und gelten nicht als Beschaffenheits-
oder Haltbarkeitsgarantien. Vorbehaltlich Änderungen und Irrtümer. Es gelten unsere Allgemeinen Verkaufsbedingungen. Weitere Informationen
erhalten Sie in unserer Anwendungstechnik unter pipingsystems@simona.de.
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Technische Daten Formteile - 04.11.2019

PP Elektroschweißmuffen - Druck PN 12,5

Produktdetails:

Beispielhafte Produktabbildung.

grau·
gespritzt, bis 63 mm geeignet für Rohre SDR
11; > 75 mm geeignet für Rohre SDR 17 bis
SDR 11

·
Anschlusskontakte: 4,0 mm·

Art. Nr.kg/Stückd
(mm)

0143000720,03520
0143000730,05525
0143000740,08032
0143000750,09540
0143000760,13350
0143000770,24063
0143000780,33075
0143000660,48090
0143000790,800110
0143001211,120125
0143000821,340140
0143000801,740160
0143001222,400180
0143001233,050200
0143001243,800225
0100190577,100250
0100190588,600280

Die Angaben der technischen Daten sind unverbindlich. Sie stellen keine zugesicherten Eigenschaften dar und gelten nicht als Beschaffenheits-
oder Haltbarkeitsgarantien. Vorbehaltlich Änderungen und Irrtümer. Es gelten unsere Allgemeinen Verkaufsbedingungen. Weitere Informationen
erhalten Sie in unserer Anwendungstechnik unter pipingsystems@simona.de.
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Technische Daten Formteile - 04.11.2019

PP Reduktionen exzentrisch

Produktdetails:

Beispielhafte Produktabbildung.

grau - RAL 7032·
gespritzt, mit langem Schweißende, für
Stumpf-, IR- und Elektromuffenschweißung·
andere Abmessungen auf Anfrage·
DIN EN ISO 15494/C·

Art. Nr.kg/StückLängele2le1e2ed2d1SDR
(mm)(mm)(mm)(mm)(mm)(mm)(mm)

0150002890,02010338511,92,3202511
0150002900,02011440562,33,0253211
0150002910,04612640602,33,7254011
0150002920,050125445933,7324011
0150002930,080156457134,6325011
0150002940,09015749713,74,6405011
0150002950,140177457535,8326311
0150001790,14017749763,75,8406311
0150001800,16017756764,65,8506311
0150002960,22519757844,66,8507511
0150001810,24019763835,86,8637511
0150001820,36022064925,88,2639011
0150001830,38022370976,88,2759011
0150001850,56024763995,810,06311011
0150001860,64024479988,210,09011011
0150002970,780268631055,811,46312511
0150001870,880265791078,211,49012511
0150001880,940265871031011,411012511
0150001891,27090404211,412,712514011
0150002981,42014040638,214,69016011
0150001901,60012040531014,611016011
0150002991,680110405111,414,612516011
0150001911,82090403912,714,614016011
0150003002,16014040528,216,49018011
0150003012,340130406111,416,412518011
0150003022,64090403914,616,416018011
0150003033,240110404814,618,216020011
0150003043,700100404816,418,218020011
0150001924,260140406514,620,516022511
0150003054,380120405616,420,518022511
0150003064,930100404618,220,520022511
0150001936,500100404620,522,722525011

Die Angaben der technischen Daten sind unverbindlich. Sie stellen keine zugesicherten Eigenschaften dar und gelten nicht als Beschaffenheits-
oder Haltbarkeitsgarantien. Vorbehaltlich Änderungen und Irrtümer. Es gelten unsere Allgemeinen Verkaufsbedingungen. Weitere Informationen
erhalten Sie in unserer Anwendungstechnik unter pipingsystems@simona.de.
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Technische Daten Formteile - 26.07.2018

Rohrklemmen Typ B

Produktdetails:
d

d2

D

B

d3

Z1 Z2

C

Typ B / Type B

schwarz·
gespritzt, für metrische
Rohrdimensionen, Typ B: ohne
Klemmbügel

·

Art. Nr.kg/StückCBz2z1d
(mm)(mm)(mm)(mm)(mm)

0238000020,00810251916,520
0238000030,0091027,521,51925
0238000040,012103126,52432

Die Angaben der technischen Daten sind unverbindlich. Sie stellen keine zugesicherten Eigenschaften dar und gelten nicht als Beschaffenheits-
oder Haltbarkeitsgarantien. Vorbehaltlich Änderungen und Irrtümer. Es gelten unsere Allgemeinen Verkaufsbedingungen. Weitere Informationen
erhalten Sie in unserer Anwendungstechnik unter pipingsystems@simona.de.
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Technische Daten Formteile - 23.01.2018

Rohrklemmen Typ C

Produktdetails:

d2

d

d3

Z1 Z2

C

B

D

Typ C / Type C

schwarz·
gespritzt, für metrische
Rohrdimensionen, Typ C: mit PP
Klemmbügel

·
d > 160 mm auf Anfrage·

Art. Nr.kg/StückCBz2z1d
(mm)(mm)(mm)(mm)(mm)

0238000050,026103533,533,540
0238000060,0281040373750
0238000070,0481051,544,544,563
0238000080,0581057,5525275
0238000090,094106564,564,590
0238000100,12010757878110
0238000110,18010908888125
0238000120,224101109797140
0238000130,24010107,5109109160

Die Angaben der technischen Daten sind unverbindlich. Sie stellen keine zugesicherten Eigenschaften dar und gelten nicht als Beschaffenheits-
oder Haltbarkeitsgarantien. Vorbehaltlich Änderungen und Irrtümer. Es gelten unsere Allgemeinen Verkaufsbedingungen. Weitere Informationen
erhalten Sie in unserer Anwendungstechnik unter pipingsystems@simona.de.
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Technische Daten Formteile - 23.01.2018

Distanzhalter für Rohrklemmen Typ B/Typ C

Produktdetails:

Z1 Z2

H
d3

C

schwarz·
gespritzt, für metrische Rohrklemmen,
Typ B: ohne Klemmbügel Typ C: mit PP
Klemmbügel

·

Art. Nr.kg/StückCHz2z1d
(mm)(mm)(mm)(mm)(mm)

0238000160,007102021,51925
0238000170,008102026,52432
0238000180,015102033,533,540
0238000200,024102044,544,563
0238000210,0271020525275

Die Angaben der technischen Daten sind unverbindlich. Sie stellen keine zugesicherten Eigenschaften dar und gelten nicht als Beschaffenheits-
oder Haltbarkeitsgarantien. Vorbehaltlich Änderungen und Irrtümer. Es gelten unsere Allgemeinen Verkaufsbedingungen. Weitere Informationen
erhalten Sie in unserer Anwendungstechnik unter pipingsystems@simona.de.
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Technische Daten Formteile - 04.11.2019

PPs Bögen mit Muffen

Produktdetails:

Beispielhafte Produktabbildung.

grau - RAL 7037·
segmentfrei, mit Trennmarkierungen alle
15°, 30° und 60° auf Anfrage, PE-EL, PP,
PP-EL-s und PVC auf Anfrage

·

Art. Nr.kg/StückWinkelz1le1ed
(°)(mm)(mm)(mm)(mm)

0218001060,0504527353,050
0218001040,1009055353,050
0218001070,0704531353,063
0101007750,1209068353,063
0101004690,1004536353,075
0101004870,1289080353,075
0101004700,1204543353,090
0101004880,1809095353,090
0101004710,1904558403,0110
0101004890,26090120403,0110
0101004720,2304562403,0125
0101004900,36090135403,0125
0101004730,2804569403,0140
0101004910,42090150403,0140
0101004740,3404576403,0160
0101004920,50090170403,0160
0101004750,4504586503,0180
0101004930,70090190503,0180
0101004760,5304594503,0200
0101004940,90090210503,0200
0101004770,75045104503,5225
0101004951,20090235503,5225
0101004780,89045114503,5250
0101004961,50090260503,5250
0101004791,21045126504,0280
0101004972,80090290504,0280
0101004801,83045142505,0315
0101004983,20090325505,0315
0101004812,25045158505,0355
0101004994,10090365505,0355
0101004823,45045176606,0400
0101005005,10090410606,0400
0101007595,40045198606,0450
0218001058,00090460606,0450
0218001086,70045218606,0500
01010050110,00090510606,0500
0218003547,50045252906,0560
02180033311,00090580906,0560
02180010910,00045281908,0630
01010050217,50090650908,0630
01000700210,00045314908,0710
01000700817,50090730908,0710
01000700310,0004535110010,0800

Die Angaben der technischen Daten sind unverbindlich. Sie stellen keine zugesicherten Eigenschaften dar und gelten nicht als Beschaffenheits-
oder Haltbarkeitsgarantien. Vorbehaltlich Änderungen und Irrtümer. Es gelten unsere Allgemeinen Verkaufsbedingungen. Weitere Informationen
erhalten Sie in unserer Anwendungstechnik unter pipingsystems@simona.de.
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Technische Daten Formteile - 04.11.2019

PPs Drosselklappen mit Muffen, stufenlos

Produktdetails:

grau - RAL 7037·
Antrieb: stufenlose Einstellung·
mit elektrischem Antrieb auf Anfrage,
PE-EL, PP, PP-EL-s und PVC auf Anfrage·

Art. Nr.kg/StückHz1le1ed
(mm)(mm)(mm)(mm)(mm)

0229000690,20013360353,050
0229000700,20014760353,063
0229000710,20015960353,075
0229000720,20017360353,090
0229000730,30019375403,0110
0229000740,30020970403,0125
0229000750,40022370403,0140
0229000760,50024370403,0160
0229000770,58026370503,0180
0229000780,60028370503,0200
0229000790,60030970503,0225
0229000800,78033375503,0250
0229000810,90036375503,0280
0229000821,10039975503,0315
0229000831,50046275505,0355
0229000841,90050680606,0400
0100214193,500565405606,0450
0100214206,500615405606,0500
01002142111,000685460506,0560
01001541913,500755530506,0630

Die Angaben der technischen Daten sind unverbindlich. Sie stellen keine zugesicherten Eigenschaften dar und gelten nicht als Beschaffenheits-
oder Haltbarkeitsgarantien. Vorbehaltlich Änderungen und Irrtümer. Es gelten unsere Allgemeinen Verkaufsbedingungen. Weitere Informationen
erhalten Sie in unserer Anwendungstechnik unter pipingsystems@simona.de.
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Technische Daten Formteile - 04.11.2019

PPs Drosselklappen mit Muffen, Einstellung in Stufen

Produktdetails:

grau - RAL 7037·
Antrieb: manuell mit Einstellung in
Stufen·
mit elektrischem Antrieb auf Anfrage,
Einstellung in Stufen (15°), PE-EL, PP,
PP-EL-s und PVC auf Anfrage

·

Art. Nr.kg/StückHz1le1bed
(mm)(mm)(mm)(mm)(mm)(mm)

0213000440,14012560351253,050
0171000150,20013960351393,063
0171000010,20015160351513,075
0171000020,20016560351653,090
0171000030,30018575401853,0110
0171000040,30020170402013,0125
0171000110,35021570402153,0140
0171000050,40023570402353,0160
0171000060,50025570502553,0180
0171000070,60027570502753,0200
0171000080,70030170503013,0225
0171000090,80032575503253,0250
0171000120,88035575503553,0280
0171000101,10039175503913,0315

Die Angaben der technischen Daten sind unverbindlich. Sie stellen keine zugesicherten Eigenschaften dar und gelten nicht als Beschaffenheits-
oder Haltbarkeitsgarantien. Vorbehaltlich Änderungen und Irrtümer. Es gelten unsere Allgemeinen Verkaufsbedingungen. Weitere Informationen
erhalten Sie in unserer Anwendungstechnik unter pipingsystems@simona.de.
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Technische Daten Formteile - 04.11.2019

PPs Endkappen mit Muffen

Produktdetails:

grau - RAL 7037·
PE-EL, PP, PP-EL-s und PVC auf
Anfrage·

Art. Nr.kg/StückLängeed
(mm)(mm)(mm)

0201000820,040252,550
0201000180,050352,563
0201000050,070352,575
0201000060,080352,590
0201000010,100253,5110
0201000070,100253,5125
0201000080,100253,5140
0201000020,200253,5160
0201000090,200253,5180
0201000030,200253,5200
0201000100,300254,0225
0201000040,400253,0250
0201000110,400254,0280
0201000120,600253,5315
0201000130,700254,0355
0201000140,900256,0400
0201000151,600766,0450
0201000161,800766,0500
0201000192,500766,0560
0201000202,800766,0630

Die Angaben der technischen Daten sind unverbindlich. Sie stellen keine zugesicherten Eigenschaften dar und gelten nicht als Beschaffenheits-
oder Haltbarkeitsgarantien. Vorbehaltlich Änderungen und Irrtümer. Es gelten unsere Allgemeinen Verkaufsbedingungen. Weitere Informationen
erhalten Sie in unserer Anwendungstechnik unter pipingsystems@simona.de.
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Technische Daten Formteile - 04.11.2019

PPs Flanschadapter mit Muffen

Produktdetails:

grau - RAL 7037·
PE-EL, PP, PP-EL-s und PVC auf
Anfrage·

Art. Nr.LKkg/StückHked2d
(mm)(mm)(mm)(mm)(mm)(mm)

020900047800,0554803,04650
0209000481000,08081003,05963
0209000131150,09081153,07175
0209000141300,12081303,08690
0209000011500,15081504,0106110
0209000021650,18081654,0121125
0209000091750,20081754,0136140
0209000032000,22582004,0156160
0209000102200,25082204,0176180
0209000042400,28082404,0196200
0209000052650,32082654,0221225
0209000062900,350102904,0246250
0209000113250,480103254,0274280
0209000073500,580103504,5309315
0209000124000,600104006,0349355
0209000084450,880104456,5394400

Die Angaben der technischen Daten sind unverbindlich. Sie stellen keine zugesicherten Eigenschaften dar und gelten nicht als Beschaffenheits-
oder Haltbarkeitsgarantien. Vorbehaltlich Änderungen und Irrtümer. Es gelten unsere Allgemeinen Verkaufsbedingungen. Weitere Informationen
erhalten Sie in unserer Anwendungstechnik unter pipingsystems@simona.de.
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Technische Daten Formteile - 04.11.2019

PPs Muffen

Produktdetails:

grau - RAL 7037·
PE-EL, PP, PP-EL-s und PVC auf
Anfrage·

Art. Nr.kg/StückLängele1ed
(mm)(mm)(mm)(mm)

0208000790,10090353,050
0208000430,100130353,063
0208000070,100130353,075
0208000080,100130353,090
0208000090,100100403,0110
0208000100,100100403,0125
0208000110,125100403,0140
0208000120,200100403,0160
0208000130,200100403,0180
0208000140,220120503,0200
0208000150,300120503,5225
0208000160,400120503,5250
0208000400,420120504,0280
0208000170,800120505,0315
0208000180,980125455,0355
0208000191,001160606,0400
0208000411,200160456,0450
0208000441,290140506,0500
0208000451,940210906,0560
0208000462,3002101008,0630
0100070092,300210908,0710
0100070102,3002301008,0800

Die Angaben der technischen Daten sind unverbindlich. Sie stellen keine zugesicherten Eigenschaften dar und gelten nicht als Beschaffenheits-
oder Haltbarkeitsgarantien. Vorbehaltlich Änderungen und Irrtümer. Es gelten unsere Allgemeinen Verkaufsbedingungen. Weitere Informationen
erhalten Sie in unserer Anwendungstechnik unter pipingsystems@simona.de.
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Technische Daten Formteile - 04.11.2019

PPs Reduktionen zentrisch mit Muffen

Produktdetails:

Beispielhafte Produktabbildung.

grau - RAL 7037·
PE-EL, PP, PP-EL-s und PVC auf Anfrage·

Art. Nr.kg/Stückz1le2le1ed2d1
(mm)(mm)(mm)(mm)(mm)(mm)

0226002580,0705035353,05075
0226001610,0752535353,06375
0149000010,0904035353,07590
0149000030,1807035353,090110
0149000040,1353040403,0110125
0149007450,1856540403,0110140
0149007460,1605040403,0125140
0149000050,25011535403,0110160
0149000060,4009535403,0125160
0149007470,2206035403,5140160
0149000070,2404550403,0160180
0226001600,24017545453,0110200
0149000090,4209550403,5160200
0149007480,5106050503,5180200
0149007780,40013550503,0160225
0149007490,4005550403,5200225
0149000100,63019550403,5160250
0149007530,68016550503,5180250
0149000110,64011550504,0200250
0149007540,5506550504,0225250
0226001680,95020050504,0200280
0149007560,76011050504,0250280
0226001841,20029050404,0160315
0149000131,10025045504,0200315
0149000140,88014045504,5250315
0149007580,8009045504,5280315
0149007591,44030040505,0200355
0149000151,30022040505,0250355
0149007601,0029540455,0315355
0226002562,10034045505,0225400
0226002452,10032050505,0250400
0149000161,60019045455,0315400
0149007631,30011545405,0355400
0226002403,90047570506,0250450
0226001692,50027045506,0315450
0226000151,50011545456,0400450
0226001703,70035570506,0315500
0226000162,60012050456,0400500
0226002393,10021570456,0450560
0100070145,50034570456,0450630
0226001725,70013570706,0560630

Die Angaben der technischen Daten sind unverbindlich. Sie stellen keine zugesicherten Eigenschaften dar und gelten nicht als Beschaffenheits-
oder Haltbarkeitsgarantien. Vorbehaltlich Änderungen und Irrtümer. Es gelten unsere Allgemeinen Verkaufsbedingungen. Weitere Informationen
erhalten Sie in unserer Anwendungstechnik unter pipingsystems@simona.de.
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Technische Daten Formteile - 04.11.2019

PP Gewindestopfen

Produktdetails:

grau - RAL 7032·
spangebend gefertigt·
max. zulässiger Betriebsüberdruck bei
Wasser +20°C 8 bar, als Dichtmittel
empfehlen wir zwei Lagen starkes
PTFE-Band

·
DIN EN ISO 15494/C·

Art. Nr.kg/StückLängePNdiD
(mm)(bar)(")(mm)

0151000700,03240101 1/250
0151000710,02040101 1/445
0151000720,00525101/225
0151000730,0143510140
0151000740,07040102 1/295
0151000750,0504510270
0151000760,00730103/430

Die Angaben der technischen Daten sind unverbindlich. Sie stellen keine zugesicherten Eigenschaften dar und gelten nicht als Beschaffenheits-
oder Haltbarkeitsgarantien. Vorbehaltlich Änderungen und Irrtümer. Es gelten unsere Allgemeinen Verkaufsbedingungen. Weitere Informationen
erhalten Sie in unserer Anwendungstechnik unter pipingsystems@simona.de.
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Technische Daten Formteile - 04.11.2019

PPs T-Stücke mit Muffen

Produktdetails:

grau - RAL 7037·
gespritzt, ausgehalst·
PE-EL, PP, PP-EL-s und PVC auf Anfrage·

Art. Nr.kg/Stückz2z1le1ed
(mm)(mm)(mm)(mm)(mm)

0228000010,1203060403,050
0228000020,1303060403,063
0103002430,14060135403,075
0103002440,16070155403,090
0103002450,30070145503,0110
0103002460,48080180503,0125
0103003270,50090205503,0140
0103002470,58095245503,0160
0103003281,100100270603,0180
0103002481,200120280603,0200
0103002491,400135320603,0225
0103002501,600145310604,0250
0103003292,260155365604,0280
0103002513,300185420605,0315
0103003303,400230470605,0355
0103003315,100240485756,0400
0228000217,7302955901106,0450
0228000228,0003206401106,0500
02280002310,0003507001106,0560
02280002411,0003907701106,0630

Die Angaben der technischen Daten sind unverbindlich. Sie stellen keine zugesicherten Eigenschaften dar und gelten nicht als Beschaffenheits-
oder Haltbarkeitsgarantien. Vorbehaltlich Änderungen und Irrtümer. Es gelten unsere Allgemeinen Verkaufsbedingungen. Weitere Informationen
erhalten Sie in unserer Anwendungstechnik unter pipingsystems@simona.de.
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Technische Daten Formteile - 25.11.2019

PP T-Stücke, gespritzt

Produktdetails:

Beispielhafte Produktabbildung.

grau - RAL 7032·
gespritzt, für Stumpfschweißung·
weitere Abmessungen siehe Seite 63·
DIN EN ISO 15494/C·

Art. Nr.kg/StückMaterialLängez1le1edSDR
(mm)(mm)(mm)(mm)(mm)

0103001930,021PP-H7938111,92011
0103001940,030PP-H8442112,32511
0103001950,044PP-H8844112,93211
0103001960,065PP-H9246113,74011
0103001980,111PP-H10050124,65011
0103002000,235PP-H13467175,86311
0103002020,360PP-H15075196,87511
0100193490,680PP-H206103428,29011
0100193511,230PP-H2541275610,011011
0103001581,600PP-R2501255211,412511
0103001612,480PP-R3181596312,714011
0100229573,250PP-H3201605714,616011
0103001665,475PP-R4302159416,418011
0103001696,810PP-R4402209018,220011
0100256338,840PP-H4502257620,522511
01030017510,400PP-R4542276822,725011
01030017815,170PP-R5342678725,428011
01030018120,330PP-R5662838628,631511
01030018330,200PP-R69834910332,235511
01030018539,100PP-R72036010536,340011
01030095461,129PP-R83841913740,945011
01030095684,230PP-R93046516045,450011
0103001970,084PP-H10250122,95017,6
0103001990,172PP-H13668163,66317,6
0103002010,280PP-H15375144,37517,6
0100193480,540PP-H200100425,19017,6
0100193500,925PP-H260130576,311017,6
0103001571,133PP-R250125507,112517,6
0103001601,765PP-R320160638,014017,6
0100229562,335PP-H320160579,116017,6
0103001654,000PP-R4342179710,218017,6
0103001685,060PP-R4402209411,420017,6
0100256326,870PP-H4542277512,822517,6
0103001747,410PP-R4482246914,225017,6
01030017710,680PP-R5322668815,928017,6
01030018014,105PP-R5662838617,931517,6
01030018221,900PP-R69034510320,135517,6
01030018426,300PP-R73436710522,740017,6
01030095342,715PP-R83841913825,545017,6
01030095559,500PP-R95447716528,350017,6
0103001530,440PP-R215105503,411033
0103001560,480PP-R218107603,912533
0103001591,040PP-R253125554,314033
0103001621,210PP-R270140924,916033
0103002811,360PP-R310150885,518033
0103001671,860PP-R340170726,220033
0103001735,640PP-R438215647,725033
0103001766,600PP-R500243828,628033
0103001798,240PP-R535270829,731533
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Die Angaben der technischen Daten sind unverbindlich. Sie stellen keine zugesicherten Eigenschaften dar und gelten nicht als Beschaffenheits-
oder Haltbarkeitsgarantien. Vorbehaltlich Änderungen und Irrtümer. Es gelten unsere Allgemeinen Verkaufsbedingungen. Weitere Informationen
erhalten Sie in unserer Anwendungstechnik unter pipingsystems@simona.de.
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Technische Daten Formteile - 04.11.2019

PP T-Stücke, segmentgeschweißt

Produktdetails:

Beispielhafte Produktabbildung.

grau - RAL 7032·
geschweißt aus Rohren, für Stumpf- und
Elektromuffenschweißung·
segmentgeschweißte T-Stücke ohne
Verstärkung: SDR 33 drucklos; SDR 17,6 und
SDR 11 Verschwächungsbeiwert: 0,65

·
DIN EN ISO 15494/C·

Art. Nr.kg/StückLängePNz1edSDR
(mm)(bar)(mm)(mm)(mm)

0103004271,210390101958,29011
0103004311,7604101020510,011011
0103004352,3704301021511,412511
0103004393,0104401022012,714011
0103004434,0604601023014,616011
0103004475,3004801024016,418011
0103004516,7505001025018,220011
0103004558,9605301026520,522511
01030045916,2007501037522,725011
01030046320,9007801039025,428011
01030046731,4009201046028,631511
01030047139,8009601048032,235511
01030047552,10010001050036,340011
01030024168,50010501052540,945011
010300242104,00012001060045,450011
0103004260,79039061955,19017,6
0103004301,16041062056,311017,6
0103004341,55043062157,112517,6
0103004381,96044062208,014017,6
0103004422,65046062309,116017,6
0103004463,450480624010,218017,6
0103004504,510500625011,420017,6
0103004545,830530626512,822517,6
01030045810,500750637514,225017,6
01030046213,600780639015,928017,6
01030046620,400920646017,931517,6
01030047025,800960648020,135517,6
01030047435,4001000650022,740017,6
01030047844,4001050652525,545017,6
01030048160,2841200660028,450017,6
01030048481,8001260663031,756017,6
010300487108,0001330666535,763017,6
010300490154,0001410670540,271017,6
010300493213,0001500675045,380017,6
0103004250,2503903,21952,89033
0103004290,6704103,22053,411033
0103004330,8804303,22153,912533
0103004371,1304403,22204,314033
0103004411,5004603,22304,916033
0103004451,9604803,22405,518033
0103004492,4905003,22506,220033
0103004533,3005303,22656,922533
0103004575,9807503,23757,725033
0103004617,7007803,23908,628033
01030046511,5009203,24609,731533
01030046915,2009603,248010,935533
01030047319,70010003,250012,340033
01030047725,90010503,252513,845033
01030048036,60012003,260015,350033
01030048345,80012603,263017,256033
01030048663,20013303,266519,363033
01030048996,43014103,270521,871033
010300492129,58015003,275024,580033
010300495152,95017003,285027,690033
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Art. Nr.kg/StückLängePNz1edSDR
(mm)(bar)(mm)(mm)(mm)

010300497198,55018003,290030,6100033

Die Angaben der technischen Daten sind unverbindlich. Sie stellen keine zugesicherten Eigenschaften dar und gelten nicht als Beschaffenheits-
oder Haltbarkeitsgarantien. Vorbehaltlich Änderungen und Irrtümer. Es gelten unsere Allgemeinen Verkaufsbedingungen. Weitere Informationen
erhalten Sie in unserer Anwendungstechnik unter pipingsystems@simona.de.
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Technische Daten Formteile - 25.11.2019

PP T-Stücke, gespritzt

Produktdetails:

Beispielhafte Produktabbildung.

grau - RAL 7032·
gespritzt, mit langem Schweißende, für
Stumpf-, IR- und Elektromuffenschweißung·
weitere Abmessungen siehe Seite 36·
In Anlehnung an DIN EN ISO 15494/C·

Art. Nr.kg/StückMaterialLängePNz1le1edSDR
(mm)(bar)(mm)(mm)(mm)(mm)

0193000950,020PP-H1081054411,92011
0193000940,034PP-H1201060412,32511
0193000830,060PP-H1341067462,93211
0193000640,106PP-H1651082523,74011
0193000990,185PP-H1841092574,65011
0193001000,337PP-H21610108675,86311
0193001010,545PP-H24410122726,87511
0193001090,920PP-H27610138808,29011
0193001101,545PP-H322101618710,011011
0193000242,210PP-R352101769811,412511
0193000252,780PP-R4001020010412,714011
01930011511,240PP-H5591027812920,522511
01930004713,100PP-R5821029113222,725011
01930004517,800PP-R6261031313425,428011
01930004819,000PP-R6901034515428,631511

Die Angaben der technischen Daten sind unverbindlich. Sie stellen keine zugesicherten Eigenschaften dar und gelten nicht als Beschaffenheits-
oder Haltbarkeitsgarantien. Vorbehaltlich Änderungen und Irrtümer. Es gelten unsere Allgemeinen Verkaufsbedingungen. Weitere Informationen
erhalten Sie in unserer Anwendungstechnik unter pipingsystems@simona.de.

Seite 143 von 226SIMONA AG · Teichweg 16 · D-55606 Kirn · Phone +49 (0) 6752 14-0 · pipingsystems@simona.de · www.simona.de



Technische Daten Formteile - 21.11.2019

PP T-Stücke mit reduziertem Abgang, gespritzt

Produktdetails:

Beispielhafte Produktabbildung.

grau - RAL 7032·
gespritzt, für Stumpfschweißung·
DIN EN ISO 15494/C·

Art. Nr.kg/StückLängez2z1le2le1e2ed2d1SDR
(mm)(mm)(mm)(mm)(mm)(mm)(mm)(mm)(mm)

0135001260,5602038510223532,98,2329011
0135001280,9402349111722662,910,03211011
0135003040,95024010111727664,610,05011011
0135001291,36025410712725545,810,06312511
0135001311,74029112014632835,812,76314011
0135003091,84029113014635816,812,77514011
0135001321,96029113014641818,212,79014011
0135003102,20029114014644501012,711014011
0135003142,750315150158475811,414,612516011
0135001342,980348140174301255,816,46318011
0135003153,060348160174301126,816,47518011
0135010293,22036616611,416,412518011
0135003267,96545617811,420,512522511
0135001171,29029112014632833,68,06314017,6
0135004331,37029112014635814,38,07514017,6
0135001181,38029113014641815,18,09014017,6
0135004341,60029114014644506,38,011014017,6
0135001202,06031515015847587,19,112516017,6
0135004382,160348140174301253,610,26318017,6
0135004392,230348160174301124,310,27518017,6
0135001222,32534815017450926,310,211018017,6
0135004474,8304451807,413,412522517,6
0135004505,830443195225331356,314,211025017,6
0135004516,020440213225581109,114,216025017,6

Die Angaben der technischen Daten sind unverbindlich. Sie stellen keine zugesicherten Eigenschaften dar und gelten nicht als Beschaffenheits-
oder Haltbarkeitsgarantien. Vorbehaltlich Änderungen und Irrtümer. Es gelten unsere Allgemeinen Verkaufsbedingungen. Weitere Informationen
erhalten Sie in unserer Anwendungstechnik unter pipingsystems@simona.de.
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Technische Daten Formteile - 04.11.2019

PP T-Stücke mit reduziertem Abgang, geschweißt

Produktdetails:

Beispielhafte Produktabbildung.

grau - RAL 7032·
geschweißt aus Rohren SDR 17,6 und SDR
11, für Stumpf- und
Elektromuffenschweißung, aufgesattelt

·
geschweißte T-Stücke ohne Verstärkung,
Verschwächungsbeiwert SDR 17,6: 0,5 / SDR
11: 0,6; SDR 33 auf Anfrage

·
DIN EN ISO 15494/C·

Art. Nr.kg/StückLängez1e2ed2d1SDR
(mm)(mm)(mm)(mm)(mm)(mm)

0135006010,570250954,68,2509011
0135006030,8202501054,610,05011011
0135006040,9002651055,810,06311011
0135006061,0502501154,611,45012511
0135006071,1502651155,811,46312511
0135006081,2402751156,811,47512511
0135006101,4202651205,812,76314011
0135006111,5202751206,812,77514011
0135006121,6602901208,212,79014011
0135006141,8202651305,814,66316011
0135006151,9402751306,814,67516011
0135006162,1202901308,214,69016011
0135006172,3703101301014,611016011
0135006182,4202751406,816,47518011
0135006192,6202901408,216,49018011
0135006202,9203101401016,411018011
0135006222,9402751506,818,27520011
0135006233,1802901508,218,29020011
0135006243,5303101501018,211020011
0135006255,36044020012,718,214020011
0135006273,6902751656,820,57522511
0135006283,9902901658,220,59022511
0135006294,4003101651020,511022511
0135006334,8002901758,222,79025011
0135006345,3403101751022,711025011
0135006357,92044022512,722,714025011
0135006396,0502901908,225,49028011
0135006406,1603101901025,411028011
0135006419,75044024012,725,414028011
01350064210,50046024014,625,416028011
01350064310,30048024016,425,418028011
01350064412,14050024018,225,420028011
0135006468,2503102101028,611031511
01350064712,09044026012,728,614031511
01350064812,98046026014,628,616031511
01350064912,60048026016,428,618031511
01350065013,80050026018,228,620031511
01350065116,19052526020,528,622531511
01350065310,3603102301032,211035511
01350065415,09044028012,732,214035511
01350065516,14046028014,632,216035511
01350065617,24048028016,432,218035511
01350065718,38050028018,232,220035511
01350065819,90052528020,532,222535511
01350065921,50055028022,732,225035511
01350066118,93044030012,736,314040011
01350066220,18046030014,636,316040011
01350066321,48048030016,436,318040011
01350066422,83050030018,236,320040011
01350066524,61052530020,536,322540011
01350066626,48055030022,736,325040011
01350066728,87058030025,436,328040011
01350066823,68044032512,740,914045011
01350066925,16046032514,640,916045011

Seite 145 von 226SIMONA AG · Teichweg 16 · D-55606 Kirn · Phone +49 (0) 6752 14-0 · pipingsystems@simona.de · www.simona.de



Art. Nr.kg/StückLängez1e2ed2d1SDR
(mm)(mm)(mm)(mm)(mm)(mm)

01350067026,72048032516,440,918045011
01350067128,33050032518,240,920045011
01350067230,45052532520,540,922545011
01350067332,65055032522,740,925045011
01350067435,45058032525,440,928045011
01350067630,71046035014,645,416050011
01350067732,53048035016,445,418050011
01350067834,43050035018,245,420050011
01350067936,90052535020,545,422550011
01350068039,47055035022,745,425050011
01350068142,72058035025,445,428050011
01350068246,67061535028,645,431550011
0135003400,363265952,95,1509017,6
0135003410,5292501052,96,35011017,6
0135003420,5742651053,66,36311017,6
0135003440,6692651152,97,15012517,6
0135003450,7232751153,67,16312517,6
0135003460,7672901154,37,17512517,6
0135003480,8952651203,68,06314017,6
0135003490,9432751204,38,07514017,6
0135005841,0102901305,18,09014017,6
0135003501,1502651303,69,16316017,6
0135003511,2002751304,39,17516017,6
0135005861,2902901305,19,19016017,6
0135005871,4103101306,39,111016017,6
0135003521,5002901404,310,27518017,6
0135005881,6003101405,110,29018017,6
0135005891,7404401906,310,211018017,6
0135003541,8502751504,311,47520017,6
0135005901,9604602005,111,49020017,6
0135005912,1204402006,311,411020017,6
0135003553,040290150811,414020017,6
0135003572,3202751654,312,87522517,6
0135005922,4604602155,112,89022517,6
0135005932,6604802156,312,811022517,6
0135005943,0005002255,114,29025017,6
0135005953,2302901756,314,211025017,6
0135003614,600440225814,214025017,6
0135005963,7402901905,115,99028017,6
0135005974,0203101906,315,911028017,6
0135003645,560440240815,914028017,6
0135003655,8404602409,115,916028017,6
0135003666,39048024010,215,918028017,6
0135003676,50050024011,415,920028017,6
0135005985,3203102106,317,911031517,6
0135003697,230525260817,914031517,6
0135001137,3304402609,117,916031517,6
0135003707,67046026010,217,918031517,6
0135003718,01050026011,417,920031517,6
0135003728,86052526012,817,922531517,6
0135006006,3803102306,320,111035517,6
0135003748,810500280820,114035517,6
0135003759,2205252809,120,116035517,6
0135003769,62044028010,220,118035517,6
01350037710,00055028011,420,120035517,6
01350037810,50046028012,820,122535517,6
01350037911,10058029014,220,125035517,6
01350038111,100440300822,714040017,6
01350038211,6004603009,122,716040017,6
01350038312,10048030010,222,718040017,6
01350038412,70050030011,422,720040017,6
01350038513,20052530012,822,722540017,6
01350038613,90055030014,222,725040017,6
01350038714,60058030015,922,728040017,6
01350059914,100440325825,514045017,6
01350038914,7004603259,125,516045017,6
01350039015,30048032510,225,518045017,6
01350039115,90050032511,425,520045017,6
01350039216,70052532512,825,522545017,6
01350039317,40055032514,225,525045017,6
01350039418,30058032515,925,528045017,6
01350039618,1004603509,128,416050017,6
01350039718,90048035010,228,418050017,6
01350039819,60050035011,428,420050017,6
01350039920,50052535012,828,422550017,6
01350040021,40055035014,228,425050017,6
01350040122,60058035015,928,428050017,6
01350040223,80061535017,928,431550017,6
01350040423,60065538022,728,418056017,6
01350040524,50048038010,231,720056017,6
01350040625,60050038011,431,722556017,6
01350040726,80052538012,831,725056017,6
01350040828,20055038015,931,728056017,6
01350040929,80058038017,931,731556017,6
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Art. Nr.kg/StückLängez1e2ed2d1SDR
(mm)(mm)(mm)(mm)(mm)(mm)

01350041231,00050041511,435,720063017,6
01350041332,40052541512,835,722563017,6
01350041433,90055041514,235,725063017,6
01350041535,60058041515,935,728063017,6
01350041637,70061541517,935,731563017,6

Die Angaben der technischen Daten sind unverbindlich. Sie stellen keine zugesicherten Eigenschaften dar und gelten nicht als Beschaffenheits-
oder Haltbarkeitsgarantien. Vorbehaltlich Änderungen und Irrtümer. Es gelten unsere Allgemeinen Verkaufsbedingungen. Weitere Informationen
erhalten Sie in unserer Anwendungstechnik unter pipingsystems@simona.de.
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Technische Daten Formteile - 04.11.2019

PP T-Stücke mit reduziertem Abgang mit Innengewinde

Produktdetails:

Beispielhafte Produktabbildung.

grau - RAL 7032·
geschweißt aus Rohren SDR 17,6, für
Stumpf- und Elektromuffenschweißung,
aufgesattelt

·
geschweißte T-Stücke ohne Verstärkung:
max. Druckbelastung 6 bar·
DIN EN ISO 15494/C·

Art. Nr.dikg/StückLängePNz1ed
(mm)(mm)(bar)(mm)(mm)(mm)

0103003081/2 "0,1553006502,950
0103003091/2 "0,2263006563,663
0103003243/4 "0,2303006563,663
0103003061 "0,3303006684,375
0103003101/2 "0,3093006634,375
0103003253/4 "0,3803006634,375
0103003001 1/4 "0,4703006805,190
0103003071 "0,4503006755,190
0103003111/2 "0,3633006705,190
0103003263/4 "0,4303006705,190
0103002901 1/2 "0,6703006956,3110
0103003011 1/4 "0,6703006906,3110
0103003162 "0,71230061006,3110
0103005091/2 "0,6253006806,3110
0103005273/4 "0,6303006806,3110
0103005451 "0,6503006856,3110
0103002911 1/2 "0,84030061027,1125
0103003021 1/4 "0,8403006977,1125
0103003172 "0,88030061077,1125
0103005101/2 "0,7933006877,1125
0103005283/4 "0,8003006877,1125
0103005461 "0,8103006927,1125
0103002921 1/2 "1,04030061128,0140
0103003031 1/4 "1,03030061078,0140
0103003182 "1,07530061178,0140
0103005111/2 "0,9883006958,0140
0103005293/4 "0,9903006958,0140
0103005471 "1,01030061008,0140
0103002931 1/2 "1,32030061209,1160
0103003192 "1,36630061259,1160
0103005121/2 "1,28030061059,1160
0103005303/4 "1,28030061059,1160
0103005481 "1,30030061109,1160
0103005631 1/4 "1,33030061159,1160
0103002941 1/2 "1,650300613010,2180
0103003202 "1,690300613510,2180
0103005131/2 "1,610300611510,2180
0103005313/4 "1,610300611510,2180
0103005491 "1,620300612010,2180
0103005641 1/4 "1,650300612510,2180
0103002951 1/2 "2,020300614011,4200
0103003212 "2,060300614511,4200
0103005141/2 "1,980300612511,4200
0103005323/4 "1,990300612511,4200
0103005501 "2,010300613011,4200
0103005651 1/4 "2,020300613511,4200
0103002961 1/2 "2,530300615212,8225
0103003222 "2,610300615712,8225
0103005151/2 "2,520300613712,8225
0103005333/4 "2,500300613712,8225
0103005511 "2,510300614212,8225
0103005661 1/4 "2,540300614712,8225
0103004982 "3,140300617014,2250
0103005161/2 "3,060300615014,2250
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Art. Nr.dikg/StückLängePNz1ed
(mm)(mm)(bar)(mm)(mm)(mm)

0103005343/4 "3,100300615014,2250
0103005521 "3,100300615514,2250
0103005671 1/4 "3,100300616014,2250
0103005781 1/2 "3,100300616514,2250
0103004992 "3,890300618015,9280
0103005171/2 "3,810300616515,9280
0103005353/4 "3,900300616515,9280
0103005531 "3,830300617015,9280
0103005681 1/4 "3,850300617015,9280
0103005791 1/2 "3,850300617515,9280
0103005002 "4,910300620217,9315
0103005181/2 "4,830300618217,9315
0103005363/4 "4,900300618217,9315
0103005541 "4,850300618717,9315
0103005691 1/4 "4,870300619217,9315
0103005801 1/2 "4,870300619717,9315
0103005012 "6,200300622220,1355
0103005191/2 "6,120300620220,1355
0103005373/4 "6,120300620220,1355
0103005551 "6,140300620720,1355
0103005701 1/4 "6,160300621220,1355
0103005811 1/2 "6,160300621720,1355
0103005022 "10,390300624522,7400
0103005201/2 "10,310300622522,7400
0103005383/4 "10,400300622522,7400
0103005561 "10,330400623022,7400
0103005711 1/4 "10,350400623522,7400
0103005821 1/2 "10,350400624022,7400
0103005032 "13,110400627025,5450
0103005211/2 "13,100400625025,5450
0103005393/4 "13,100400625025,5450
0103005571 "13,100400625525,5450
0103005721 1/4 "13,100400626025,5450
0103005831 1/2 "13,100400626525,5450
0103005042 "16,150400629528,4500
0103005221/2 "16,100400627528,4500
0103005403/4 "16,100400627528,4500
0103005581 "16,100400628028,4500
0103005731 1/4 "16,100400628528,4500
0103005841 1/2 "16,110400629028,4500
0103005052 "20,230400632531,7560
0103005231/2 "20,200400630531,7560
0103005413/4 "20,200400630531,7560
0103005591 "20,200400631031,7560
0103005741 1/4 "20,200400631531,7560
0103005851 1/2 "20,200400632031,7560
0103005062 "25,590400636035,7630
0103005241/2 "25,510400634035,7630
0103005423/4 "25,600400634035,7630
0103005601 "25,600400634535,7630
0103005751 1/4 "25,600400635035,7630
0103005861 1/2 "25,600400635535,7630
0103005072 "40,510400640040,2710
0103005251/2 "40,430400638040,2710
0103005433/4 "40,500400638040,2710
0103005611 "40,450500638540,2710
0103005761 1/4 "40,470500639040,2710
0103005871 1/2 "40,500500639540,2710
0103005082 "51,610500644545,3800
0103005261/2 "51,530500642545,3800
0103005443/4 "51,600500642545,3800
0103005621 "51,600500643045,3800
0103005771 1/4 "51,600500643545,3800
0103005881 1/2 "51,600500644045,3800

Die Angaben der technischen Daten sind unverbindlich. Sie stellen keine zugesicherten Eigenschaften dar und gelten nicht als Beschaffenheits-
oder Haltbarkeitsgarantien. Vorbehaltlich Änderungen und Irrtümer. Es gelten unsere Allgemeinen Verkaufsbedingungen. Weitere Informationen
erhalten Sie in unserer Anwendungstechnik unter pipingsystems@simona.de.
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Technische Daten Formteile - 04.11.2019

PP T-Stücke mit reduziertem Abgang, gespritzt

Produktdetails:

Beispielhafte Produktabbildung.

grau - RAL 7032·
gespritzt, mit langem Schweißende, für
Stumpf-, IR- und Elektromuffenschweißung·
In Anlehnung an DIN EN ISO 15494/C·

Art. Nr.kg/StückLängez2z1le2le1e2ed2d1SDR
(mm)(mm)(mm)(mm)(mm)(mm)(mm)(mm)(mm)

0135001430,30021510310856634,65,8506311
0135003310,54025311312756704,66,8507511
0135001440,56025511712863705,86,8637511
0135005780,79028212714166825,88,2639011
0135001450,80028013813668736,88,2759011
0135003321,34532814916468885,810,06311011
0135001461,25032015115970866,810,07511011
0135003331,44032015815979868,210,09011011
0223000391,6603401708,211,49012511
0135003341,86034117017183901011,411012511
0135001473,440416170208651055,814,66316011
0135003352,56034318017274986,814,67516011
0135005793,685412190206831048,214,69016011
0135005803,685414200207891041014,611016011
0223000364,3604272008,216,49018011
0223000414,6404642251016,411018011
0223001615,700500190250631225,818,26320011
0223001626,550498207250791225,118,29020011
0223001637,040500215250821226,318,211020011
0135003378,300500234250981229,118,216020011
0135003386,400555227276701206,820,57522511
0135001489,380556228278821298,220,59022511
0135005816,600556238278861301020,511022511
01350058210,00056025828010913014,620,516022511
01350033910,45056028027610512016,420,518022511
02230016615,280695277346821501028,611031511
02230016716,60069529034610215014,628,616031511
02230004324,82065033520,528,622531511
02230016821,00069532534613015022,728,625031511

Die Angaben der technischen Daten sind unverbindlich. Sie stellen keine zugesicherten Eigenschaften dar und gelten nicht als Beschaffenheits-
oder Haltbarkeitsgarantien. Vorbehaltlich Änderungen und Irrtümer. Es gelten unsere Allgemeinen Verkaufsbedingungen. Weitere Informationen
erhalten Sie in unserer Anwendungstechnik unter pipingsystems@simona.de.
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Technische Daten Formteile - 25.11.2019

PP Überwurfmutter für Verschraubung, gespritzt

Produktdetails:

grau - RAL 7032·
gespritzt, Überwurfmutter mit konischem
Rohrgewinde R (nach DIN EN 10226/1)·
Einzelteil der Verschraubung siehe Seite
45. Nicht mit Fabrikaten anderer
Hersteller kombinierbar.

·
DIN EN ISO 15494/C·

Art. Nr.kg/StückPNRedSDR
(bar)(")(mm)(mm)

0235000130,030121/21,92011
0235000140,030123/42,32511
0235000150,0601212,93211
0235000160,090121 1/43,74011
0235000170,140121 1/24,65011
0235000180,2301225,86311

Die Angaben der technischen Daten sind unverbindlich. Sie stellen keine zugesicherten Eigenschaften dar und gelten nicht als Beschaffenheits-
oder Haltbarkeitsgarantien. Vorbehaltlich Änderungen und Irrtümer. Es gelten unsere Allgemeinen Verkaufsbedingungen. Weitere Informationen
erhalten Sie in unserer Anwendungstechnik unter pipingsystems@simona.de.
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Technische Daten Formteile - 25.11.2019

PP Überwurfmutter für Verschraubung, gespritzt, für
Muffenschweißung

Produktdetails:

grau - RAL 7032·
gespritzt, Überwurfmutter mit konischem
Rohrgewinde R (nach DIN EN 10226/1)·
Einzelteil der Verschraubung siehe Seite
87. Nicht mit Fabrikaten anderer
Hersteller kombinierbar.

·
DIN EN ISO 15494/C·

Art. Nr.kg/StückPNRedSDR
(bar)(")(mm)(mm)

0235000250,0301211,92011
0235000260,040121 1/42,32511
0235000270,060121 1/22,93211
0235000280,0901223,74011
0235000290,130122 1/44,65011
0235000300,230122 3/45,86311

Die Angaben der technischen Daten sind unverbindlich. Sie stellen keine zugesicherten Eigenschaften dar und gelten nicht als Beschaffenheits-
oder Haltbarkeitsgarantien. Vorbehaltlich Änderungen und Irrtümer. Es gelten unsere Allgemeinen Verkaufsbedingungen. Weitere Informationen
erhalten Sie in unserer Anwendungstechnik unter pipingsystems@simona.de.
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Technische Daten Formteile - 21.11.2019

PP Vorschweißbunde für Losflansche ISO/DIN, gespritzt

Produktdetails:

Beispielhafte Produktabbildung.

grau - RAL 7032·
gespritzt, für Stumpfschweißung·
DIN EN ISO 15494/C·

Art. Nr.kg/StückMaterialPNh1z1le1d4d3edSDR
(bar)(mm)(mm)(mm)(mm)(mm)(mm)(mm)

0106002220,018PP-H108522946271,92011
0106002230,033PP-H1010522759322,32511
0106002240,044PP-H1010502668402,93211
0106002250,065PP-H1011522478493,74011
0106002260,085PP-H1012572789614,65011
0106002270,140PP-H10146025102755,86311
0100136290,200PP-H10165521123886,87511
0100136300,315PP-H101780431381058,29011
0100136130,440PP-H1018803715812510,011011
0100213830,540PP-H1025803515813211,412511
0100213860,715PP-H1025833918815512,714011
0100213891,120PP-H10251055221217514,616011
0100213910,920PP-H10301276521218616,418011
0100213942,160PP-H10321235026823218,220011
0100213972,165PP-H10321276526823520,522511
0106001962,915PP-R10351215132028522,725011
0106001992,900PP-R10351196932029125,428011
0106002025,525PP-R10351688637033528,631511
0106002057,730PP-R10401809043037332,235511
01060020810,485PP-R10461959548242736,340011
01060021013,350PP-R10601396058551440,945011
01060021212,730PP-R10601386058553045,450011
0106004130,076PP-H612572788612,95017,6
0106004140,122PP-H6146025102753,66317,6
0100136310,180PP-H6165420123894,37517,6
0100136320,270PP-H61780431381055,19017,6
0100136330,377PP-H1880371581256,311017,6
0100213820,380PP-H61888451581327,112517,6
0100213850,510PP-H61883391881558,014017,6
0100213880,745PP-H618100522121759,116017,6
0100213900,650PP-H620836221218610,218017,6
0100213931,756PP-H6241215826823311,420017,6
0100213961,460PP-H6241216526823512,822517,6
0106001952,170PP-R6251206132028514,225017,6
0106001981,975PP-R6251196932129115,928017,6
0106002013,600PP-R6251688637033517,931517,6
0106002045,400PP-R6301849943037320,135517,6
0106002077,120PP-R6331959848242722,740017,6
01060020910,700PP-R6461426058551425,545017,6
0106002119,195PP-R6461386058553028,450017,6
01060021313,150PP-R6501396068561531,756017,6
01060021411,685PP-R6501406068564235,763017,6
01060037119,000PP-R6541506090584045,380017,6
0100136340,305PP-H3,21880371581253,411033
0106003620,296PP-R3,21880321581323,912533
0106001800,390PP-R3,21881371891554,314033
0100213870,680PP-H3,21883402121754,916033
0106003630,515PP-R3,21880452121865,518033
0100213921,400PP-H3,218121582682326,220033
0106001910,940PP-R3,219121652682356,922533
0106001941,360PP-R3,220120583202857,725033
0106001971,315PP-R3,220119703202918,628033
0106002002,485PP-R3,220164863703359,731533
0106002033,560PP-R3,2241829843037310,935533
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Art. Nr.kg/StückMaterialPNh1z1le1d4d3edSDR
(bar)(mm)(mm)(mm)(mm)(mm)(mm)(mm)

0106002064,970PP-R3,2261959548242712,340033
0106003647,350PP-R3,2331396058551413,845033
0106003656,645PP-R3,2381386058553015,350033
0106003668,195PP-R3,2401396068561517,256033
0106003679,315PP-R3,2401407068564219,363033

Die Angaben der technischen Daten sind unverbindlich. Sie stellen keine zugesicherten Eigenschaften dar und gelten nicht als Beschaffenheits-
oder Haltbarkeitsgarantien. Vorbehaltlich Änderungen und Irrtümer. Es gelten unsere Allgemeinen Verkaufsbedingungen. Weitere Informationen
erhalten Sie in unserer Anwendungstechnik unter pipingsystems@simona.de.
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Technische Daten Formteile - 21.11.2019

PP Vorschweißbunde für Losflansche ISO/DIN

Produktdetails:

Beispielhafte Produktabbildung.

grau - RAL 7032·
gespritzt, mit langem Schweißende, für
Stumpf-, IR- und Elektromuffenschweißung·
SDR 17,6 auf Anfrage·
DIN EN ISO 15494/C·

Art. Nr.kg/StückMaterialPNh1z1le1d4d3edSDR
(bar)(mm)(mm)(mm)(mm)(mm)(mm)(mm)

0194002470,056PP-H1010866268402,93211
0194002480,080PP-H1011896278503,74011
0194002490,135PP-H1012906288604,65011
0194002500,200PP-H101410670105755,86311
0194002510,310PP-H101613397123916,87511
0194002520,450PP-H10171401001381058,29011
0194002530,700PP-H101816011315812510,011011
0100214010,860PP-H102518813615813211,412511
0194001801,225PP-R102518213018815512,714011
0100214031,820PP-H102520815521217514,616011
0100214051,960PP-H103020016821218616,418011
0100214073,015PP-H103220112826823218,220011
0100214093,080PP-H103220113526823520,522511
0194001974,800PP-R103522014032028522,725011
0194002435,175PP-R103523114532029125,428011
0194002017,140PP-R103624415537033528,631511

Die Angaben der technischen Daten sind unverbindlich. Sie stellen keine zugesicherten Eigenschaften dar und gelten nicht als Beschaffenheits-
oder Haltbarkeitsgarantien. Vorbehaltlich Änderungen und Irrtümer. Es gelten unsere Allgemeinen Verkaufsbedingungen. Weitere Informationen
erhalten Sie in unserer Anwendungstechnik unter pipingsystems@simona.de.
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Technische Daten Formteile - 04.11.2019

PVDF Adapter mit Außengewinde NPT

Produktdetails:

Beispielhafte Produktabbildung.

natur·
gespritzt, für IR-/Stumpfschweißung·
mit konischem Rohraußengewinde NPT, keine
PVDF schädigenden Gewindedichtpasten
verwenden, spannungsarm montieren und
große Temperaturschwankungen vermeiden,
als Dichtmittel empfehlen wir zwei Lagen
starkes PTFE-Band

·

ISO 10931·
Art. Nr.kg/StückGewindeLängeSWPNNPTle1edSDR

(mm)(mm)(bar)(")(mm)(mm)(mm)

0200000190,017Außengewinde
NPT5332161/2281,92021

0200000200,022Außengewinde
NPT5536163/4281,92521

0200000210,042Außengewinde
NPT5746161282,43221

0200000220,060Außengewinde
NPT6055161 1/4282,44021

0200000230,097Außengewinde
NPT6365161 1/2283,05021

0200000240,133Außengewinde
NPT6975162293,06321

Die Angaben der technischen Daten sind unverbindlich. Sie stellen keine zugesicherten Eigenschaften dar und gelten nicht als Beschaffenheits-
oder Haltbarkeitsgarantien. Vorbehaltlich Änderungen und Irrtümer. Es gelten unsere Allgemeinen Verkaufsbedingungen. Weitere Informationen
erhalten Sie in unserer Anwendungstechnik unter pipingsystems@simona.de.
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Technische Daten Formteile - 04.11.2019

PVDF Adapter mit Innengewinde

Produktdetails:

Beispielhafte Produktabbildung.

natur·
gespritzt, mit langem Schweißende, für
IR-/Stumpfschweißung·
mit konischem Rohrinnengewinde NPT, mit
zylindrischem Rohrinnengewinde Rp (nach DIN
EN 10226/1), keine PVDF
schädigenden Gewindedichtpasten
verwenden, spannungsarm montieren und
große Temperaturschwankungen vermeiden,
als Dichtmittel empfehlen wir zwei Lagen
starkes PTFE-Band

·

ISO 10931·
Art. Nr.kg/StückGewindeLängeSWPNRPle1edSDR

(mm)(mm)(bar)(")(mm)(mm)(mm)

0199000190,023Innengewinde
Rp4932161/2231,92021

0199000250,034Innengewinde
NPT493216281,92021

0199000200,032Innengewinde
Rp5136163/4231,92521

0199000260,038Innengewinde
NPT513616281,92521

0199000210,060Innengewinde
Rp5446161232,43221

0199000270,060Innengewinde
NPT544616282,43221

0199000220,085Innengewinde
Rp5655161 1/4232,44021

0199000280,086Innengewinde
NPT575516282,44021

0199000230,108Innengewinde
Rp6065161 1/2233,05021

0199000290,106Innengewinde
NPT606516283,05021

0199000240,180Innengewinde
Rp6475162243,06321

0199000300,183Innengewinde
NPT647516293,06321

Die Angaben der technischen Daten sind unverbindlich. Sie stellen keine zugesicherten Eigenschaften dar und gelten nicht als Beschaffenheits-
oder Haltbarkeitsgarantien. Vorbehaltlich Änderungen und Irrtümer. Es gelten unsere Allgemeinen Verkaufsbedingungen. Weitere Informationen
erhalten Sie in unserer Anwendungstechnik unter pipingsystems@simona.de.
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Technische Daten Formteile - 04.11.2019

PVDF Bögen 90°, kurze Schweißenden

Produktdetails:

Beispielhafte Produktabbildung.

natur·
gespritzt (r ~ d), für IR-/ Stumpfschweißung·
ISO 10931·

Art. Nr.kg/StückWinkelPNz1le1edSDR
(°)(bar)(mm)(mm)(mm)(mm)

0101005130,008901638181,92021
0101005140,014901643181,92521
0101005150,025901654222,43221
0101005160,041901662222,44021
0101005170,074901672223,05021
0101005180,116901686223,06321

Die Angaben der technischen Daten sind unverbindlich. Sie stellen keine zugesicherten Eigenschaften dar und gelten nicht als Beschaffenheits-
oder Haltbarkeitsgarantien. Vorbehaltlich Änderungen und Irrtümer. Es gelten unsere Allgemeinen Verkaufsbedingungen. Weitere Informationen
erhalten Sie in unserer Anwendungstechnik unter pipingsystems@simona.de.
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Technische Daten Formteile - 20.11.2019

PVDF Bögen 90° für IR-/Stumpfschweißung

Produktdetails:

Beispielhafte Produktabbildung.

natur·
gespritzt (r ~ d), für IR-/Stumpfschweißung·
ISO 10931·

Art. Nr.kg/StückWinkelPNz1le1edSDR
(°)(bar)(mm)(mm)(mm)(mm)

0101029540,280901675233,67521
0101029380,520901690234,39021
0101029400,6509016110235,311021
0101029441,600906,714021
0101029462,060907,716021
0101029483,800909,620021
0101029505,2809010,822521
0101029370,360901090232,89033
0101029390,5789010110233,411033
0101029410,7109010125283,912533
0101029430,9609010140334,314033
0101029451,5609010160334,916033
0101029473,1209010200336,220033
0101029493,9529010220336,922533

Die Angaben der technischen Daten sind unverbindlich. Sie stellen keine zugesicherten Eigenschaften dar und gelten nicht als Beschaffenheits-
oder Haltbarkeitsgarantien. Vorbehaltlich Änderungen und Irrtümer. Es gelten unsere Allgemeinen Verkaufsbedingungen. Weitere Informationen
erhalten Sie in unserer Anwendungstechnik unter pipingsystems@simona.de.
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Technische Daten Formteile - 04.11.2019

PVDF Bundbuchse für Losflansche ANSI

Produktdetails:

natur·
gespritzt, für Muffenschweißung·
Dichtfläche gerillt·

Art. Nr.kg/StückPNtNenndruckbd6d5d
(bar)(mm)(mm)(mm)(mm)(mm)

0156000370,0301614,51610442620
0156000540,04316161610543225
0156000380,05516181610633932
0156000550,0921620,51611734840
0156000560,1201623,5161282,56050
0156000390,1781627,516141017563

Die Angaben der technischen Daten sind unverbindlich. Sie stellen keine zugesicherten Eigenschaften dar und gelten nicht als Beschaffenheits-
oder Haltbarkeitsgarantien. Vorbehaltlich Änderungen und Irrtümer. Es gelten unsere Allgemeinen Verkaufsbedingungen. Weitere Informationen
erhalten Sie in unserer Anwendungstechnik unter pipingsystems@simona.de.
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Technische Daten Formteile - 04.11.2019

PVDF Bundbuchsen für Losflansche ISO/DIN

Produktdetails:

natur·
gespritzt, für Muffenschweißung für
Flachdichtungen·
Dichtfläche gerillt·
ISO 10931·

Art. Nr.kg/StückPNtbd6d5d
(bar)(mm)(mm)(mm)(mm)(mm)

0156000280,0301614,510452720
0156000290,050161610583325
0156000300,068161810684132
0156000310,0961620,511785040
0156000320,1301623,512886150
0156000330,1841627,5141027663
0156000340,1751630101069075
0156000350,30016331112510990
0156000360,485163712150131110

Die Angaben der technischen Daten sind unverbindlich. Sie stellen keine zugesicherten Eigenschaften dar und gelten nicht als Beschaffenheits-
oder Haltbarkeitsgarantien. Vorbehaltlich Änderungen und Irrtümer. Es gelten unsere Allgemeinen Verkaufsbedingungen. Weitere Informationen
erhalten Sie in unserer Anwendungstechnik unter pipingsystems@simona.de.
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Technische Daten Formteile - 04.11.2019

PVDF Endkappen

Produktdetails:

natur·
gespritzt, für Muffenschweißung·
ISO 10931·

Art. Nr.kg/StückLängePNted
(mm)(bar)(mm)(mm)(mm)

0206000330,02023161420
0206000340,02826161625
0206000350,0293016184,432
0206000360,04234162040
0206000370,07539162350
0206000380,13046162763

Die Angaben der technischen Daten sind unverbindlich. Sie stellen keine zugesicherten Eigenschaften dar und gelten nicht als Beschaffenheits-
oder Haltbarkeitsgarantien. Vorbehaltlich Änderungen und Irrtümer. Es gelten unsere Allgemeinen Verkaufsbedingungen. Weitere Informationen
erhalten Sie in unserer Anwendungstechnik unter pipingsystems@simona.de.
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Technische Daten Formteile - 04.11.2019

PVDF Muffen

Produktdetails:

natur·
gespritzt, für Muffenschweißung·
ISO 10931·

Art. Nr.kg/StückLängePNted
(mm)(bar)(mm)(mm)(mm)

0142000450,01935161420
0142000460,03839161625
0142000470,0404316184,232
0142000480,08748162040
0142000490,11054162350
0142000500,24262162763

Die Angaben der technischen Daten sind unverbindlich. Sie stellen keine zugesicherten Eigenschaften dar und gelten nicht als Beschaffenheits-
oder Haltbarkeitsgarantien. Vorbehaltlich Änderungen und Irrtümer. Es gelten unsere Allgemeinen Verkaufsbedingungen. Weitere Informationen
erhalten Sie in unserer Anwendungstechnik unter pipingsystems@simona.de.
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Technische Daten Formteile - 20.11.2019

PVDF Reduktionen zentrisch, für IR-/Stumpfschweißung

Produktdetails:

Beispielhafte Produktabbildung.

natur·
gespritzt, mit langen Schweißenden, für
IR-/Stumpfschweißung, Ausführung SDR
33/21: d1= SDR 33, d2= SDR 21

·
ISO 10931·

Art. Nr.kg/StückLängele2le1e2ed2d1SDR
(mm)(mm)(mm)(mm)(mm)(mm)(mm)

0149013460,0155022221,91,9202521
0149013480,0155022221,92,4203221
0149013470,0165022221,92,4253221
0149013510,0205824221,92,4204021
0149013500,0285524221,92,4254021
0149013490,0265524222,42,4324021
0149014010,0316025221,93,0255021
0149014000,0486025222,43,0325021
0149013990,0406025222,43,0405021
0149014040,0646525222,43,0326321
0149014030,0666525222,43,0406321
0149014020,06065252233,0506321
0149014070,0926825242,43,6407521
0149014060,09665252433,6507521
0149014050,08065252433,6637521
0149014220,13075302534,3639021
0149014080,1807535253,64,3759021
0149014230,21390303033,46311021
0149014110,2709035303,65,37511021
0149014100,2309035304,33,49011021
0149014130,4505,311014021
0149014150,4505,311016021
0100059860,8206,714016021
0149013521,3407,716020021
0149013531,5405,311022521
0149013541,7307,716022521
0149013551,9809,620022521
0100065240,13075302532,8639033
0100065250,21390303033,46311033
0149014180,3709035302,83,49011033
0100065210,45010040355,33,911012533
0100065220,45011040405,34,311014033
0149014190,40011040403,94,312514033
0100065230,45012040405,34,911016033
0149014200,53412040403,44,911016033
0149014210,46012040404,34,914016033
0149013421,79514540504,96,216020033
0100065200,30016040555,36,911022533
0149013430,98016040553,46,911022533
0149013441,14016040554,96,916022533
0149013451,20016050556,26,920022533

Die Angaben der technischen Daten sind unverbindlich. Sie stellen keine zugesicherten Eigenschaften dar und gelten nicht als Beschaffenheits-
oder Haltbarkeitsgarantien. Vorbehaltlich Änderungen und Irrtümer. Es gelten unsere Allgemeinen Verkaufsbedingungen. Weitere Informationen
erhalten Sie in unserer Anwendungstechnik unter pipingsystems@simona.de.
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Technische Daten Formteile - 25.11.2019

PVDF Reduktionen zentrisch

Produktdetails:

Beispielhafte Produktabbildung.

natur·
gespritzt, für Muffenschweißung·
multifunktionale Einsatzmöglichkeit,
Funktionsübersicht auf der folgenden Seite·
ISO 10931·

Art. Nr.kg/StückLängePNtd2d1
(mm)(bar)(mm)(mm)(mm)

0149014380,0183716142025
0100065760,0304316162032
0149014390,0243916162532
0100065770,0404816142040
0149014400,0484816162540
0149014410,0584316183240
0100065780,0705416142050
0100065790,0805416162550
0149014420,0645416183250
0149014430,0704816204050
0100065800,1006416162063
0100065810,1106416162563
0149014440,1106416183263
0100065820,1206416204063
0149014450,1105416235063

Die Angaben der technischen Daten sind unverbindlich. Sie stellen keine zugesicherten Eigenschaften dar und gelten nicht als Beschaffenheits-
oder Haltbarkeitsgarantien. Vorbehaltlich Änderungen und Irrtümer. Es gelten unsere Allgemeinen Verkaufsbedingungen. Weitere Informationen
erhalten Sie in unserer Anwendungstechnik unter pipingsystems@simona.de.
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Technische Daten Formteile - 20.11.2019

PVDF T-Stücke

Produktdetails:

natur·
gespritzt, für IR-/Stumpfschweißung·
ISO 10931·

Art. Nr.kg/StückLängePNz1le1edSDR
(mm)(bar)(mm)(mm)(mm)(mm)

0103009570,021761638251,92021
0103009580,029841642271,92521
0103009590,057921646272,43221
0103009600,0881021651282,44021
0103009610,1551161658283,05021
0103009620,2751321666283,06321
0103009630,3701501675323,67521
0103009650,6601801690394,39021
0103009671,21022016110485,311021
0103009832,6006,714021
0103009853,5007,716021
0103009867,5009,620021
0103009640,3971801090392,89033
0103009660,71422010110483,411033
0103009811,28025010125563,912533
0103009821,78028010140624,314033
0103009842,57032010160714,916033
0103009934,81040010200806,220033
0103009877,25044010220866,922533

Die Angaben der technischen Daten sind unverbindlich. Sie stellen keine zugesicherten Eigenschaften dar und gelten nicht als Beschaffenheits-
oder Haltbarkeitsgarantien. Vorbehaltlich Änderungen und Irrtümer. Es gelten unsere Allgemeinen Verkaufsbedingungen. Weitere Informationen
erhalten Sie in unserer Anwendungstechnik unter pipingsystems@simona.de.
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Technische Daten Formteile - 04.11.2019

PVDF T-Stücke

Produktdetails:

natur·
gespritzt, für Muffenschweißung·
ISO 10931·

Art. Nr.kg/StückLängePNtz1d
(mm)(bar)(mm)(mm)(mm)

0205000530,0345616142820
0205000540,0546416163225
0205000550,1177616183832
0205000560,1358816204440
0205000570,32610216235150
0205000580,36012416276263

Die Angaben der technischen Daten sind unverbindlich. Sie stellen keine zugesicherten Eigenschaften dar und gelten nicht als Beschaffenheits-
oder Haltbarkeitsgarantien. Vorbehaltlich Änderungen und Irrtümer. Es gelten unsere Allgemeinen Verkaufsbedingungen. Weitere Informationen
erhalten Sie in unserer Anwendungstechnik unter pipingsystems@simona.de.
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Technische Daten Formteile - 20.11.2019

PVDF Vorschweißbunde für Losflansche ISO/DIN

Produktdetails:

Beispielhafte
Produktabbildung.

natur·
gespritzt, für IR- /
Stumpfschweißung·
Dichtfläche gerillt·
ISO 10931·

Art. Nr.kg/StückPNh1z1d4edSDR
(bar)(mm)(mm)(mm)(mm)(mm)

0106009420,03016654451,92021
0106009430,04416756581,92521
0106009440,07216758682,43221
0106009450,09316868782,44021
0106009460,12016869883,05021
0106009470,187169721023,06321
0106009480,2981610801223,67521
0106009500,4001612811384,39021
0106009520,5401613811585,311021
0106009550,8476,714021
0106009571,2007,716021
0106009591,9009,620021
0106009612,00010,822521
0106009490,3701012811382,89033
0106009510,4801013811583,411033
0106009530,6201014821583,912533
0106009540,7101016901884,314033
0106009561,0801017932124,916033
0106009581,60010221022686,220033
0106009601,70010221022686,922533

Die Angaben der technischen Daten sind unverbindlich. Sie stellen keine zugesicherten Eigenschaften dar und gelten nicht als Beschaffenheits-
oder Haltbarkeitsgarantien. Vorbehaltlich Änderungen und Irrtümer. Es gelten unsere Allgemeinen Verkaufsbedingungen. Weitere Informationen
erhalten Sie in unserer Anwendungstechnik unter pipingsystems@simona.de.
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Technische Daten Formteile - 04.11.2019

PVDF Vorschweißbunde für Losflansche ANSI

Produktdetails:

Beispielhafte Produktabbildung.

natur·
gespritzt, für IR-/Stumpfschweißung·
Dichtfläche gerillt, für die Verwendung von
ANSI-Losflanschen bei den fehlenden
Abmessungen und ab d=110 mm können
Vorschweißbunde für Losflansche ISO/DIN
eingesetzt werden

·

Art. Nr.PNh1z1le1d4d3edSDR
(bar)(mm)(mm)(mm)(mm)(mm)(mm)(mm)

019400371169502054321,92521
0194003721610502663392,43221
0194003741612502382603,05021
019400375161780401331024,39021

Die Angaben der technischen Daten sind unverbindlich. Sie stellen keine zugesicherten Eigenschaften dar und gelten nicht als Beschaffenheits-
oder Haltbarkeitsgarantien. Vorbehaltlich Änderungen und Irrtümer. Es gelten unsere Allgemeinen Verkaufsbedingungen. Weitere Informationen
erhalten Sie in unserer Anwendungstechnik unter pipingsystems@simona.de.
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Technische Daten Formteile - 04.11.2019

PVDF Verschraubungen

Produktdetails:

natur·
gespritzt, mit langem Schweißende,
für IR-/Stumpfschweißung·
ISO 10931·

Art. Nr.kg/StückLängePNRedSDR
(mm)(bar)(")(mm)(mm)

0195000330,0801061611,92021
0195000340,130112161 1/41,92521
0195000350,175118161 1/22,43221
0195000360,2621241622,44021
0195000370,370130162 1/43,05021
0195000380,578136162 3/43,06321

Die Angaben der technischen Daten sind unverbindlich. Sie stellen keine zugesicherten Eigenschaften dar und gelten nicht als Beschaffenheits-
oder Haltbarkeitsgarantien. Vorbehaltlich Änderungen und Irrtümer. Es gelten unsere Allgemeinen Verkaufsbedingungen. Weitere Informationen
erhalten Sie in unserer Anwendungstechnik unter pipingsystems@simona.de.
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Technische Daten Formteile - 04.11.2019

PVDF Verschraubungen

Produktdetails:

Ø
 D

R
o

h
r 

d

A
n

s
c
h

lu
ß

t1 t1

l

natur·
gespritzt, für Muffenschweißung·
ISO 10931·

Art. Nr.kg/StückLängePNtd
(mm)(bar)(mm)(mm)

0107000840,05845161420
0107000850,10549161625
0107000860,12053161832
0107000870,20059162040
0107000880,29067162350
0107000890,40079162763

Die Angaben der technischen Daten sind unverbindlich. Sie stellen keine zugesicherten Eigenschaften dar und gelten nicht als Beschaffenheits-
oder Haltbarkeitsgarantien. Vorbehaltlich Änderungen und Irrtümer. Es gelten unsere Allgemeinen Verkaufsbedingungen. Weitere Informationen
erhalten Sie in unserer Anwendungstechnik unter pipingsystems@simona.de.
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Technische Daten Formteile - 13.01.2020

PVDF Winkel 45°, gespritzt, für IR-/Stumpfschweißung

Produktdetails:

Beispielhafte Produktabbildung.

natur·
gespritzt, für IR-/ Stumpfschweißung·
ISO 10931·

Art. Nr.kg/StückWinkelPNz1le1edSDR
(°)(bar)(mm)(mm)(mm)(mm)

0102002520,025451632251,92021
0102002530,030451634261,92521
0102002540,063451636262,43221
0102002550,072451639282,44021
0102002560,130451642303,05021
0102002570,120451647313,06321
0102002580,180451649323,67521
0102002590,550451657374,39021
0102002600,865451670465,311021
0102002611,620456,714021
0102002621,700457,716021
010200263459,620021
0102002644510,822521
0102002650,415451057372,89033
0102002660,380451070463,411033
0102002671,000451079513,912533
0102002681,200451088574,314033
0102002691,5254510100624,916033
0102002702,0004510124776,220033
0102002713,8804510140886,922533

Die Angaben der technischen Daten sind unverbindlich. Sie stellen keine zugesicherten Eigenschaften dar und gelten nicht als Beschaffenheits-
oder Haltbarkeitsgarantien. Vorbehaltlich Änderungen und Irrtümer. Es gelten unsere Allgemeinen Verkaufsbedingungen. Weitere Informationen
erhalten Sie in unserer Anwendungstechnik unter pipingsystems@simona.de.
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Technische Daten Formteile - 13.01.2020

PVDF Winkel 90°, gespritzt, für IR-/Stumpfschweißung

Produktdetails:

Beispielhafte Produktabbildung.

natur·
gespritzt, für IR-/ Stumpfschweißung·
ISO 10931·

Art. Nr.kg/StückWinkelPNz1le1edSDR
(°)(bar)(mm)(mm)(mm)(mm)

0102002460,024901638251,92021
0102002470,038901642261,92521
0102002480,046901646262,43221
0102002490,065901651282,44021
0102002500,110901658283,05021
0102002510,247901666283,06321

Die Angaben der technischen Daten sind unverbindlich. Sie stellen keine zugesicherten Eigenschaften dar und gelten nicht als Beschaffenheits-
oder Haltbarkeitsgarantien. Vorbehaltlich Änderungen und Irrtümer. Es gelten unsere Allgemeinen Verkaufsbedingungen. Weitere Informationen
erhalten Sie in unserer Anwendungstechnik unter pipingsystems@simona.de.
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Technische Daten Formteile - 13.01.2020

PVDF Winkel 45°, gespritzt, für Muffenschweißung

Produktdetails:

Beispielhafte Produktabbildung.

natur·
gespritzt, für Muffenschweißung·
ISO 10931·

Art. Nr.kg/StückWinkelPNtd
(°)(bar)(mm)(mm)

0102002820,03545161420
0102002830,04745161625
0102002840,05245161832
0102002850,13545162040
0102002860,12545162350
0102002870,25045162763

Die Angaben der technischen Daten sind unverbindlich. Sie stellen keine zugesicherten Eigenschaften dar und gelten nicht als Beschaffenheits-
oder Haltbarkeitsgarantien. Vorbehaltlich Änderungen und Irrtümer. Es gelten unsere Allgemeinen Verkaufsbedingungen. Weitere Informationen
erhalten Sie in unserer Anwendungstechnik unter pipingsystems@simona.de.
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Technische Daten Formteile - 13.01.2020

PVDF Winkel 90°, gespritzt, für Muffenschweißung

Produktdetails:

Beispielhafte Produktabbildung.

natur·
gespritzt, für Muffenschweißung·
ISO 10931·

Art. Nr.kg/StückWinkelPNtd
(°)(bar)(mm)(mm)

0102002750,02790161420
0102002760,05590161625
0102002770,07090161832
0102002780,16290162040
0102002790,17090162350
0102002800,28090162763

Die Angaben der technischen Daten sind unverbindlich. Sie stellen keine zugesicherten Eigenschaften dar und gelten nicht als Beschaffenheits-
oder Haltbarkeitsgarantien. Vorbehaltlich Änderungen und Irrtümer. Es gelten unsere Allgemeinen Verkaufsbedingungen. Weitere Informationen
erhalten Sie in unserer Anwendungstechnik unter pipingsystems@simona.de.
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Technische Daten Formteile - 04.11.2019

PVDF Adapter mit Außengewinde R

Produktdetails:

natur·
gespritzt, für IR-/Stumpfschweißung·
mit konischem Rohraußengewinde R
(nach DIN EN 10226/1), keine PVDF
schädigenden Gewindedichtpasten
verwenden, spannungsarm montieren und
große Temperaturschwankungen
vermeiden, als Dichtmittel empfehlen wir
zwei Lagen starkes PTFE-Band

·

ISO 10931·
Art. Nr.kg/StückLängeSWPNRle1edSDR

(mm)(mm)(bar)(")(mm)(mm)(mm)
0100065700,0175332161/2281,92021
0100065710,0395536163/4281,92521
0100065720,0425746161282,43221
0100065730,0606055161 1/4282,44021
0100065740,0976365161 1/2283,05021
0100065750,1336975162293,06321

Die Angaben der technischen Daten sind unverbindlich. Sie stellen keine zugesicherten Eigenschaften dar und gelten nicht als Beschaffenheits-
oder Haltbarkeitsgarantien. Vorbehaltlich Änderungen und Irrtümer. Es gelten unsere Allgemeinen Verkaufsbedingungen. Weitere Informationen
erhalten Sie in unserer Anwendungstechnik unter pipingsystems@simona.de.
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SIMONA worldwide

PRODUCTION SITES

SIMONA Produktion Kirn 
GmbH & Co. KG 

Plant I
Teichweg 16
55606 Kirn
Germany

Plant II
Sulzbacher Straße 77
55606 Kirn
Germany

SIMONA Produktion Ringsheim 
GmbH & Co. KG
Gewerbestraße 1–2
77975 Ringsheim
Germany

SIMONA Plast-Technik s.r.o.
U Autodílen č.p. 23
43603 Litvínov-Chudeřín
Czech Republic

SIMONA ENGINEERING PLASTICS 
(Guangdong) Co. Ltd.
No. 368 Jinou Road
High & New Technology Industrial 
Development Zone
Jiangmen, Guangdong
China 529000

SIMONA AMERICA Industries LLC.
101 Power Boulevard 
Archbald, PA 18403
USA 

SIMONA Boltaron Inc.
1 General Street
Newcomerstown, OH 43832
USA

SIMONA PMC LLC.
2040 Industrial Dr.
Findlay, OH 45840
USA

SALES OFFICES
 
SIMONA S.A.S. FRANCE
43, avenue de l’Europe
95330 Domont
France
Phone +33 (0) 1 39 35 4949
Fax +33 (0) 1 39 910558
mail@simona-fr.com
www.simona-fr.com

SIMONA UK LIMITED
Telford Drive
Brookmead Industrial Park
Stafford ST16 3ST
Great Britain
Phone +44 (0) 1785 22 2444
Fax +44 (0) 1785 22 20 80
mail@simona-uk.com
www.simona-uk.com

SIMONA AG SWITZERLAND
Industriezone
Bäumlimattstrasse 16
4313 Möhlin
Switzerland
Phone +41 (0) 61 8 55 9070
Fax +41 (0) 61 8 55 9075
mail@simona-ch.com
www.simona-ch.com

SIMONA S.r.l. SOCIETÀ 
UNIPERSONALE
Via Volontari del Sangue 54a 
20093 Cologno Monzese (MI)
Italy
Phone +39 02 2 50 85 1
Fax +39 02 2 50 85 20
commerciale@simona-it.com
www.simona-it.com

SIMONA IBERICA 
SEMIELABORADOS S.L.
Doctor Josep Castells, 26–30
Polígono Industrial Fonollar
08830 Sant Boi de Llobregat 
Spain
Phone +34 93 635 4103
Fax +34 93 630 88 90
mail@simona-es.com
www.simona-es.com

SIMONA Plast-Technik s.r.o.
Paříkova 910/11a
19000 Praha 9 – Vysočany
Czech Republic
Phone  +420 236 160 701
Fax  +420 476 767 313
mail@simona-cz.com 
www.simona-cz.com

SIMONA POLSKA Sp. z o.o.
ul. Wrocławska 36
Wojkowice k / Wrocławia
55-020 Żórawina
Poland
Phone +48 (0) 71 3 52 80 20
Fax +48 (0) 71 3 52 81 40
mail@simona-pl.com
www.simona-pl.com

OOO “SIMONA RUS”
Projektiruemy proezd No. 4062, 
d. 6, str. 16
BC PORTPLAZA
115432 Moscow
Russian Federation
Phone  +7  (499) 683 00 41
Fax  +7  (499) 683 00 42
mail@simona-ru.com
www.simona-ru.com

SIMONA FAR EAST LIMITED
Room 501, 5/F
CCT Telecom Building
11 Wo Shing Street
Fo Tan, Hong Kong
China
Phone +852 29 47 01 93
Fax +852 29 47 01 98
sales@simona-hk.com
www.simona-cn.com

SIMONA ENGINEERING PLASTICS 
TRADING (Shanghai) Co. Ltd.
Unit 1905, Tower B, The Place
No. 100 Zunyi Road 
Changning District
Shanghai
China 200051
Phone +86 21 6267 0881
Fax +86 21 6267 0885
shanghai@simona-cn.com
www.simona-cn.com

SIMONA INDIA PRIVATE LIMITED
Kaledonia, Unit No. 1B, A Wing 
5th Floor, Sahar Road 
Off Western Express Highway
Andheri East
Mumbai 400069
India
Phone +91 (0) 22 62 154 053
sales@simona-in.com

SIMONA AMERICA Industries LLC.
101 Power Boulevard 
Archbald, PA 18403
USA 
Phone +1 866 501 2992 
Fax +1 800 522 4857
mail@simona-america.com
www.simona-america.com 

SIMONA Boltaron Inc.
1 General Street
Newcomerstown, OH 43832
USA
Phone +1 800 342 7444 
Fax +1 740 498 5448
info@boltaron.com
www.boltaron.com

SIMONA PMC LLC.
2040 Industrial Dr.
Findlay, OH 45840
USA
Phone +1 877 289 7626
Fax +1 419 425 0501
info@simona-pmc.com
www.simona-pmc.com

SIMONA AG

Teichweg 16
55606 Kirn
Germany
Phone +49 (0) 67 52 14-0
Fax +49 (0) 67 52 14-211
mail@simona.de
www.simona.de

Mit Erscheinen einer neuen Ausgabe verlieren frühere Ausgaben ihre Gültigkeit. Die maßgebliche Version dieser Publikation finden Sie auf unserer Website www.simona.de. 
Alle Angaben in dieser Publikation entsprechen dem aktuellen Stand unserer Kenntnisse zum Erscheinungsdatum und sollen über unsere Produkte und mögliche Anwendungen 
informieren (Irrtum und Druckfehler vorbehalten). Jede Vervielfältigung dieser Publikation sowie die zusammenhanglose Nutzung einzelner Inhalte aus dieser Publikation sind 
 untersagt und werden verfolgt. Ausnahmen hiervon bedürfen in jedem Fall unseres schriftlichen vorherigen Einverständnisses.



Erläuterungen 
Notes
Explications 

Lagerhaltigkeit der Produkte

Fettdruck �  sofort lieferbar
(ab Hauptlager Ringsheim/Kirn) 

Magerdruck �  Rohre und Formteile 
auf Anfrage lieferbar 
(mengenabhängig) 

Weitere Produkte
Gerne senden wir Ihnen auch unsere Brutto-
preisliste für die Werkstoffe PP, PPs, PVDF 
und ECTFE zu. 

Stock availability of products

Bold type  �   Ready for dispatch 
(main warehouse 
Ringsheim/Kirn) 

Light-faced type �  Pipes and fittings supplied 
on request (quantity- 
dependent)  

Further products
We would be delighted to send you our 
Gross Price List for PP, PPs, PVDF and ECTFE.

Disponibilité des produits 

Impression en gras �  Immédiatement  
disponible (entrepôt  
central de Ringsheim/
Kirn)

Impression en maigre �  Tubes et raccords 
disponibles sur 
demande (en fonction 
de la quantité) 

 

Autres produits
C’est avec plaisir que nous pourrons 
 également vous envoyer la liste de prix bruts 
des matériaux PP, PPs, PVDF et ECTFE. 
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